



Diário Oficial

Municípios de Santa Catarina

Edição Extra Nº 4026

Sábado - 05 de Novembro de 2022

Florianópolis/SC

EDIÇÃO EXTRA

Sumário

Associações

AMAI	2	AMERIOS.....	8	AMUREL	8
------------	---	--------------	---	--------------	---

Consórcios

CINCATARINA	10	CISNORDESTE	56	CIRSURES.....	97
CIS/AMFRI.....	46	CVC.....	94	CIM-AMAI	99
CIS/AMVI	56	CIGAMVALI	95		



Associações

AMAI

CONTRATO Nº 028-2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - AQUISIÇÃO DE TRILHOS DE ILUMINAÇÃO E LÂMPADAS

Publicação Nº 4292445

1

CONTRATO Nº 028.2022

COMPRA E VENDA DE TRILHOS DE ILUMINAÇÃO E LÂMPADAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO – ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 8.666/1993

Pelo presente instrumento particular, de um lado a **ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO IRANI - AMAI**, inscrita no CNPJ sob o nº 83.678.086/0001-33, com sede na Rua Floriano Peixoto, 100, Centro, Xanxerê/SC, CEP 89.820-000, representada pelo Presidente, Sr. Márcio Luiz Bigolin Grosbeli, Prefeito de São Domingos, SC, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 2.878.754, inscrito no CPF sob o nº 868.760.829-20, doravante denominada **COMPRADORA**; do outro lado **MANGUI MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 86.783.636/0001-72, com sede na Rua 86.783.636/0001-72, nº 140, Bairro Centro, no município de Xanxerê/SC, Cep 89.820-000; neste ato representada pelo sócio administrador Fabio Junior Guisolfi, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 896.230.299-34; doravante denominada **VENDEDORA**; celebram, entre si, contrato de compra e venda de trilhos de iluminação e lâmpadas, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente contrato tem por objeto a aquisição por parte da Compradora de trilhos de iluminação e lâmpadas, mediante as seguintes descrições:

Item	Qtd.	Medida	Descrições / Especificações
01	7	UND	Trilhos de 2 metros, na cor branca

02	2	UND	Trilhos de 1,5 metros, na cor branca
03	2	UND	Trilhos de 1 metro, na cor branca
04	64	UND	Spot par 20, cor branca
05	38	UND	Lâmpadas, Par 20, 5,5w, 4000k (branco neutro), tensão bivolt
06	26	UND	Lâmpadas Par 20, 5,5w, Luz branca

1.2. Os objetos acima mencionados deverão ser entregues na sede da empresa Compradora.

1.3. A empresa Vendedora declara, prévia e expressamente, que teve pleno conhecimento da natureza e escopo dos serviços a serem prestados, bem como das condições e particularidades inerentes à natureza dos trabalhos, na qual se compromete a acatar todas as especificações estabelecidas no Termo de Referência, neste Contrato e na proposta de orçamento.

1.4. Faz parte integrante deste contrato o termo de referência e a proposta de orçamento, vinculados às partes para todos os efeitos legais, jurídicos e contratuais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

2.1. A dispensa de licitação para contratação do serviço mencionado na cláusula anterior está alicerça no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/1993 (Lei de Licitações)¹.

¹ É dispensável a licitação quando para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA REMUNERAÇÃO

3.1. Em remuneração aos serviços prestados, a empresa Vendedora receberá da Compradora o valor global de R\$ 4.727,46 (quatro mil, setecentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos); já inclusos no valor o frete.

3.2. O preço é fixo, não ocorrendo qualquer espécie de reajuste.

3.3. Após entregues os itens descritos na cláusula primeira, na quantidade, qualidade e prazo pactuados; a empresa Contratada emitirá nota fiscal (constando informação sobre os dados bancários), cujo pagamento ocorrerá em até 10 (dez) dias corridos após o recebimento da respectiva nota.

3.4. A Contratante poderá sustar o pagamento nos seguintes casos:

- a) Serviços prestados ou objetos entregues fora dos padrões éticos e da qualidade atribuível à espécie, devidamente valorado pela Contratante;
- b) Serviço prestado ou objetos entregues em desconformidade com o acordado;
- c) Existência de qualquer débito para com este Órgão;
- d) Descumprimento de qualquer um dos dispositivos contidos neste Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA E VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO

4.1. Os itens objeto de aquisição deverão ser entregues na sede da empresa Compradora no prazo de até 10 (dez) dias a contar da assinatura deste contrato.

4.2. A empresa Vendedora concede à Compradora garantia dos itens descritos na cláusula primeira pelo prazo de 12 (doze) meses a contar do recebimento da mercadoria. Durante o lapso temporal da garantia, sobrevindo defeitos/vícios, a empresa Vendedora compromete-se em substituir os equipamentos com defeito no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos a contar da notificação.

CLÁUSULA QUINTA- DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

5.1. É dever/obrigação da empresa Vendedora: a) prestar os serviços entabulados na cláusula primeira com zelo e dedicação, observando os princípios éticos inerentes à execução dos mesmos; b) entregar o objeto na quantidade, qualidade, lugar e prazo acordados - incluído no preço o frete -na forma solicitada pela Compradora; e) acatar as decisões e observações feitas pelos fiscais deste contrato; f) não realizar subcontratação total ou parcial dos serviços sem anuência da Compradora; g) receber o pagamento conforme disposto no contrato; h) aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões, a critério da Compradora, referentes a execução do contrato, nos termos da legislação vigente; i) manter-se adimplente no que tange aos tributos, sejam eles Federais, Estaduais e/ou Municipais, inclusive no que concerne às verbas trabalhistas e de caráter previdenciário.

5.2. É de responsabilidade exclusiva da empresa Vendedora: a) havendo subcontratação autorizada pela Compradora, a Vendedora continuará a responder direta e solidariamente pelos serviços e pelas responsabilidades contratuais e legais assumidas. A mesma responsabilidade se aplica no caso de subcontratação sem autorização; b) responsabilizar-se exclusivamente pelos danos causados diretamente à Compradora ou terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, relativos à execução do contrato ou conexão com ele, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade o fato de haver fiscalização ou acompanhamento por parte da Compradora; c) responsabilizar-se exclusivamente por todas as providências e obrigações em caso de acidentes de trabalho com seus empregados, em razão da execução da presente contratação ou em conexão com ela, ainda que ocorridos nas dependências da sede da Compradora; d) responsabilizar-se exclusivamente por débitos tributários oriundos da prestação de serviços objeto deste contrato, bem como das verbas trabalhistas e previdenciárias decorrentes de seus funcionários. Adverte-se que a inadimplência de tais verbas não transfere à Compradora a responsabilidade pelo pagamento; e) as despesas diretas ou indiretas, tais como: transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários ou de classe, indenizações civis e qualquer outra que for devido a empregados ou contratados no desempenho dos serviços prestados do objeto deste Contrato, ficando ainda a Compradora isenta de qualquer vínculo empregatício com os mesmos; f) pela observação do prazo de vigência deste contrato.

5.3. É dever da Compradora: a) proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução do objeto; b) efetuar o pagamento conforme pactuado; c) fiscalizar o cumprimento das obrigações contratuais, podendo, inclusive, intervir durante a execução para fins de ajuste ou suspensão; d) notificar a empresa Vendedora acerca de quaisquer irregularidades; e) prestar informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados pela Vendedora.

CLÁUSULA SEXTA- DA FISCALIZAÇÃO

6.1. A fiscalização da execução das obrigações firmadas neste instrumento será exercida pela Secretária Executiva Ingrid Aline Piovesan. Correlato ao poder fiscalizatório, a fiscal poderá emitir notificações à empresa Vendedora sobre eventuais irregularidades, que deverão ser observadas imediatamente por esta.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO INADIMPLEMENTO

7.1. Pela inexecução total ou parcial; inclusive do prazo estipulado na cláusula quarta e da entrega dos objetos em desacordo com o pactuado; multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor global contratual.

7.2. A inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, além da cláusula penal acima mencionada, poderá ensejar, a critério da Compradora, sua imediata rescisão.

7.3. Também constituem causa de rescisão contratual: a) dissolução da sociedade e/ou pessoa jurídica; b) alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa Vendedora, que prejudique a execução do contrato; c) a ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do contrato.

7.4. A parte inadimplente incorrerá, além da incidência da cláusula penal descrita no item 7.1, em atualização monetária pelo índice IGP-M (FGV), juros de 01% (um por cento) ao mês e honorários advocatícios no importe de 20% (vinte por cento); este último no caso de intervenção de advogado, independentemente se na esfera judicial ou extrajudicial.

CLÁUSULA OITAVA – DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD)

8.1. As partes se comprometem a cumprir as disposições da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD, Lei nº 13.709/2018 e normativas correlatas. Ademais, as partes manifestam livre, informado e inequívoco consentimento total para realização de tratamento de dados das informações correspondentes à consecução do instrumento jurídico originário a este instrumento, pelo período de tempo necessário para o alcance das finalidades contratuais e legais, cientes de que tal consentimento poderá ser revogado mediante solicitação via e-mail juridico@amai.sc.gov.br.

8.2. As partes comprometem-se, ainda, em caso de incidente de segurança, a comunicar prontamente uma a outra, a fim de que sejam tomadas eventuais medidas cabíveis.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

9.1. As partes contratantes elegem o foro de Xanxerê/SC, para o fim de dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas regidas pela boa fé contratual, firmam o presente, em duas vias, de igual teor e forma, perante testemunhas, para que produzam seus jurídicos efeitos.

Xanxerê/SC, 24 de outubro de 2022.

MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELI
PREFEITO DE SÃO DOMINGOS
PRESIDENTE DA AMAI

MANGUI MATERIAIS ELETRICOS
LTDA
VENDEDORA

7

Testemunhas:

TESTEMUNHA 1

NOME: _____

CPF/MF: _____

TESTEMUNHA 2

NOME: _____

CPF/MF: _____

AMERIOS**RESOLUCAO 22.2022**

Publicação Nº 4293346

RESOLUÇÃO Nº 022/2022/AMERIOS

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE EMPREGADA DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS - AMERIOS.

O Presidente da Associação dos Municípios do Entre Rios - AMERIOS - no uso de suas atribuições legais estabelecidas no Estatuto Social da AMERIOS,

RESOLVE

Art. 1º - Alterar a carga horária da Sra. LAULETE MAZETTO, ocupante do cargo de Serviços Gerais para 30 (trinta) horas semanais com alteração salarial proporcional, passando a receber uma remuneração mensal de R\$ 1.818,00 (Um mil e oitocentos e dezoito reais).

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de publicação.

Maravilha/SC, 01 de Novembro de 2022.

DIRCEU SILVEIRA
Presidente da AMERIOS
Prefeito de Modelo

AMUREL**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTA DO EDITAL DE AMPLA SELEÇÃO 02-2022**

Publicação Nº 4294682

ATA DE ABERTURA E JUGAMENTO DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE AMPLA SELEÇÃO 02/2022.

Data: 04 de novembro de 2022.

Horário: 9h

Processo de Compra: 56/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico na sede da Associação de Municípios da Região de Laguna – AMUREL, localizada no Município de Tubarão – SC.

Aos quatro dias do mês de novembro de 2022, às 09:00 horas reuniram-se na sede da AMUREL os membros da comissão instituída pela resolução 08/2022, sendo os representantes, Aline Cristina Berton, Edson Medeiros de Oliveira, Everson Guimarães e Ramon Corrêa Mendes para a realização da sessão abertura e julgamento das propostas das empresas participantes alusiva ao processo de compra em comento. O valor estimado da contratação é de R\$ 89.221,15 (oitenta e nove mil e duzentos e vinte e um reais e quinze centavos). Apresentaram

propostas as empresas Lumie CNPJ 35.020.535/0001-64 89.221,15, Neolight, CNPJ 43.217.150/0001-64 e Reevisa, CNPJ: 36.157.179/0001-32. Registra-se a participação dos representantes da empresa Lumie, senhor Daniel Vanderlei Rebelo, o representante da empresa Neolight, senhor Jonas Wanderlind Bianco. Iniciado a abertura dos envelopes com envelope nº01, referente a documentação de habilitação. As três empresas apresentaram toda a documentação, de acordo com o edital. Aberta a palavra aos representantes, os mesmos não alegaram contrarrazões, mantendo assim as três empresas habilitadas. Prosseguiu-se com a abertura dos envelopes de nº02 referente ao preço. A empresa Reevisa apresentou a proposta de R\$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais). A empresa Neolight apresentou a proposta no valor de R\$ 84.670,00 (oitenta e quatro mil seiscentos e setenta reais). A empresa Lumie apresentou a proposta no valor de R\$ 89.221,15 (oitenta e nove mil, duzentos e vinte e um reais e quinze centavos). A empresa que obteve menor preço global no presente processo de ampla seleção foi a Reevisa, CNPJ: 36.157.179/0001-32, declarada assim, vencedora do certame no valor de R\$ R\$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais).

Encerra-se os trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida será assinada pelos presentes membros da comissão.

Everson Guimarães
Membro

Aline Cristina Berton
Membro

Ramon Corrêa Mendes
Membro

Edson Medeiros de Oliveira
Membro

Consórcios

CINCATARINA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONSOLIDADA NºATC0056_2022

Publicação Nº 4294575

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO "e-PAL" Nº 000056/2022 - e
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, Nº 0047/2022 - CINCATARINA
REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONSOLIDADA Nº ATC000056/2022

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, presentes de um lado, o CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Consórcio Público multifinalitário, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº 12.075.748/0001-32 e com sede na RUA GENERAL LIBERATO BITTENCOURT, 1885, 13º ANDAR-SALA 1305, CENTRO EXECUTIVO IMPERATRIZ - BAIRRO CANTO, NO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS-SC, CEP: 88.070-800, neste ato representado por seu DIRETOR EXECUTIVO, Sr. ELÓI RONNAU, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, e a União, Estado de Santa Catarina e os Municípios de: Abdon Batista, Abelardo Luz, Agrolândia, Agronômica, Água Doce, Águas de Chapecó, Águas Frias, Águas Mornas, Alfredo Wagner, Alto Bela Vista, Anchieta, Angelina, Anita Garibaldi, Anitópolis, Antônio Carlos, Apiúna, Arabitã, Araquari, Araranguá, Armazém, Arroio Trinta, Arvoredo, Ascurra, Atalanta, Aurora, Balneário Arroio do Silva, Balneário Barra do Sul, Balneário Camboriú, Balneário Gaivota, Balneário Piçarras, Balneário Rincão, Bandeirante, Barra Bonita, Barra Velha, Bela Vista do Toldo, Belmonte, Benedito Novo, Biguaçu, Blumenau, Bocaina do Sul, Bom Jardim da Serra, Bom Jesus, Bom Jesus do Oeste, Bom Retiro, Bombinhas, Botuverá, Braço do Norte, Braço do Trombudo, Brunópolis, Brusque, Caçador, Caibi, Calmon, Camboriú, Campo Alegre, Campo Belo do Sul, Campo Erê, Campos Novos, Canelinha, Canoinhas, Capão Alto, Capinzal, Capivari de Baixo, Catanduvas, Caxambu do Sul, Celso Ramos, Cerro Negro, Chapadão do Lageado, Chapecó, Cocal do Sul, Concórdia, Cordilheira Alta, Coronel Freitas, Coronel Martins, Correia Pinto, Corupá, Criciúma, Cunha Porã, Cunchatã, Curitiba, Descanso, Dionísio Cerqueira, Dona Emma, Doutor Pedrinho, Entre Rios, Ermo, Erval Velho, Faxinal dos Guedes, Flor do Sertão, Florianópolis, Formosa do Sul, Forquilha, Fraiburgo, Frei Rogério, Galvão, Garopaba, Garuva, Gaspar, Governador Celso Ramos, Grão Pará, Gravatal, Guabiruba, Guaraciaba, Guarimir, Guarujá do Sul, Guatambú, Herval d'Oeste, Ibiracé, Ibirama, Içara, Ilhota, Imaruá, Imbituba, Imbuia, Indaial, Iomerê, Ipira, Iporã do Oeste, Ipuacu, Ipumirim, Iraceminha, Irani, Irati, Irineópolis, Itá, Itaiópolis, Itajaí, Itapema, Itapiranga, Itapoá, Ituporanga, Jaborá, Jacinto Machado, Jaguaruna, Jaraguá do Sul, Jardimópolis, Joaçaba, Joinville, José Boiteux, Jupiá, Lacerdópolis, Lages, Laguna, Lajeado Grande, Laurentino, Lauro Muller, Lebon Régis, Leoberto Leal, Lindóia do Sul, Lontras, Luiz Alves, Luzerna, Macieira, Mafra, Major Gercino, Major Vieira, Maracajá, Maravilha, Marema, Massaranduba, Matos Costa, Meleiro, Mirim Doce, Modelo, Mondaí, Monte Carlo, Monte Castelo, Morro da Fumaça, Morro Grande, Navegantes, Nova Erechim, Nova Itaberaba, Nova Trento, Nova Veneza, Novo Horizonte, Orleans, Otacílio Costa, Ouro, Ouro Verde, Paial, Pained, Palhoça, Palma Sola, Palmeira, Palmitos, Papanduva, Paraíso, Passo de Torres, Passos Maia, Paulo Lopes, Pedras Grandes, Penha, Peritiba, Pescaria Brava, Petrolândia, Pinhalzinho, Pinheiro Preto, Piratuba, Planalto Alegre, Pomerode, Ponte Alta, Ponte Alta do Norte, Ponte Serrada, Porto Belo, Porto União, Pouso Redondo, Praia Grande, Presidente Castello Branco, Presidente Getúlio, Presidente Nereu, Princesa, Quilombo, Rancho Queimado, Rio das Antas, Rio do Campo, Rio do Oeste, Rio do Sul, Rio dos Cedros, Rio Fortuna, Rio Negrinho, Rio Rufino, Riqueza, Rodeio, Romelândia, Salet, Saltinho, Salto Veloso, Sangão, Santa Cecília, Santa Helena, Santa Rosa de Lima, Santa Rosa do Sul, Santa Terezinha, Santa Terezinha do Progresso, Santiago do Sul, Santo Amaro da Imperatriz, São Bento do Sul, São Bernardino, São Bonifácio, São Carlos, São Cristovão do Sul, São Domingos, São Francisco do Sul, São João Batista, São João do Itaperiú, São João do Oeste, São João do Sul, São Joaquim, São José, São José do Cedro, São José do Cerrito, São Lourenço do Oeste, São Ludgero, São Martinho, São Miguel da Boa Vista, São Miguel do Oeste, São Pedro de Alcântara, Saudades, Schroeder, Seara, Serra Alta, Siderópolis, Sombrio, Sul Brasil, Taió, Tangará, Tigrinhos, Tijucas, Timbé do Sul, Timbó, Timbó Grande, Três Barras, Treviso, Treze de Maio, Treze Tilias, Trombudo Central, Tubarão, Tunápolis, Turvo, União do Oeste, Urubici, Urupema, Urussanga, Vargeão, Vargem, Vargem Bonita, Vidal Ramos, Videira, Vitor Meireles, Witmarsum, Xanxerê, Xavantina, Xaxim e Zortéa, seus órgãos e entidades que compõem a administração pública direta e indireta, doravante denominados ÓRGÃOS PARTICIPANTES, RESOLVEM Registrar os Preços das empresas 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA HIGIENOPOLIS, Nº 2677, SALA 01 - JARDIM GUANABARA, LONDRINA-PR CEP: 86.050-000, inscrita no CNPJ sob o nº 19.140.331/0001-55, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. CHRISTIAN DARIO FILIPPELLI; ALITECH IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA ANTONIO JOAQUIM MESQUITA Nº215 - PASSO DA AREIA, PORTO ALEGRE-RS CEP: 91.350-180, inscrita no CNPJ sob o nº 06.019.631/0001-39, neste ato representada Pela sua Sócia Administradora, Sr. MAURICIA SILVA DA ROSA; COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA FRITZ SPERNAU, Nº 1000, FUNDOS - FORTALEZA, BLUMENAU-SC CEP: 89.055-200, inscrita no CNPJ sob o nº 10.942.831/0001-36, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. EDSON CAMILO; COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA NEREU RAMOS Nº2454, SALA ANEXO - CENTRO, MODELO-SC CEP: 89.872-000, inscrita no CNPJ sob o nº 46.163.583/0001-72, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. FELIPE KAUAN HAAS; CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA COOHAPI Nº221 - OESTE, SAPIRANGA-RS CEP: 93.804-128, inscrita no CNPJ sob o nº 14.065.989/0001-26, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. TIAGO PIRES SUTEL; CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA NEREU RAMOS, 388, SALA 203 - CENTRO, HERVAL D'OESTE-SC CEP: 89.610-000, inscrita no CNPJ sob o nº 43.877.098/0001-72, neste ato representada Pela sua Sócia Administradora, Sr. DANIELA PARENTI; DARLAN MORAES DA SILVA pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424 - CENTRO, TUBARÃO-SC CEP: 88.701-001, inscrita no CNPJ sob o nº 22.816.315/0001-44, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. DARLAN MORAES DA SILVA; DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA FLORESTA Nº440 - CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE-RS CEP: 99.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 40.223.106/0001-79, neste ato representada Pela sua Sócia Administradora, Sr. LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI; DKSA COMERCIAL LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA PENSILVÂNIA, Nº 439, CASA 1 - CIDADE MONÇÕES, SÃO PAULO-SP CEP: 04.564-004, inscrita no CNPJ sob o nº 28.360.435/0001-66, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. GERALDO CARDOSO GUITTI; DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA DARCI BITENCOURT Nº113 - VILA PALMEIRAS, SÃO PAULO-SP CEP: 02.726-030, inscrita no CNPJ sob o nº 30.019.904/0001-20, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. ROBERTO SANTOS OLIVEIRA; ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA ELDES SCHERRER SOUZA, SALA 215/ESSENCIAL ESCRIT - COLINA DE LARANJEIRAS,

SERRA-ES CEP: 29.167-080, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.894/0003-30, neste ato representada Pela sua Sócia Administradora, Sr. CAMILA GUEDES PENTEADO; FABRICIO RACHADEL COSTA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA MANOEL PORTO FILHO Nº241 - FORQUILHINHAS, SÃO JOSÉ-SC CEP: 88.106-840, inscrita no CNPJ sob o nº 33.618.396/0001-94, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. FABRICIO RACHADEL COSTA; FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA EXPEDICIONARIOS, Nº 354 - SAO BASILIO MAGNO, UNIÃO DA VITÓRIA-PR CEP: 84.600-506, inscrita no CNPJ sob o nº 05.047.599/0001-32, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. ODIRLEI DOZORSKI; FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA SALVADOR DI BERNARDI, Nº 720, SALA 101 - CAMPINAS, SÃO JOSÉ-SC CEP: 88.101-260, inscrita no CNPJ sob o nº 15.435.299/0001-84, neste ato representada Pelo seu Procurador, Sr. EDSON JOSE MERIB; FT EMPREENDIMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA FLORIANOPOLIS Nº70 - CENTRO, TIJUCAS-SC CEP: 88.200-000, inscrita no CNPJ sob o nº 38.424.765/0001-21, neste ato representada Pelo seu Procurador, Sr. TIAGO VARGAS PETTIRINI; GARTEN TECNICA E COMERCIO LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA MANOEL LOUREIRO Nº955 - BARREIROS, SÃO JOSÉ-SC CEP: 88.117-330, inscrita no CNPJ sob o nº 46.314.581/0001-37, neste ato representada Pela sua Sócia Administradora, Sr. TAIS REGINA HINING; GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA ESTANISLAU MACHINSKI, Nº 54 - ANA MARIA, CRICIÚMA-SC CEP: 88.815-340, inscrita no CNPJ sob o nº 12.072.475/0001-72, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. FERNANDO ELIAS JOSÉ; GIGA1.COM EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA ANITA GARIBALDI, Nº 452 - SANTO ANTONIO, FRAIBURGO-SC CEP: 89.580-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.374.872/0001-08, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. AMARILDO ANTONIO KUSTER; INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA JORGE DE FREITAS, Nº274 - VILA SANTA DELFINA, SÃO PAULO-SP CEP: 02.911-030, inscrita no CNPJ sob o nº 53.775.862/0001-52, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. SERGIO PREZZOTI; IVANETE APARECIDA MIRANDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA GRAVATA (JD DOS EUCALIPITOS), Nº 27 - POUSO ALEGRE, RIBEIRÃO PIRES-SP CEP: 09.440-170, inscrita no CNPJ sob o nº 31.722.206/0001-59, neste ato representada Pela Sua Proprietária, Sr. IVANETE APARECIDA MIRANDA; KLEBER MACHADO & CIA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA LUIZ DE CAMÕES, Nº 911, SALA 04 - CORAL, LAGES-SC CEP: 88.523-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.118.645/0001-40, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. EDER CLAUDIO BASTOS; L2 TECNOLOGIA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na SERVIDAO MAURA DA SILVA HOMEM, Nº267 - PRAIA DE FORA, PALHOÇA-SC CEP: 88.138-685, inscrita no CNPJ sob o nº 44.189.336/0001-10, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. LUCAS DA SILVA; MICROFORT INFORMATICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na R CECILIO RODRIGUES, Nº136 - SEMINARIO, TAIÓ-SC CEP: 89.190-000, inscrita no CNPJ sob o nº 24.675.507/0001-03, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. DIEGO LUIZ MARTINELLI; MICROTECNICA INFORMATICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RODOVIA DARLY SANTOS Nº4000, GALPAO01-B SALA 10 - DARLY SANTOS, VILA VELHA-ES CEP: 29.103-300, inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0009-30, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES; NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na R HUMBERTO DE CAMPOS Nº1148 - CORAL, LAGES-SC CEP: 88.523-140, inscrita no CNPJ sob o nº 15.272.796/0001-09, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. KLEBER MACHADO; PERFORM TECNOLOGIA EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA DA PRACA, Nº 241, SALA 914 - CIDADE UNIVERSITARIA PEDRA BRANCA, PALHOÇA-SC CEP: 88.137-086, inscrita no CNPJ sob o nº 21.873.370/0001-03, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. GUSTTAVO ALTAIR GOTARDO; PHONOWAY SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA TITO, Nº 678, ANDAR 4 CONJ 403 - VILA ROMANA, SÃO PAULO-SP CEP: 05.051-000, inscrita no CNPJ sob o nº 00.875.135/0001-09, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. RICARDO MELLI; R.S VAREJO EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA MANOEL LINO DE JESUS, Nº 687 - SÃO LUIZ, LAGES-SC CEP: 88.512-330, inscrita no CNPJ sob o nº 31.322.368/0001-08, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. ROBSON PITZ SILVERIO; R.S. IMPORTS EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA MANOEL LINO DE JESUS, Nº 687, SALA 2 - SÃO LUIZ, LAGES-SC CEP: 88.512-330, inscrita no CNPJ sob o nº 33.120.132/0001-06, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. RAFAEL PITZ SILVERIO; REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RODOVIA ES-010, Nº 4255 A, SALA 05, CHÁCARA 274 A - JARDIM LIMOEIRO, SERRA-ES CEP: 29.164-140, inscrita no CNPJ sob o nº 65.149.197/0002-51, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO; ROBERTO CARLOS DA SILVA TELECOMUNICACAO pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA GUILHERME MARCONI Nº574 - JARDIM CASTELO BRANCO, RIBEIRAO PRETO-SP CEP: 14.090-600, inscrita no CNPJ sob o nº 14.419.553/0001-98, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. ROBERTO CARLOS DA SILVA; SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA Nº1472, SALA 20 - CIVIT I, SERRA-ES CEP: 29.168-055, inscrita no CNPJ sob o nº 08.784.976/0002-95, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO; SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA PLÁCIDO DAMIANI, Nº 1200, SALA 4 - FREI ROGÉRIO, LAGES-SC CEP: 88.508-070, inscrita no CNPJ sob o nº 26.044.069/0001-00, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. STEFAN SYMALLA; SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA DR MARURI Nº131, SALA 5 - CENTRO, CONCÓRDIA-SC CEP: 89.700-063, inscrita no CNPJ sob o nº 46.158.347/0001-68, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. LEONARDO BALBINOT; VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA DOMINGOS RODRIGUES Nº341, CONJ 64 - LAPA, SÃO PAULO-SP CEP: 05.075-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.113.866/0001-25, neste ato representada Pelo seu Procurador, Sr. THIAGO ROBERTO DE SOUZA SIQUEIRA; VLF MAQUINAS E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA CORONEL JOSE RIBEIRO DE MACEDO JUNIOR Nº159 - JARDIM SOCIAL, CURITIBA-PR CEP: 82.520-220, inscrita no CNPJ sob o nº 29.023.342/0001-09, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. ANDRÉ EDUARDO FRITZE MOREIRA; WERNETECH INFORMATICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA SAO ROBERTO Nº26 - BAIRRO NOVO DO CARMELO, CAMARAGIBE-PE CEP: 54.762-778, inscrita no CNPJ sob o nº 33.479.392/0001-72, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. ANDERSON SOUZA RIBEIRO, doravante denominado FORNECEDOR, para fornecimento parcelado dos itens, constantes do objeto seguir, sujeitando-se as partes às determinações da Resolução nº 22, de 12 de março de 2020, Resolução nº 44, de 30 de junho de 2020, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores nos casos omissos.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E ACESSÓRIOS, para uso do (a) dos entes da federação consorciados e referendados ao CINCATARINA, seus órgãos e entidades que compõem a administração direta e indireta, na condição de Órgão Participante desta licitação de acordo com os quantitativos estimados, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, conforme itens da tabela da cláusula décima quarta.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO CADASTRO DE RESERVA DE FORNECEDORES/ESTIMATIVA DE CONSUMO/REMANEJAMENTO

2.1 – Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa de consumo será de acordo com a tabela da cláusula décima quinta.

2.2 – As alterações dos quantitativos dos itens serão realizadas através do remanejamento entre os Órgãos Participantes.

2.2.1 – Cabe ao Órgão Gerenciador controlar, autorizar e operar a realização do remanejamento dos quantitativos dos itens.

2.2.2 – O Fornecedor deverá aceitar o remanejamento dos quantitativos dos itens.

2.3 – Nos casos de remanejamento entre os Órgãos Participantes, fica o Fornecedor ciente da área territorial de atuação do consórcio CINCATARINA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ENTREGAS/EXECUÇÃO

3.1 – O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços - SRP deverá ser realizado no prazo de validade da ata de registro de preços.

3.1.1 – A contratação do item, com fornecimento parcelado, será efetuada conforme a necessidade do Órgão Participante.

3.1.2 – A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Órgão Participante por intermédio de emissão de nota de empenho de despesa e autorização de fornecimento de compra.

3.1.3 – Os itens contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento da autorização de fornecimento, que será enviada por meio eletrônico.

3.1.4 – O Fornecedor deverá entregar os itens constantes da autorização no local indicado pelo Órgão participante, com a respectiva Nota Fiscal Eletrônica e enviar o arquivo XML para o e-mail indicado nas Autorizações de Fornecimento.

3.2 – Todas as despesas relacionadas com as entregas em cada Órgão participante correrão por conta do Fornecedor.

3.2.1 – Ficará sob total responsabilidade das proponentes vencedoras, realizar o transporte adequado e manter em perfeitas condições de armazenamento todos os materiais a serem entregues, garantindo a sua total eficiência e qualidade.

3.3 – A data de validade ou a garantia dos produtos a serem entregues não poderá ser inferior ao período solicitado em cada igual conforme sua exigência, contados a partir da data de entrega dos mesmos, excetuados os prazos menores previsto na descrição de cada item.

3.4 – Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do ÓRGÃO PARTICIPANTE.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PAGAMENTOS

4.1 – O pagamento pela execução dos serviços do objeto da presente Licitação será feito em favor da Fornecedor, mediante transferência bancária (TED, DOC, depósito ou PIX) em conta corrente de titularidade da Fornecedor ou boleto, após as entregas dos bens, acompanhados da respectiva nota fiscal.

4.1.1 – O Órgão Participante efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias, após a data de recebimento dos materiais, objeto desta ATA, acompanhado da respectiva Nota Fiscal Eletrônica e Arquivo XML.

4.1.2 – As taxas bancárias (TED, DOC, PIX ou outras) não poderão ser descontadas do pagamento previsto neste item.

4.1.3 – Somente serão autorizados os pagamentos em contas cujo CNPJ de titularidade seja idêntico àquele da habilitação e proposta, sendo responsabilidade da Fornecedor manter a identidade de informação no momento do cadastro e durante a execução.

4.2 – O número do CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - constante das notas fiscais deverá ser aquele fornecido na fase de habilitação do processo licitatório que está vinculado esta ATA.

4.3 – Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira ou técnica que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

4.4 – Os preços não serão reajustados durante a validade desta Ata.

4.5 – Se o ÓRGÃO PARTICIPANTE não efetuar o pagamento no prazo previsto nesta Ata, e tendo o FORNECEDOR, à época, adimplido integralmente as obrigações avençadas, inclusive quanto aos documentos que devem acompanhar a Nota Fiscal, os valores devidos serão monetariamente atualizados, a partir do dia de seu vencimento e até o dia de sua liquidação, segundo os mesmos critérios adotados para atualização de obrigações tributárias, conforme estabelecido no artigo 40, inciso XIV, alínea "d", da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1 – Será de responsabilidade do Fornecedor cumprir todas as obrigações constantes nesta ata, no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

a) fornecer o objeto deste Edital, de acordo com as especificações exigidas;

b) fornecer apenas informações verdadeiras acerca dos objetos deste edital, sendo responsável por quaisquer danos pessoais e materiais que porventura possam ocorrer devido a informações falsas e/ou incorretas prestadas;

c) auxiliar no esclarecimento a quaisquer dúvidas que possam surgir sobre o objeto do edital, via Portal de Compras Públicas e excepcionalmente por e-mail no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis;

d) fornecer o objeto desta licitação, na forma, nos locais, nos prazos e nos preços estipulados na sua proposta;

e) prestar garantia pelo período solicitado em cada item conforme sua exigência;

f) fornecer apenas itens originais, novos, e em perfeito estado de conservação e funcionamento;

g) responsabilizar-se por todas as despesas oriundas das entregas bem como de suas eventuais e trocas durante a garantia;

h) enviar por e-mail o arquivo XML oriundo da emissão do DANFE para os endereços eletrônicos de cada Órgão Participante;

i) lançar o atendimento para cada autorização de fornecimento, e inclusão da nota fiscal, no Sistema de Controle de Licitações e Contratos do CINCATARINA, online, disponibilizado pelo CINCATARINA;

- j) manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e comprovar a regularidade fiscal e trabalhista junto ao Órgão Gerenciador através do Sistema de Controle de Licitações e Contratos do CINCATARINA, online, disponibilizado pelo CINCATARINA;
 - k) acusar o recebimento das Autorizações de Fornecimento, bem como de qualquer outra notificação enviadas por meio eletrônico, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Se o prazo final deste item recair em final de semana ou feriado, será prorrogado ao próximo dia útil;
 - l) emitir Nota Fiscal dos produtos e/ou serviços realizados, discriminando-os individual e pormenorizadamente, especificando quantitativos, marcas e modelos
- 5.2 – Será de responsabilidade do órgão participante:
- a) Pagamento dos produtos contratados, nos prazos previstos;
 - b) Fiscalização dos fornecimentos, relatando problemas e circunstâncias para facilitação dos serviços;
 - c) Indicar prepostos para contato com os responsáveis da FORNECEDORA;
 - d) Cumprir as obrigações previstas no Edital e nesta Ata e exigir o cumprimento das obrigações previstas para a Contratada;
 - e) Demais disposições contidas nesta ata e na lei.

CLÁUSULA SEXTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 - Nas hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato, poderá o Órgão Gerenciador aplicar ao fornecedor em relação as contratações do Órgão Participante as seguintes sanções:

- a) Advertência;
- b) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, bem como com qualquer um dos municípios consorciados, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- c) Por atraso superior a 5 (cinco) dias da entrega do objeto, fica o (s) FORNECEDOR (ES) sujeito a multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor total do contrato a ser calculado desde o 6º (sexto) dia de atraso até o efetivo cumprimento da obrigação limitado a 30 (trinta) dias;
- d) Em caso de inexecução parcial ou de qualquer outra irregularidade do objeto poderá ser aplicada multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor do contrato, ou proporcional por cada descumprimento;
- e) Transcorridos 30 (trinta) dias do prazo de entrega estabelecido no contrato, será considerado rescindido o Contrato, cancelado o Registro de Preços e aplicado a multa de 15% (quinze por cento) por inexecução total, calculada sobre o valor da contratação;
- f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com o CINCATARINA e Municípios Consorciados, enquanto perdurar os motivos da punição.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1 – O presente ajuste poderá ser rescindido, independente de qualquer notificação judicial ou extrajudicial, no caso de inexecução total ou parcial, e pelos demais motivos enumerados no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

7.2 – A FORNECEDORA reconhece os direitos da Administração nos casos de rescisão administrativa nos termos do inc. IX do art. 55 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA OITAVA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993;

8.1.1 – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços promover as necessárias negociações junto aos fornecedores; 8.1.2 – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido sem aplicação de penalidade; e
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

8.1.3 – Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 8.1.4 – Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

9.1 – O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; b) Não retirar a nota de empenho e ou autorização de fornecimento de compra no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Tiver presentes razões de interesse público;
- e) For declarado inidôneo para licitar ou contratar com o Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA ou com qualquer um dos Municípios Consorciados nos termos do artigo 87, inciso III ou IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; f) For impedido de licitar e contratar com o Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA ou qualquer um dos Municípios Consorciados, nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
- g) Não utilizar recursos de tecnologia da informação disponibilizados pelo Consórcio na operacionalização e automatização dos procedimentos de controle da execução do objeto contratual.

9.2 – O cancelamento do registro de preços, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

9.3 – O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior,

que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) por razão de interesse público; ou
- b) a pedido do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 – As despesas decorrentes da aquisição, objeto da presente Ata de Registro de Preços correrão a conta de dotação específica do orçamento do exercício de 2022 e seguintes.

10.2 – O Órgão Participante quando da contratação/empenhamento especificará a classificação orçamentária.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO 11.1 – A presente Ata de Registro de Preços está vinculada ao Processo Administrativo Licitatório Eletrônico nº 000056/2022 - e, Pregão, na forma Eletrônica nº 0047/2022 - CINCATARINA, Registro de Preços, realizado pelo CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Órgão Gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VALIDADE E DA VIGÊNCIA

12.1 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses. 12.2 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não poderá ser prorrogado. 12.2.1 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não poderá ser superior a um ano, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 1993. 12.3 – A vigência para a execução dos contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços observará ao disposto no art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1 – O Registro de Preços objeto desta Ata e a sua assinatura pelas partes não gera ao Órgão Gerenciador (CINCATARINA) ou para os Órgãos Participantes, a obrigação de solicitar os fornecimentos que dele poderão advir independentemente da sua estimativa de consumo.

13.2 – Observados os critérios e condições estabelecidas no Edital e o preço registrado, o Órgão Participante poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo Órgão Participante.

13.3 – A existência de preços registrados não obriga o Órgão Gerenciador ou os Órgãos Participantes a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

13.4 – O FORNECEDOR signatário desta Ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente das suas obrigações para com o Órgão Gerenciador (Consórcio Interfederativo Santa Catarina – CINCATARINA) e os Órgãos Participantes, nos termos do Edital da respectiva Licitação e da sua Proposta, que passam a fazer parte integrante da presente Ata de Registro de Preços e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – TABELA DE REGISTRO DE PREÇOS DOM

14.1 – Tabela de itens e preços registrados:

Item	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIDADE	ABRACADEIRA DE NYLON (2,5X100MM, 100 UNIDADES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16403)	FORCELINE 0600500001	11.088	R\$ 5,39	R\$ 59.764,32
2	UNIDADE	ABRACADEIRA DE NYLON (4,8X200MM, 100 UNIDADES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16404)	FORCELINE 0600500013	10.851	R\$ 20,00	R\$ 217.020,00
3	UNIDADE	ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45(CONVERSOR; CONEXÕES: USB [MACHO], RJ45 [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.	ALITECH HB-T80	3.240	R\$ 20,00	R\$ 64.800,00
4	UNIDADE	ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45(CONVERSOR; CONEXÕES: USB 3.0 [MACHO], RJ45 [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16409)	DEX UR-03	2.704	R\$ 70,00	R\$ 189.280,00
5	UNIDADE	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI (CONVERSOR; CONEXÕES: DISPLAYPORT [MACHO], HDMI [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16406)	ALITECH DPxHDMI	2.494	R\$ 17,99	R\$ 44.867,06
6	UNIDADE	ADAPTADOR HDMI PARA MINI HDMI (CABO CONVERSOR; 2 METROS; HDMI 2.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16684)	PIX 018-9400	159	R\$ 26,99	R\$ 4.291,41
7	UNIDADE	ADAPTADOR HDMI PARA VGA (CONVERSOR; CONEXÕES: HDMI [MACHO], VGA [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16407)	KNUP KP-5032	2.896	R\$ 17,00	R\$ 49.232,00

8	UNIDADE	ADAPTADOR VGA PARA HDMI (CONVERSOR; CONEXÕES: VGA [MACHO], HDMI [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16408)	EXBOM 3216	3.510	R\$ 24,00	R\$ 84.240,00
9	UNIDADE	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14279)	MINIPA ET-3200B	770	R\$ 350,00	R\$ 269.500,00
10	UNIDADE	ALICATE PARA CRIMPAR PROFISSIONAL (FUNÇÕES: CORTAR, DESENCAPAR E CRIMPAR CONECTORES RJ11, RJ12 E RJ45; POSSUI CATRACA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16737)	KOKAY 056-5568	220	R\$ 49,50	R\$ 10.890,00
11	UNIDADE	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS (ANTIDERRAPANTE, POSSUI AJUSTE DE INCLINAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS (CIN16410)	MR PLAST DESCANSA PÉS	4.518	R\$ 50,00	R\$ 225.900,00
12	UNIDADE	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS (ANTIDERRAPANTE, POSSUI AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16411)	STEEL SIX	2.672	R\$ 178,50	R\$ 476.952,00
13	UNIDADE	APRESENTADOR (ALCANCE: 15 METROS; ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA; FUNÇÕES: AVANÇAR, RETROCEDER, LASER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14281)	EXBOM 2761	1.618	R\$ 52,00	R\$ 84.136,00
14	UNIDADE	APRESENTADOR (ALCANCE: 20 METROS; ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA; FUNÇÕES: AVANÇAR, RETROCEDER, LASER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14282)	EXBOM 2761	948	R\$ 64,00	R\$ 60.672,00
15	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 480GB; USB 3.2). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16412)	KINGSPEC Z3 SERIES 480GB	1.519	R\$ 485,99	R\$ 738.218,81
16	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 01TB; USB 3.2). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16413)	CRUCIAL X6 1TB	1.084	R\$ 795,00	R\$ 861.780,00
17	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 01TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14286)	WESTERN DIGITAL WDBUZG001 0BBK	1.266	R\$ 330,00	R\$ 417.780,00
18	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 02TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14287)	TOSHIBA HDTB420EK3 AA	1.168	R\$ 448,00	R\$ 523.264,00
19	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 04TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14289)	SEAGATE STEA4000400	881	R\$ 688,00	R\$ 606.128,00
20	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 06TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16414)	SEAGATE STKP6000400	627	R\$ 1.129,00	R\$ 707.883,00
21	UNIDADE	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 1500VA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14521)	FORCELINE 0131300006	2.413	R\$ 99,00	R\$ 238.887,00
22	UNIDADE	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 2000VA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14522)	FORCELINE 0131400006	1.899	R\$ 116,00	R\$ 220.284,00
23	UNIDADE	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 5000VA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14523)	FORCELINE 131600012	1.115	R\$ 234,99	R\$ 262.013,85

24	CONJUNTO	BATERIA DE LÍTIO CR2032 (CONJUNTO COM 25 UNIDADES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14291)	ELGIN CR2032 (25 UNIDADES)	2.525	R\$ 30,83	R\$ 77.845,75
25		BOLSA CASE PARA FILMADORA (POSSUI 2 BOLSOS; DIVISÓRIAS AJUSTÁVEIS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16685)	LS BOLSAS PN5501	93	R\$ 210,00	R\$ 19.530,00
26	UNIDADE	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16415)	FORCELINE 431	3.080	R\$ 8,80	R\$ 27.104,00
27	UNIDADE	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 03 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16416)	FORCELINE 0101200006	2.394	R\$ 16,55	R\$ 39.620,70
28	UNIDADE	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 05 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16417)	FORCELINE 101200007	1.724	R\$ 21,89	R\$ 37.738,36
29	UNIDADE	CABO DE VÍDEO DVI-D (COMPRIMENTO: 03 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16418)	CIRILO CABOS DVI-D	1.338	R\$ 58,00	R\$ 77.604,00
30	UNIDADE	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 02 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16419)	PIX 018-2222	2.209	R\$ 13,70	R\$ 30.263,30
31	UNIDADE	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 03 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16420)	SUPREMA SUHDMI-03M	2.182	R\$ 13,50	R\$ 29.457,00
32	UNIDADE	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 05 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16421)	PIX 018-3325	1.843	R\$ 23,00	R\$ 42.389,00
33	UNIDADE	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 10 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14298)	VINIK H20-10	1.861	R\$ 58,00	R\$ 107.938,00
34	UNIDADE	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 20 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14299)	SUPREMA SUHDMI-20M	1.964	R\$ 109,00	R\$ 214.076,00
35	UNIDADE	CABO DE VÍDEO VGA (COMPRIMENTO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16422)	MD9	1.561	R\$ 12,95	R\$ 20.214,95
36	UNIDADE	CABO DE VÍDEO VGA (COMPRIMENTO: 03 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16423)	MD9	1.562	R\$ 19,95	R\$ 31.161,90
37	UNIDADE	CABO DE CONEXÃO SATA III. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16424)	UGREEN SATA III 50CM	1.949	R\$ 22,00	R\$ 42.878,00
38	UNIDADE	CABO EXTENSOR USB 2.0 (COMPRIMENTO: 02 METROS; CONEXÕES: USB-A [MACHO], USB-A [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16425)	X-CELL XC-USB-M/F-2M	2.067	R\$ 8,30	R\$ 17.156,10
39	UNIDADE	CABO USB-C (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONEXÕES: USB-C [MACHO], USB-A [MACHO]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16426)	MULTILASER WI345	1.651	R\$ 28,00	R\$ 46.228,00
40	UNIDADE	CABO MICRO USB V8 (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONEXÕES: MICRO USB V8 [MACHO], USB-A [MACHO]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16427)	PLUSCABLE PC-USB1804	1.564	R\$ 12,00	R\$ 18.768,00
41	UNIDADE	CABO P2 PARA P10 (CONVERSOR). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14620)	VENTION P2XP10	1.300	R\$ 43,50	R\$ 56.550,00
42	UNIDADE	CABO USB 3.0 (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONEXÕES: USB-A [MACHO], USB-B [MACHO]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14620)	PCYES PUABM3-3	1.265	R\$ 29,99	R\$ 37.937,35
43	UNIDADE	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 8W). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14306)	MULTILASER SP091	4.554	R\$ 60,49	R\$ 275.471,46

44	UNIDADE	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 15W). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14307)	MULTILASER SP166	2.750	R\$ 113,00	R\$ 310.750,00
45	UNIDADE	CAIXA DE SOM PORTÁTIL (POTÊNCIA: 120W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14308)	TRC X120	1.377	R\$ 219,00	R\$ 301.563,00
46	UNIDADE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 400W RMS, POSSUI ENCAIXE PARA TRIPE). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16429)	TRC X450	809	R\$ 540,00	R\$ 436.860,00
47	KIT	KIT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (MICROFONE; TRIPE; CABO 5M; POTÊNCIA: 500W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16430)	01 x MONDIAL CM-550, 01 x SKP PRO 35XLR, 01 x CABO XLR x P10 5 METROS, 01 x IBOX TRIPE	990	R\$ 1.250,00	R\$ 1.237.500,00
48	UNIDADE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 1800W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14309)	AMVOX ACA 1900 NEW X	848	R\$ 1.454,58	R\$ 1.233.483,84
49	UNIDADE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 600W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14621)	TRC X600	976	R\$ 630,00	R\$ 614.880,00
50	UNIDADE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 120W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14622)	TRC X120	829	R\$ 220,00	R\$ 182.380,00
51	UNIDADE	CAIXA DE SOM PORTÁTIL BLUETOOTH (POTÊNCIA RMS: 30W). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14623)	MULTILASER SP348	1.375	R\$ 197,90	R\$ 272.112,50
52	UNIDADE	CAIXA DE SOM PORTÁTIL BLUETOOTH (POTÊNCIA RMS: 30W). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14624)	JBL CHARGE 5	1.006	R\$ 855,00	R\$ 860.130,00
53	UNIDADE	CÂMERA FILMADORA PORTÁTIL (PIXEIS EFETIVOS: 12MP; RESOLUÇÃO DE FILMAGEM: 4K; À PROVA D'ÁGUA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16431)	GOPRO HERO 8	739	R\$ 2.940,00	R\$ 2.172.660,00
54	UNIDADE	CÂMERA FILMADORA DE MÃO (ZOOM ÓPTICO: 30X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16432)	SONY CX-405	429	R\$ 2.349,95	R\$ 1.008.128,55
55	UNIDADE	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (PIXEIS EFETIVOS: 16MP; DISPLAY: 3,0 POLEGADAS; CONECTIVIDADE: WI-FI; ZOOM ÓPTICO: 65X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN17008)	NIKON COOLPIX P950	100	R\$ 6.876,74	R\$ 687.674,00
56	UNIDADE	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (PIXEIS EFETIVOS: 18MP; DISPLAY: 3,0 POLEGADAS; CONECTIVIDADE: WI-FI; ZOOM ÓPTICO: 50X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16686)	CANON SX540HS	171	R\$ 3.779,95	R\$ 646.371,45
57		CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (PIXEIS EFETIVOS: 16MP; DISPLAY: 3,0 POLEGADAS; ZOOM ÓPTICO: 35X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16687)	NIKON COOLPIX B500	170	R\$ 3.135,00	R\$ 532.950,00
58	UNIDADE	CARREGADOR PORTÁTIL (POWER BANK; CAPACIDADE: 20000MAH). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14310)	MULTILASER CB144	812	R\$ 137,70	R\$ 111.812,40
59	UNIDADE	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 32GB; FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16433)	KINGSTON SDCS2/32GB	1.014	R\$ 23,50	R\$ 23.829,00

60	UNIDADE	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 64GB; FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16434)	KINGSTON SDCS2/64GB	965	R\$ 37,00	R\$ 35.705,00
61	UNIDADE	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 128GB; FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16435)	KINGSTON SDCS2/128GB	988	R\$ 74,00	R\$ 73.112,00
62	UNIDADE	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 256GB; FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16436)	SANDISK ULTRA 256GB	793	R\$ 215,00	R\$ 170.495,00
63	UNIDADE	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 512GB; FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16437)	SANDISK ULTRA 512GB	674	R\$ 425,00	R\$ 286.450,00
64	UNIDADE	CASE PARA HD EXTERNO (COMPATÍVEL COM O PADRÃO USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14319)	DEX DX-2530	1.252	R\$ 41,00	R\$ 51.332,00
65	UNIDADE	CENTRAL IP (SUPPORTA ATÉ 32 AUTENTICAÇÕES SIP; 8 CHAMADAS SIMULTÂNEAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14320)	INTELBRAS CIP-850	399	R\$ 1.380,00	R\$ 550.620,00
66	UNIDADE	CENTRAL PABX HÍBRIDA (RAMAIS IP: 30; RAMAIS ANALÓGICOS: 16; RAMAIS DIGITAIS: 2). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14321)	INTELBRAS IMPACTA 68I	384	R\$ 2.687,43	R\$ 1.031.973,12
67	UNIDADE	CLINÔMETRO ELETRÔNICO (PRECISÃO: 0,2°). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN12146)	HAGLOF EC II	127	R\$ 2.699,95	R\$ 342.893,65
68	UNIDADE	COOLER PARA PROCESSADOR (CPU SOCKET: INTEL LGA 1150, 1151; 1155; 1156 E 1200). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16738)	DEX DX-1155	142	R\$ 50,00	R\$ 7.100,00
69	UNIDADE	COOLER PARA PROCESSADOR (CPU SOCKET: AM4, AM3). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16739)	DEX DX-7120	117	R\$ 58,00	R\$ 6.786,00
70	UNIDADE	DECIBELÍMETRO (FAIXA DINÂMICA 30-130DB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14334)	MINIPA MSL-1301	292	R\$ 194,00	R\$ 56.648,00
71	UNIDADE	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL (600 FOLHAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14335)	MENNO 600 FOLHAS	1.367	R\$ 249,65	R\$ 341.271,55
72	UNIDADE	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL (1500 FOLHAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14336)	MENNO 1500 FOLHAS	1.116	R\$ 286,65	R\$ 319.901,40
76	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: M.2"; COM DISSIPADOR; ARMAZENAMENTO: 1TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16440)	ADATA XPG SX8100 1TB COM DISSIPADOR	697	R\$ 795,00	R\$ 554.115,00
77	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 120GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14340)	HIKVISION HS-SSD-C100/120G	2.803	R\$ 112,95	R\$ 316.598,85
78	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 240GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14338)	KINGSTON SA400S37/240G	4.358	R\$ 137,90	R\$ 600.968,20
79	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 480GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14337)	KINGSTON SA400S37/480G	1.797	R\$ 240,00	R\$ 431.280,00

80	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 960GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16441)	KINGSTON SA400S37/96 0G	753	R\$ 456,00	R\$ 343.368,00
81	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 1.92TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16442)	INDILINX IND-S325S 2TB	439	R\$ 1.155,00	R\$ 507.045,00
82	UNIDADE	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 01TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14346)	SEAGATE ST1000LM03 5	716	R\$ 290,50	R\$ 207.998,00
83	UNIDADE	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 01TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14345)	SEAGATE ST1000DM01 0	1.099	R\$ 250,00	R\$ 274.750,00
84	UNIDADE	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 02TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14347)	WESTERN DIGITAL WD20EZAZ	646	R\$ 375,00	R\$ 242.250,00
85	UNIDADE	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 04TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16443)	SEAGATE ST4000DM00 4	579	R\$ 606,50	R\$ 351.163,50
86	UNIDADE	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 02TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14350)	SEAGATE ST12000VN0 007	494	R\$ 633,00	R\$ 312.702,00
87	UNIDADE	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 04TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14351)	SEAGATE ST4000VN00 8	477	R\$ 765,00	R\$ 364.905,00
88	UNIDADE	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 08TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14352)	SEAGATE ST8000VN00 4	439	R\$ 1.679,53	R\$ 737.313,67
89	UNIDADE	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 10TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14349)	SEAGATE ST10000VN0 008	402	R\$ 2.349,00	R\$ 944.298,00
90	UNIDADE	DOCKSTATION (SUPOTA HDDS SATA 2.5" E 3,5"; POSSUI BOTÃO CLONE). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16741)	MYMAX MDCK-HD05U2/SL	88	R\$ 195,00	R\$ 17.160,00
92	UNIDADE	DRONE (CÂMERA 4K; COM ACESSÓRIOS ADICIONAIS)ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16743)	DJI MAVIC 2 PRO COM FLY MORE COMBO	64	R\$ 13.725,00	R\$ 878.400,00
93	UNIDADE	ESTABILIZADOR DE CELULAR DOBRÁVEL (3 EIXOS; BATERIA: 2000MAH). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16444)	DJI OM4 SE	361	R\$ 909,99	R\$ 328.506,39
94	UNIDADE	ESTABILIZADOR DE FILMADORA (SUPOTA ATÉ 2,5KG; TEMPO DE OPERAÇÃO: 60 MINUTOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16688)	GYRO MOVIE 2 EIXOS	61	R\$ 2.775,31	R\$ 169.293,91
95	UNIDADE	EXTENSÃO DE CABO P2. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14627)	MD9 8132	957	R\$ 13,40	R\$ 12.823,80
96	UNIDADE	EXTENSOR DE CABO USB AMPLIFICADO (ENTRADA USB MACHO, SAIDA USB FÊMEA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14625)	COMTAC 9093	761	R\$ 104,63	R\$ 79.623,43
97	UNIDADE	EXTENSOR DE CABO USB AMPLIFICADO (ENTRADA USB MACHO, SAIDA USB FÊMEA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14626)	COMTAC 9157	741	R\$ 135,92	R\$ 100.716,72

98	UNIDADE	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 1 METRO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16445)	LUMIVALLY 3044 (CABO 1 METRO)	2.586	R\$ 14,65	R\$ 37.884,90
99	UNIDADE	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 3 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16446)	LUMIVALLY 3044 (CABO 3 METROS)	2.914	R\$ 24,99	R\$ 72.820,86
100	UNIDADE	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16447)	LUMIVALLY 3044 (CABO 5 METROS)	2.346	R\$ 39,00	R\$ 91.494,00
101	UNIDADE	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 06; CABO: 3 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16448)	LUMIVALLY 3046 (CABO 3 METROS)	2.356	R\$ 25,30	R\$ 59.606,80
102	UNIDADE	FONTE ATX (POTÊNCIA: 350W; CONECTORES SATA: 02). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14357)	BLUECASE BLU350-E	3.844	R\$ 98,00	R\$ 376.712,00
103	UNIDADE	FONTE ATX (POTÊNCIA: 450W; CONECTORES SATA: 04; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14358)	BLUECASE BLU500R-B	2.436	R\$ 240,00	R\$ 584.640,00
104	UNIDADE	FONTE ATX (POTÊNCIA: 550W; CONECTORES SATA: 05; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14359)	EVGA 600B	2.155	R\$ 420,00	R\$ 905.100,00
105	UNIDADE	FRAGMENTADORA DE PAPEL (CAPACIDADE: 06 FOLHAS; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16449)	FRAGMENTA DORA SECRETA 601 SB	901	R\$ 255,99	R\$ 230.646,99
106	UNIDADE	FRAGMENTADORA DE PAPEL (CAPACIDADE: 15 FOLHAS; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14360)	TRITURARE TRX 15 SP	685	R\$ 1.817,00	R\$ 1.244.645,00
109	UNIDADE	GRAVADOR DE VOZ (AUTONOMIA DE BATERIA: 60 HORAS; ARMAZENAMENTO: 04 GB, EXPANSÍVEL VIA MICROSD). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14363)	SONY PX470	348	R\$ 442,00	R\$ 153.816,00
111	UNIDADE	HEADSET (CONECTIVIDADE: P2; CABO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16451)	C3 TECH PH-01	1.175	R\$ 23,08	R\$ 27.119,00
112	UNIDADE	HEADSET (CONECTIVIDADE: RJ9; CABO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14367)	INTELBRAS CHS 55 RJ9	1.069	R\$ 79,00	R\$ 84.451,00
113	UNIDADE	HEADSET (CONECTIVIDADE: USB; CABO: 1,8 METROS; POSSUI ARCO ALMOFADADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16452)	MULTILASER PH317	1.191	R\$ 150,00	R\$ 178.650,00
114	UNIDADE	HEADSET SEM FIO (BLUETOOTH 5.0; IMPEDÂNCIA: 32 OHMS; POSSUI MICROFONE INTEGRADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16453)	PHILIPS TAH1205BK/00	1.267	R\$ 104,00	R\$ 131.768,00
115	UNIDADE	HEADSET PARA SMARTPHONE (CONECTIVIDADE: P3; CABO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14368)	RAPOO RA019	1.066	R\$ 89,00	R\$ 94.874,00
116	UNIDADE	HUB USB (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 04). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14372)	DEX 1304	1.073	R\$ 38,00	R\$ 40.774,00
117	UNIDADE	HUB USB (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 07). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14373)	FLEX XC-HUB-7	738	R\$ 57,00	R\$ 42.066,00
118	UNIDADE	HUB USB E LEITOR DE CARTÃO (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 02 USB, 2 LEITORES DE CARTÕES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14628)	EXBOM UH-R32	1.267	R\$ 36,85	R\$ 46.688,95
119	UNIDADE	ILUMINADOR SOFTBOX (MEDIDAS: 50X70CM; 04 BOCAIS E27; BIVOLT). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16744)	GREIKA ÁGATA II	205	R\$ 355,00	R\$ 72.775,00

120	UNIDADE	INFLADOR DE BALÕES (BICOS: 04; POTÊNCIA: 1800 WATTS; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14374)	BONUS IB04 220V	422	R\$ 430,00	R\$ 181.460,00
121	KIT	KIT CENTRAL DE ALARME (08 SENSORES; 18 ZONAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14375)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 04 x XAS 4010 SMART, 04 x IVP 5001 PET, 04 x XSA 1000, 01 x SIR 2000, 01 x XB 12AL, 200 METROS DE CABO DE ALARME MEGATRON	200	R\$ 1.020,00	R\$ 204.000,00
122	KIT	KIT CENTRAL DE ALARME (10 SENSORES; 18 ZONAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14376)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 04 x XAS 4010 SMART, 06 x IVP 5001 PET, 06 x XSA 1000, 01 x SIR 2000, 01 x XB 12AL, 200 METROS DE CABO DE ALARME MEGATRON	220	R\$ 1.150,00	R\$ 253.000,00

123	KIT	KIT CENTRAL DE ALARME (12 SENSORES; 18 ZONAS; 02 SIRENES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14377)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 06 x XAS 4010 SMART, 06 x IVP 5001 PET, 06 x XSA 1000, 02 x SIR 2000, 01 x XB 12AL, 300 METROS DE CABO DE ALARME MEGATRON	200	R\$ 1.329,00	R\$ 265.800,00
124	KIT	KIT CENTRAL DE ALARME (18 SENSORES; 18 ZONAS; 02 SIRENES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16959)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 08 x XAS 4010 SMART, 10 x IVP 2000 SF, 10 x TRV AT001, 02 x SIR 3000, 01 x POWERTEK EN011 12V, 400 METROS DE CABO DE ALARME CONDUTTI	132	R\$ 1.743,99	R\$ 230.206,68
125	KIT	KIT LOCALIZADOR DE CABOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14378)	EXBOM FEPRO-TC300	512	R\$ 99,80	R\$ 51.097,60
126	KIT	KIT PLACA MÃE, PROCESSADOR (04 NÚCLEOS) E MEMÓRIA RAM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14381)	01 x GIGABYTE H610M H, 01 x INTEL CORE I3-12100F, 01 x WIN MEMORY 8GB WDG18U8EV D	946	R\$ 1.800,00	R\$ 1.702.800,00
127	KIT	KIT PLACA MÃE, PROCESSADOR (06 NÚCLEOS) E MEMÓRIA RAM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14382)	01 x GIGABYTE B660M DS3H, 01 x INTEL CORE I5-12400F, 01 x WINMEMORY WDG18U8EV D	703	R\$ 2.620,00	R\$ 1.841.860,00

128	UNIDADE	KIT TECLADO E MOUSE (COM FIO; TECLADO RESISTENTE A ÁGUA PADRÃO ABNT2; MOUSE ÓPTICO 1000DPI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16745)	C3TECH KB-M100BK + C3TECH MS-26BK	795	R\$ 58,95	R\$ 46.865,25
129	UNIDADE	KIT TECLADO E MOUSE (COM FIO; TECLADO COM NO MÍNIMO 12 TECLAS MULTIMÍDIA; MOUSE ÓPTICO 1200DPI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16746)	MULTILASER TC240	762	R\$ 57,95	R\$ 44.157,90
131	KIT	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA; DESCANSO DE MÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14379)	LOGITECH MK540	3.231	R\$ 260,00	R\$ 840.060,00
132	UNIDADE	LEITOR BIOMÉTRICO (RESOLUÇÃO: 500DPI; CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14383)	HID DIGITAL PERSONA 4500	1.194	R\$ 436,00	R\$ 520.584,00
133	UNIDADE	LEITOR DE CARTÕES EXTERNO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14629)	MULTILASER AC076	498	R\$ 55,00	R\$ 27.390,00
134	UNIDADE	LEITOR DE CARTÕES SD/MICROSD (USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16689)	CIRILO CABOS 901942	266	R\$ 125,00	R\$ 33.250,00
135	UNIDADE	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS (DIREÇÃO DE LEITURA: BIDIRECIONAL; CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14384)	C3TECH LB-50BK	729	R\$ 185,00	R\$ 134.865,00
136	UNIDADE	LUXÍMETRO DIGITAL PARA LED (COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14386)	INSTRUTHER M LD-550	173	R\$ 609,00	R\$ 105.357,00
137	UNIDADE	MALETA PARA NOTEBOOK (POSSUI 02 COMPARTIMENTOS SEPARADOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14387)	LS BOLSAS PN5504	1.653	R\$ 195,00	R\$ 322.335,00
138	UNIDADE	MALETA PARA NOTEBOOK (POSSUI 02 COMPARTIMENTOS SEPARADOS; POSSUI 03 BOLSOS EXTERNOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14388)	LS BOLSAS PN5550	2.141	R\$ 195,00	R\$ 417.495,00
139	UNIDADE	MESA DE SOM (ANALÓGICA; 16 CANAIS; 8 MONO; 2 ESTEREO; 2 AUX; PHANTON POWER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16747)	YAMAHA MG16	71	R\$ 3.900,00	R\$ 276.900,00
140	UNIDADE	MESA DIGITALIZADORA (ÁREA ATIVA: 216X135MM; 4096 NÍVEIS DE PRESSÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14389)	MULTILASER MX002	487	R\$ 310,00	R\$ 150.970,00
141	UNIDADE	MICROCENTRAL TELEFONICA FIXA SEM FIO (2 LINHAS E 4 RAMAIS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14391)	INTELBRAS MODULARE	122	R\$ 815,00	R\$ 99.430,00
142	UNIDADE	MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14392)	KARSECT KRD200DR	126	R\$ 850,00	R\$ 107.100,00
143	UNIDADE	MICROFONE DE MÃO SEM FIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14630)	LYCO UH01M	128	R\$ 444,00	R\$ 56.832,00
144	UNIDADE	MICROFONE DE MÃO (PROFISSIONAL; ACOMPANHA CABO XLR-P10 E CACHIMBO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16960)	LESON LS-58	246	R\$ 219,00	R\$ 53.874,00
145	UNIDADE	MICROFONE DE LAPELA (OMNIDIRECIONAL; CONEXÃO: P2 3,5MM). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16961)	HUSKY HTCK000	187	R\$ 79,75	R\$ 14.913,25
146	UNIDADE	MICROFONE PARA CONFERÊNCIA (CAPTAÇÃO DE SOM EM ATÉ 2M). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14394)	MULTILASER PH362	303	R\$ 150,00	R\$ 45.450,00

147	UNIDADE	MICROFONE PROFISSIONAL (INTEGRADO A CÂMERA; CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16690)	SENNHEISER MKE 200	150	R\$ 1.029,95	R\$ 154.492,50
148	UNIDADE	MICROFONE PROFISSIONAL PARA ESTÚDIO (DIRECIONAL; ACOMPANHA SUPORTE PARA PEDESTAL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16691)	AKG P120	243	R\$ 980,00	R\$ 238.140,00
149	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14407)	KEEPDATA KD13N9/4G	1.089	R\$ 94,95	R\$ 103.400,55
150	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2133). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14408)	INDILINX BRBP51284G 8C2133	1.058	R\$ 142,00	R\$ 150.236,00
151	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14409)	KEEPDATA KD24N17/4G	1.082	R\$ 113,45	R\$ 122.752,90
152	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14410)	INDILINX BRAP256M84 G16C1333	1.097	R\$ 127,00	R\$ 139.319,00
153	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14411)	KEEPDATA KD24N17/8G	1.182	R\$ 193,95	R\$ 229.248,90
154	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2666). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14412)	CORSAIR VENGEANCE LPX 8GB 2666MHZ	1.001	R\$ 215,00	R\$ 215.215,00
155	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 16 GB; DDR4-2666). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16748)	KINGSPEC DDR4 16GB 2666MHZ	74	R\$ 348,99	R\$ 25.825,26
156	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; CAPACIDADE: 04 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16749)	KEEPDATA MEMORIA RAM DDR3 SO-DIMM 133	77	R\$ 106,95	R\$ 8.235,15
157	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; CAPACIDADE: 08 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16750)	INDILINX BRAN256M84 G16C1333	74	R\$ 160,00	R\$ 11.840,00
158	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16751)	MARKVISION DDR4 4GB 2400MHZ NOTEBOOK	119	R\$ 112,45	R\$ 13.381,55
159	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16752)	KEEPDATA KD24S17/8G	114	R\$ 204,00	R\$ 23.256,00
160	UNIDADE	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,5 METROS; BOTÕES: 02). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16753)	VINIK SM100	1.025	R\$ 37,50	R\$ 38.437,50
161	UNIDADE	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 03). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16754)	VINIK CM100	904	R\$ 18,00	R\$ 16.272,00
162	UNIDADE	MOUSE (COM FIO; 2400 DPI; CABO: 1,5 METROS; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16979)	C3TECH MG-100BK	310	R\$ 70,00	R\$ 21.700,00
163	UNIDADE	MOUSE (COM FIO; 12000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16981)	LOGITECH G403 HERO	164	R\$ 239,00	R\$ 39.196,00
164	UNIDADE	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 03). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16755)	C3 TECH M-W17	413	R\$ 19,99	R\$ 8.255,87

165	UNIDADE	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16980)	C3TECH M-W012BKV2	310	R\$ 55,00	R\$ 17.050,00
166	UNIDADE	MOUSE (SEM FIO; DPI AJUSTÁVEL; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16756)	C3TECH M-W012BKV2	509	R\$ 50,00	R\$ 25.450,00
167	UNIDADE	MOUSEPAD BÁSICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16454)	DLH PA 00013	8.317	R\$ 5,99	R\$ 49.818,83
168	UNIDADE	MOUSEPAD ERGONÔMICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16455)	DLH PA 00005	7.179	R\$ 13,99	R\$ 100.434,21
169	UNIDADE	MULTÍMETRO DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14406)	MULTILASER AU325	537	R\$ 31,50	R\$ 16.915,50
170	UNIDADE	ORGANIZADOR DE CABO TIPO ESPIRAL (1/2; 5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16457)	SUPREMA ESPIRAL 1/2	3.878	R\$ 20,00	R\$ 77.560,00
171	UNIDADE	ORGANIZADOR DE CABO TIPO ESPIRAL (3/4; 5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16456)	SUPREMA ESPIRAL 3/4	3.454	R\$ 34,50	R\$ 119.163,00
172	UNIDADE	ORGANIZADOR EM VELCRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14634)	HAMMER VELCRO 5MTS	3.337	R\$ 22,82	R\$ 76.150,34
173	UNIDADE	PEDESTAL DE CHÃO PARA TV (COM BANDEJA PARA NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14414)	ELG CTS600	401	R\$ 1.150,00	R\$ 461.150,00
174	UNIDADE	PEDESTAL PARA TV (FURAÇÃO VESA; POSSUI RODÍZIOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14413)	BRASFORMA SBRR10	384	R\$ 965,00	R\$ 370.560,00
175	UNIDADE	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 16GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16458)	WERNETECH 16GB	3.918	R\$ 23,70	R\$ 92.856,60
176	UNIDADE	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 32GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14418)	SANDISK ULTRA SHIFT 32GB	4.775	R\$ 25,90	R\$ 123.672,50
177	UNIDADE	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 64GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14419)	SANDISK ULTRA SHIFT 64GB	3.334	R\$ 37,40	R\$ 124.691,60
178	UNIDADE	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 128GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16459)	SANDISK Z410 128GB	2.316	R\$ 70,04	R\$ 162.212,64
179	UNIDADE	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 256GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16460)	WERNETECH 256GB	1.498	R\$ 169,00	R\$ 253.162,00
180	UNIDADE	PLACA DE CAPTURA DE ÁUDIO EXTERNA (TAXA DE AMOSTRAGEM: 16/24 BITS; USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14420)	HYPERX HXS-HSDG1	60	R\$ 434,00	R\$ 26.040,00
181	UNIDADE	PLACA DE CAPTURA DE ÁUDIO INTERNA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14421)	CREATIVE SOUND BLASTER Z SE	51	R\$ 1.616,00	R\$ 82.416,00
182	UNIDADE	PLACA DE CAPTURA PORTÁTIL (USB - HDMI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16692)	VINIK PCP100	174	R\$ 140,00	R\$ 24.360,00
183		PLACA DE CAPTURA DE VIDEO EXTERNA (USB 3.0; TAXA DE BITS: 40MBPS, ACOMPANHA CABO USB 3.0 E CABO HDMI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16693)	ELGATO HD60 S	135	R\$ 1.449,00	R\$ 195.615,00

184	UNIDADE	PLACA DE CAPTURA DE VIDEO INTERNA (TAXA MÁXIMA DE BIT: 140MBPS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14424)	ELGATO HD60 PRO	94	R\$ 1.449,90	R\$ 136.290,60
185	UNIDADE	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14425)	D-LINK DGE-528T	1.494	R\$ 117,00	R\$ 174.798,00
186	UNIDADE	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI-EXPRESS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14426)	MYMAX MGLANE-JEN	1.706	R\$ 40,95	R\$ 69.860,70
187	UNIDADE	PLACA DE REDE WIRELESS (INTERFACE: PCI-EXPRESS; VELOCIDADE: 150MBPS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14427)	TP-LINK TL-WN881ND	1.510	R\$ 79,90	R\$ 120.649,00
188	UNIDADE	PLACA DE VIDEO (MEMÓRIA: 2GB; 3 SAÍDAS DE VIDEO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16463)	PCYES R5 230 2GB PA230DR364 LP	683	R\$ 346,99	R\$ 236.994,17
189	UNIDADE	PLACA DE VIDEO (MEMÓRIA: 2GB; HDMI; DVI-D; VGA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14429)	PCYES RADEON R7 250	703	R\$ 617,00	R\$ 433.751,00
190	UNIDADE	PLACA DE VIDEO (MEMÓRIA: 4GB; HDMI; DVI-D; DISPLAYPORT). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16464)	AMD RADEON RX550	596	R\$ 750,00	R\$ 447.000,00
191	UNIDADE	PLACA DE VIDEO (MEMÓRIA: 8GB; GDDR6; HDMI; DISPLAYPORT). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16962)	GEFORCE RTX3050	90	R\$ 2.395,90	R\$ 215.631,00
192	UNIDADE	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA PROCESSADORES INTEL DE 8ª GERAÇÃO; LGA1151). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16963)	PC WARE IPMH310G PRO	65	R\$ 495,00	R\$ 32.175,00
193	UNIDADE	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA PROCESSADORES INTEL DE 11ª GERAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16465)	BIOSTAR H510MHP	559	R\$ 619,99	R\$ 346.574,41
194	UNIDADE	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16466)	GIGABYTE H610M H	460	R\$ 663,00	R\$ 304.980,00
195	UNIDADE	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA PROCESSADORES AMD AM4). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16467)	BIOSTAR B450MH	438	R\$ 511,99	R\$ 224.251,62
196	UNIDADE	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA PROCESSADORES AMD AM4 B550). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16964)	BIOSTAR B550MH	65	R\$ 629,99	R\$ 40.949,35
197	UNIDADE	PLASTIFICADORA (QUENTE/FRIO; SUPORTE ATÉ A4). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16461)	MENNO 3026	913	R\$ 440,00	R\$ 401.720,00
198	UNIDADE	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA INTEL CORE; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 12 THREADS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14434)	INTEL I5-12400F	140	R\$ 1.375,00	R\$ 192.500,00
199	UNIDADE	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 12 THREADS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16757)	AMD RYZEN 5 5500	52	R\$ 1.038,00	R\$ 53.976,00
200	UNIDADE	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 12 THREADS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16694)	AMD RYZEN 5 5600G	102	R\$ 1.435,00	R\$ 146.370,00
201	UNIDADE	RADIO COMUNICADOR (16 CANAIS; FREQUÊNCIA: 400-470MHZ; ALCANCE: 12KM). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16462)	INTELBRAS RC3002 + 02 FONES DE OUVIDO INTELBRAS AF 6000	753	R\$ 289,00	R\$ 217.617,00

202	UNIDADE	REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO (RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO; COM IMPRESSÃO DE TICKETS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14439)	CONTROL ID IDCLASS BIO BARRAS	61	R\$ 1.499,00	R\$ 91.439,00
203	UNIDADE	REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO (RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO; COM IMPRESSÃO DE TICKETS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14440)	CONTROL ID IDCLASS BIO BARRAS	62	R\$ 1.495,00	R\$ 92.690,00
204	UNIDADE	ROTULADOR ELETRÔNICO (12 CARACTERES; QWERTY). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16641)	BROTHER PT-80	344	R\$ 280,24	R\$ 96.402,56
205	UNIDADE	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL (DUPLIX; CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16695)	AVISION AV332U	215	R\$ 1.960,00	R\$ 421.400,00
206	UNIDADE	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL (DUPLIX; POSSUI DISPLAY TOUCH; CONECTIVIDADE: WIFI, LAN, USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16696)	CANON DR-S150	202	R\$ 2.888,00	R\$ 583.376,00
207	UNIDADE	SOPRADOR DE AR PORTÁTIL (POTÊNCIA: 600W; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14441)	STANLEY STPT600	296	R\$ 310,00	R\$ 91.760,00
208	UNIDADE	SOPRADOR DE FOLHAS (POTÊNCIA: 2000W; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16642)	TEKNA VB2101E	297	R\$ 435,00	R\$ 129.195,00
209	UNIDADE	SUORTE AUTOMOTIVO PARA SMARTPHONE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16643)	MULTILASER AC168	724	R\$ 39,90	R\$ 28.887,60
210	UNIDADE	SUORTE DE MESA PARA 02 MONITORES (FURAÇÃO VESA; APOIADO SOBRE A MESA; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14635)	ELG CTM22N	1.015	R\$ 358,00	R\$ 363.370,00
211	UNIDADE	SUORTE DE MESA PARA 02 MONITORES (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA MESA; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14445)	PROJETEL SSM02	704	R\$ 239,00	R\$ 168.256,00
212	UNIDADE	SUORTE DE MESA PARA MONITOR (FURAÇÃO VESA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14446)	BRASFORMA BM810	743	R\$ 179,00	R\$ 132.997,00
213	UNIDADE	SUORTE DE PAREDE PARA MONITOR (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA PAREDE; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16644)	ELG F410	752	R\$ 260,12	R\$ 195.610,24
214	UNIDADE	SUORTE DE MESA PARA MONITOR (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA MESA; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14447)	MULTILASER AC371	603	R\$ 206,50	R\$ 124.519,50
215	UNIDADE	SUORTE DE PAREDE E TETO PARA PROJETO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14453)	ARTFLEX SBRP756	1.684	R\$ 90,00	R\$ 151.560,00
216	UNIDADE	SUORTE DE PAREDE FIXO (UNIVERSAL; SUPORTA 100KG; TELAS DE 15 A 80"). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16645)	ELG GENIUS	1.142	R\$ 21,70	R\$ 24.781,40
217	UNIDADE	SUORTE DE PAREDE PARA TV (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA PAREDE; BIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14456)	MULTIVISÃO M2-PR	1.331	R\$ 68,00	R\$ 90.508,00

218	UNIDADE	SUPORTE DE TETO PARA PROJETO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14454)	ARTFLEX MU29ZX9R	1.245	R\$ 60,00	R\$ 74.700,00
219	UNIDADE	SUPORTE DE TETO PARA TV (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NO TETO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14455)	MULTIFORMA MFP251	608	R\$ 265,00	R\$ 161.120,00
220	UNIDADE	SUPORTE PARA GABINETE ATX (POSSUI RODÍZIOS; LARGURA AJUSTÁVEL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16646)	FORCELIN 4624	1.931	R\$ 26,70	R\$ 51.557,70
221	UNIDADE	SUPORTE PARA MONITOR (FABRICAÇÃO EM MDF; POSSUI 02 GAVETAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14449)	SOUZA 3346	1.652	R\$ 87,90	R\$ 145.210,80
222	UNIDADE	SUPORTE PARA MONITOR (FABRICAÇÃO EM MDF; POSSUI 03 GAVETAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14450)	SOUZA 3347	1.234	R\$ 106,00	R\$ 130.804,00
223	UNIDADE	SUPORTE PARA MONITOR (AJUSTE DE ALTURA; BASE EM AÇO OU VIDRO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16650)	RELIZA OFFICE	625	R\$ 141,80	R\$ 88.625,00
224	UNIDADE	SUPORTE PARA NOTEBOOK (04 NÍVEIS DE INCLINAÇÃO; COM COOLER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14451)	DEX DX-005	1.066	R\$ 67,90	R\$ 72.381,40
225	UNIDADE	SUPORTE PARA NOTEBOOK (DOBRÁVEL; CROMADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16647)	RELIZA METAL	1.128	R\$ 31,72	R\$ 35.780,16
226	UNIDADE	SUPORTE PARA SMART TV (SUPORTE DE 32 A 75 POLEGADAS; POSSUI RODÍZIOS; POSSUI SUPORTE PARA NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16758)	PROJETEL STS01	116	R\$ 995,00	R\$ 115.420,00
227	UNIDADE	SUPORTE PEITORAL PARA GOPRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16648)	CHESTY AGCHM-001	233	R\$ 455,00	R\$ 106.015,00
228	UNIDADE	SUPORTE SUPERIOR DE ACESSÓRIOS PARA TV (TIPO PRATELEIRA; AJUSTÁVEL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16649)	ELG ACE08D	402	R\$ 47,50	R\$ 19.095,00
230	UNIDADE	TECLADO (COM FIO; MULTIMÍDIA; RESISTENTE A ÁGUA; PERFIL BAIXO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16697)	LOGITECH K120	1.776	R\$ 66,00	R\$ 117.216,00
231		TECLADO (COM FIO; CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16698)	5+ 015-0041	2.112	R\$ 20,10	R\$ 42.451,20
232	UNIDADE	TECLADO (ERGONÔMICO; SUPORTE ACOLCHOADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16699)	GOLDENTEC ERGONOMIC O GT	383	R\$ 450,00	R\$ 172.350,00
233	UNIDADE	TECLADO (SEM FIO; TECLAS MULTIMÍDIA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16700)	LOGITECH K270	646	R\$ 129,00	R\$ 83.334,00
234	UNIDADE	TECLADO NUMÉRICO (USB; 18 TECLAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16701)	C3 TECH KN-11	1.058	R\$ 23,49	R\$ 24.852,42
235	UNIDADE	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 106 POLEGADAS; FORMATO: 16:9; FIXAÇÃO EM TETO E/OU PAREDE) (CIN14461)	TES TRM106HA	420	R\$ 660,00	R\$ 277.200,00
236	UNIDADE	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 120 POLEGADAS; FORMATO: 4:3; COM TRIPE) (CIN14460)	NARDELLI NRT-007	291	R\$ 769,00	R\$ 223.779,00
237	UNIDADE	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 180x180CM; FORMATO: QUADRADO; COM TRIPE) (CIN14463)	SUMAY TTQS 100	300	R\$ 626,29	R\$ 187.887,00
238	UNIDADE	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 180x180CM; FORMATO: QUADRADO; FIXAÇÃO EM TETO E/OU PAREDE) (CIN14462)	TES TRM180S	215	R\$ 455,00	R\$ 97.825,00

240	UNIDADE	TELEFONE COM FIO (FUNÇÕES: FLASH, REDISCAR E MUDO; AJUSTE DE VOLUME DE CAMPAINHA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16965)	INTELBRAS PLENO	530	R\$ 50,00	R\$ 26.500,00
241	UNIDADE	TELEFONE COM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16966)	ELGIN TCF3000	373	R\$ 132,00	R\$ 49.236,00
242	UNIDADE	TELEFONE HEADSET (COM BASE DISCADORA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16967)	INTELBRAS HSB50	220	R\$ 145,00	R\$ 31.900,00
243	UNIDADE	TELEFONE IP (SUPORTA REGISTRO DE 01 CONTAS SIP; POWER OVER ETHERNET [POE; POSSUI DISPLAY]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16968)	INTELBRAS TIP 125I	175	R\$ 260,00	R\$ 45.500,00
244	UNIDADE	TELEFONE IP (SUPORTA REGISTRO DE 02 CONTAS SIP; POWER OVER ETHERNET [POE]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16969)	ALCATEL H2P (ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO O BIVOLT)	155	R\$ 327,00	R\$ 50.685,00
245	UNIDADE	TELEFONE IP (SUPORTA REGISTRO DE 04 CONTAS SIP; POWER OVER ETHERNET [POE]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16970)	INTELBRAS V5501	155	R\$ 490,00	R\$ 75.950,00
246	UNIDADE	TELEFONE SEM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14475)	INTELBRAS TS 31	834	R\$ 133,00	R\$ 110.922,00
247	UNIDADE	TELEFONE SEM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; SECRETÁRIA ELETRÔNICA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS (CIN14474)	INTELBRAS TS3130	529	R\$ 162,00	R\$ 85.698,00
248	UNIDADE	TRENA DIGITAL À LASER (MEDIDAÇÃO: 40 METROS, GRAU DE PROTEÇÃO: IP 54). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16760)	MILESEY X5	147	R\$ 218,00	R\$ 32.046,00
249	UNIDADE	TRIPE PARA CAIXA DE SOM (ALTURA REGULÁVEL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16761)	KSR PRO SPS 502B	168	R\$ 140,00	R\$ 23.520,00
250	UNIDADE	TRIPE PARA CÂMERA DSLR (CARGA SUPORTADA: 04KG; ALTURA AJUSTÁVEL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16762)	DEX F-6870	66	R\$ 240,00	R\$ 15.840,00
251	UNIDADE	VÍDEO PORTEIRO (TELA TOUCHSCREEN; TAMANHO DA TELA: 7 POLEGADAS; MÓDULO INTERNO E EXTERNO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16763)	INTELBRAS WI-FI WT7	167	R\$ 1.390,00	R\$ 232.130,00
252	UNIDADE	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO FULLHD)ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16764)	MULTILASER WC055	546	R\$ 160,00	R\$ 87.360,00
253	UNIDADE	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO 4K; ZOOM DIGITAL: 5X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16765)	LOGITECH BRIO	129	R\$ 1.150,00	R\$ 148.350,00
254	UNIDADE	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO FULL HD; CERTIFICAÇÃO MICROSOFT TEAMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16766)	LOGITECH C920E	546	R\$ 305,00	R\$ 166.530,00
255	UNIDADE	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO HD; COMPRIMENTO DO CABO: 2 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16767)	MULTILASER WC050	555	R\$ 145,00	R\$ 80.475,00
256	UNIDADE	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO HD). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16768)	C3TECH WB-70BK	237	R\$ 98,95	R\$ 23.451,15
Total Global (R\$):						55.909.971,81

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO

15.1 – Estimativa de consumo de cada item:

Fornecedor	Itens	Valor Total
3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA	53; 57	R\$ 2.705.610,00
ALITECH IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	3; 5; 7; 8	R\$ 243.139,06
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	188	R\$ 236.994,17
COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA	15; 55; 124; 155; 193; 195; 196	R\$ 2.293.700,13
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	38	R\$ 17.156,10
CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA	4; 11; 12; 17; 18; 19; 20; 25; 31; 34; 44; 51; 52; 58; 59; 60; 61; 64; 68; 69; 78; 80; 82; 85; 86; 87; 109; 116; 117; 131; 137; 138; 140; 142; 154; 159; 163; 170; 171; 174; 176; 177; 180; 185; 187; 202; 203; 206; 207; 208; 217; 220; 221; 222; 223; 224; 233; 236; 238; 250; 254	R\$ 12.988.295,60
DARLAN MORAES DA SILVA	42; 183; 184; 212	R\$ 502.839,95
DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA	167; 168	R\$ 150.253,04
DKSA COMERCIAL LTDA	143	R\$ 56.832,00
DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS LTDA	71; 72; 93; 105; 213; 225; 231	R\$ 1.494.167,93
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	111; 164; 234; 237	R\$ 248.114,29
FABRICIO RACHADEL COSTA	235	R\$ 277.200,00
FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA	148; 200; 227	R\$ 490.525,00
FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	241	R\$ 49.236,00
FT EMPREENDIMENTOS LTDA	84	R\$ 242.250,00
GARTEN TECNICA E COMERCIO LTDA	114; 252; 255	R\$ 299.603,00
GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	24; 139; 190; 191	R\$ 1.017.376,75
GIGA1.COM EIRELI	47	R\$ 1.237.500,00
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	136	R\$ 105.357,00
IVANETE APARECIDA MIRANDA	98; 99; 100; 101	R\$ 261.806,56
KLEBER MACHADO & CIA LTDA	6; 27; 28; 41; 54; 56; 66; 67; 89; 92; 94; 96; 97; 118; 145; 149; 151; 153; 156; 158; 172; 178	R\$ 6.116.883,53
L2 TECNOLOGIA LTDA	126; 127; 192; 194; 198; 199	R\$ 4.128.291,00
MICROFORT INFORMATICA LTDA	88; 189	R\$ 1.171.064,67
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	48; 132	R\$ 1.754.067,84
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	23	R\$ 262.013,85
PERFORM TECNOLOGIA EIRELI	65; 201	R\$ 768.237,00
PHONOWAY SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA	244	R\$ 50.685,00
R.S VAREJO EIRELI	1; 2; 10; 13; 14; 21; 22; 26; 29; 30; 32; 33; 39; 40; 43; 90; 112; 113; 115; 120; 121; 122; 123; 125; 128; 129; 133; 134; 135; 141; 146; 160; 161; 162; 165; 166; 169; 186; 197; 209; 214; 216; 228; 230; 240; 242; 243; 245; 246; 247; 251; 256	R\$ 4.833.276,18
R.S. IMPORTS EIRELI	77; 248	R\$ 348.644,85
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA	253	R\$ 148.350,00
ROBERTO CARLOS DA SILVA TELECOMUNICACAO	211; 226	R\$ 283.676,00
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	204	R\$ 96.402,56
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	9; 35; 36; 37; 45; 46; 49; 50; 62; 63; 70; 76; 83; 95; 102; 103; 104; 119; 144; 147; 173; 181; 182; 210; 215; 218; 219; 232; 249	R\$ 6.916.859,15
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	16; 79	R\$ 1.293.060,00
VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI	205	R\$ 421.400,00
VLF MAQUINAS E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	106	R\$ 1.244.645,00
WERNETECH INFORMATICA LTDA	81; 150; 152; 157; 175; 179	R\$ 1.154.458,60
Total Global (R\$):		55.909.971,81

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, Nº 0047 - E-PAL 0056_2022 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E ACESSÓRIOS

Publicação Nº 4294598

**CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO
SANTA CATARINA****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo Nº: 000056/2022 - CINCATARINA
 Licitação Nº: 0047/2022 - CINCATARINA
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data de Homologação: 04/11/2022
 Objeto da Licitação: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E ACESSÓRIOS

3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
53	CÂMERA FILMADORA PORTÁTIL (PIXEIS EFETIVOS: 12MP; RESOLUÇÃO DE FILMAGEM: 4K; À PROVA D'ÁGUA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16431)	UNIDADE	GOPRO HERO 8	739,00	R\$ 2.940,00	R\$ 2.172.660,00
57	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (PIXEIS EFETIVOS: 16MP; DISPLAY: 3,0 POLEGADAS; ZOOM ÓPTICO: 35X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16687)	UNIDADE	NIKON COOLPIX B500	170,00	R\$ 3.135,00	R\$ 532.950,00
Total do Fornecedor (R\$):						2.705.610,00

ALITECH IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
3	ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45(CONVERSOR; CONEXÕES: USB [MACHO], RJ45 [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16405)	UNIDADE	ALITECH HB-T80	3.240,00	R\$ 20,00	R\$ 64.800,00
5	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI (CONVERSOR; CONEXÕES: DISPLAYPORT [MACHO], HDMI [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16406)	UNIDADE	ALITECH DPxHDMI	2.494,00	R\$ 17,99	R\$ 44.867,06
7	ADAPTADOR HDMI PARA VGA (CONVERSOR; CONEXÕES: HDMI [MACHO], VGA [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16407)	UNIDADE	KNUP KP-5032	2.896,00	R\$ 17,00	R\$ 49.232,00
8	ADAPTADOR VGA PARA HDMI (CONVERSOR; CONEXÕES: VGA [MACHO], HDMI [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16408)	UNIDADE	EXBOM 3216	3.510,00	R\$ 24,00	R\$ 84.240,00
Total do Fornecedor (R\$):						243.139,06

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
188	PLACA DE VÍDEO (MEMÓRIA: 2GB; 3 SAÍDAS DE VÍDEO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16463)	UNIDADE	PCYES R5 230 2GB PA230DR364LP	683,00	R\$ 346,99	R\$ 236.994,17
Total do Fornecedor (R\$):						236.994,17

COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
15	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 480GB; USB 3.2). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16412)	UNIDADE	KINGSPEC Z3 SERIES 480GB	1.519,00	R\$ 485,99	R\$ 738.218,81
55	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (PIXEIS EFETIVOS: 16MP; DISPLAY: 3,0 POLEGADAS; CONECTIVIDADE: WI-FI; ZOOM ÓPTICO: 65X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN17008)	UNIDADE	NIKON COOLPIX P950	100,00	R\$ 6.876,74	R\$ 687.674,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
 🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
 ✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**
 Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
 Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
 Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**
 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
 Telefone: (48) 3380-1621

Página 1 de 15

 Assinado eletronicamente por ELÓI RONNAU
 Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

124	KIT CENTRAL DE ALARME (18 SENSORES; 18 ZONAS; 02 KIT SIRENES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16959)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 08 x XAS 4010 SMART, 10 x IVP 2000 SF, 10 x TRV AT001, 02 x SIR 3000, 01 x POWERTEK EN011 12V, 400 METROS DE CABO DE ALARME CONDUTTI	132,00	R\$ 1.743,99	R\$ 230.206,68
155	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 16 GB; DDR4-2666). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16748)	KINGSPEC DDR4 16GB 2666MHZ	74,00	R\$ 348,99	R\$ 25.825,26
193	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA UNIDADE PROCESSADORES INTEL DE 11ª GERAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16465)	BIOSTAR H510MHP	559,00	R\$ 619,99	R\$ 346.574,41
195	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA UNIDADE PROCESSADORES AMD AM4). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16467)	BIOSTAR B450MH	438,00	R\$ 511,99	R\$ 224.251,62
196	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPORTA UNIDADE PROCESSADORES AMD AM4 B550). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16964)	BIOSTAR B550MH	65,00	R\$ 629,99	R\$ 40.949,35
Total do Fornecedor (R\$):					2.293.700,13

CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
38	CABO EXTENSOR USB 2.0 (COMPRIMENTO: 02 METROS; CONEXÕES: USB-A [MACHO], USB-A [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16425)	UNIDADE	X-CELL XC-USB-M/F-2M	2.067,00	R\$ 8,30	R\$ 17.156,10
Total do Fornecedor (R\$):						17.156,10

CRITATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
4	ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45(CONVERSOR; CONEXÕES: USB 3.0 [MACHO], RJ45 [FÊMEA]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16409)	UNIDADE	DEX UR-03	2.704,00	R\$ 70,00	R\$ 189.280,00
11	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS (ANTIDERRAPANTE, POSSUI AJUSTE DE INCLINAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS (CIN16410)	UNIDADE	MR PLAST DESCANSA PÉS	4.518,00	R\$ 50,00	R\$ 225.900,00
12	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS (ANTIDERRAPANTE, POSSUI AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16411)	UNIDADE	STEEL SIX	2.672,00	R\$ 178,50	R\$ 476.952,00
17	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 01TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14286)	UNIDADE	WESTERN DIGITAL WDBUZG0010BBK	1.266,00	R\$ 330,00	R\$ 417.780,00
18	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 02TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14287)	UNIDADE	TOSHIBA HDTB420EK3AA	1.168,00	R\$ 448,00	R\$ 523.264,00
19	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 04TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14289)	UNIDADE	SEAGATE STEA4000400	881,00	R\$ 688,00	R\$ 606.128,00
20	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 06TB; INTERFACE: USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16414)	UNIDADE	SEAGATE STKP6000400	627,00	R\$ 1.129,00	R\$ 707.883,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

Página 2 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

25	BOLSA CASE PARA FILMADORA (POSSUI 2 BOLSOS; DIVISÓRIAS AJUSTÁVEIS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16685)	LS BOLSAS PN5501	93,00	R\$ 210,00	R\$ 19.530,00
31	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 03 METROS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16420)	SUPREMA SUHDMI -03M	2.182,00	R\$ 13,50	R\$ 29.457,00
34	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 20 METROS) UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14299)	SUPREMA SUHDMI -20M	1.964,00	R\$ 109,00	R\$ 214.076,00
44	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 15W). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14307)	MULTILASER SP166	2.750,00	R\$ 113,00	R\$ 310.750,00
51	CAIXA DE SOM PORTÁTIL BLUETOOTH (POTÊNCIA RMS: 30W). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14623)	MULTILASER SP348	1.375,00	R\$ 197,90	R\$ 272.112,50
52	CAIXA DE SOM PORTÁTIL BLUETOOTH (POTÊNCIA RMS: 30W). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14624)	JBL CHARGE 5	1.006,00	R\$ 855,00	R\$ 860.130,00
58	CARREGADOR PORTÁTIL (POWER BANK; CAPACIDADE: 20000MAH). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14310)	MULTILASER CB144	812,00	R\$ 137,70	R\$ 111.812,40
59	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 32GB; UNIDADE FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16433)	KINGSTON SDCS2/32GB	1.014,00	R\$ 23,50	R\$ 23.829,00
60	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 64GB; UNIDADE FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16434)	KINGSTON SDCS2/64GB	965,00	R\$ 37,00	R\$ 35.705,00
61	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 128GB; UNIDADE FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16435)	KINGSTON SDCS2/128GB	988,00	R\$ 74,00	R\$ 73.112,00
64	CASE PARA HD EXTERNO (COMPATÍVEL COM O PADRÃO USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14319)	DEX DX-2530	1.252,00	R\$ 41,00	R\$ 51.332,00
68	COOLER PARA PROCESSADOR (CPU SOCKET: INTEL LGA 1150, 1151; 1155; 1156 E 1200). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16738)	DEX DX-1155	142,00	R\$ 50,00	R\$ 7.100,00
69	COOLER PARA PROCESSADOR (CPU SOCKET: AM4, AM3). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16739)	DEX DX-7120	117,00	R\$ 58,00	R\$ 6.786,00
78	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 240GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14338)	KINGSTON SA400S37/240G	4.358,00	R\$ 137,90	R\$ 600.968,20
80	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 960GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16441)	KINGSTON SA400S37/960G	753,00	R\$ 456,00	R\$ 343.368,00
82	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 01TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14346)	SEAGATE ST1000LM035	716,00	R\$ 290,50	R\$ 207.998,00
85	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 04TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16443)	SEAGATE ST4000DM004	579,00	R\$ 606,50	R\$ 351.163,50
86	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 02TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14350)	SEAGATE ST12000VN007	494,00	R\$ 633,00	R\$ 312.702,00
87	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 04TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14351)	SEAGATE ST4000VN008	477,00	R\$ 765,00	R\$ 364.905,00
109	GRAVADOR DE VOZ (AUTONOMIA DE BATERIA: 60 HORAS; ARMAZENAMENTO: 04 GB, EXPANSÍVEL VIA MICROSD). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14363)	SONY PX470	348,00	R\$ 442,00	R\$ 153.816,00
116	HUB USB (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 04). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14372)	DEX 1304	1.073,00	R\$ 38,00	R\$ 40.774,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

Página 3 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

117	HUB USB (CONECTIVIDADE: USB 3.0; PORTAS: 07). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14373)	FLEX XC-HUB-7	738,00	R\$ 57,00	R\$ 42.066,00
131	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA; DESCANSO KIT DE MÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14379)	LOGITECH MK540	3.231,00	R\$ 260,00	R\$ 840.060,00
137	MALETA PARA NOTEBOOK (POSSUI 02 COMPARTIMENTOS SEPARADOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14387)	LS BOLSAS PN5504	1.653,00	R\$ 195,00	R\$ 322.335,00
138	MALETA PARA NOTEBOOK (POSSUI 02 COMPARTIMENTOS SEPARADOS; POSSUI 03 BOLSOS EXTERNOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14388)	LS BOLSAS PN5550	2.141,00	R\$ 195,00	R\$ 417.495,00
140	MESA DIGITALIZADORA (ÁREA ATIVA: 216X135MM; 4096 NÍVEIS DE PRESSÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14389)	MULTILASER MX002	487,00	R\$ 310,00	R\$ 150.970,00
142	MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14392)	KARSECT KRD200DR	126,00	R\$ 850,00	R\$ 107.100,00
154	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2666). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14412)	CORSAIR VENGEANCE LPX 8GB 2666MHZ	1.001,00	R\$ 215,00	R\$ 215.215,00
159	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16752)	KEEPDATA KD24S17/8G	114,00	R\$ 204,00	R\$ 23.256,00
163	MOUSE (COM FIO; 12000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16981)	LOGITECH G403 HERO	164,00	R\$ 239,00	R\$ 39.196,00
170	ORGANIZADOR DE CABO TIPO ESPIRAL (1/2; 5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16457)	SUPREMA ESPIRAL ½	3.878,00	R\$ 20,00	R\$ 77.560,00
171	ORGANIZADOR DE CABO TIPO ESPIRAL (3/4; 5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16456)	SUPREMA ESPIRAL ¾	3.454,00	R\$ 34,50	R\$ 119.163,00
174	PEDESTAL PARA TV (FURAÇÃO VESA; POSSUI RODÍZIOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14413)	BRASFORMA SBRR10	384,00	R\$ 965,00	R\$ 370.560,00
176	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 32GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14418)	SANDISK ULTRA SHIFT 32GB	4.775,00	R\$ 25,90	R\$ 123.672,50
177	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 64GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14419)	SANDISK ULTRA SHIFT 64GB	3.334,00	R\$ 37,40	R\$ 124.691,60
180	PLACA DE CAPTURA DE ÁUDIO EXTERNA (TAXA DE AMOSTRAGEM: 16/24 BITS; USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14420)	HYPERX HXS-HSDG1	60,00	R\$ 434,00	R\$ 26.040,00
185	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14425)	D-LINK DGE-528T	1.494,00	R\$ 117,00	R\$ 174.798,00
187	PLACA DE REDE WIRELESS (INTERFACE: PCI-EXPRESS; VELOCIDADE: 150MBPS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14427)	TP-LINK TL-WN881ND	1.510,00	R\$ 79,90	R\$ 120.649,00
202	REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO (RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO; COM IMPRESSÃO DE TICKETS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14439)	CONTROL ID IDCLASS BIO BARRAS	61,00	R\$ 1.499,00	R\$ 91.439,00
203	REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO (RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO; COM IMPRESSÃO DE TICKETS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14440)	CONTROL ID IDCLASS BIO BARRAS	62,00	R\$ 1.495,00	R\$ 92.690,00
206	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL (DUPLEX; POSSUI DISPLAY TOUCH; CONECTIVIDADE: WIFI, LAN, USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16696)	CANON DR-S150	202,00	R\$ 2.888,00	R\$ 583.376,00
207	SOPRADOR DE AR PORTÁTIL (POTÊNCIA: 600W; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14441)	STANLEY STPT600	296,00	R\$ 310,00	R\$ 91.760,00
208	SOPRADOR DE FOLHAS (POTÊNCIA: 2000W; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16642)	TEKNA VB2101E	297,00	R\$ 435,00	R\$ 129.195,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

Página 4 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

217	SUPORTE DE PAREDE PARA TV (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA PAREDE; BIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14456)	UNIDADE	MULTIVISÃO M2-PR	1.331,00	R\$ 68,00	R\$ 90.508,00
220	SUPORTE PARA GABINETE ATX (POSSUI RODÍZIOS; LARGURA AJUSTÁVEL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16646)	UNIDADE	FORCELIN 4624	1.931,00	R\$ 26,70	R\$ 51.557,70
221	SUPORTE PARA MONITOR (FABRICAÇÃO EM MDF; POSSUI 02 GAVETAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14449)	UNIDADE	SOUZA 3346	1.652,00	R\$ 87,90	R\$ 145.210,80
222	SUPORTE PARA MONITOR (FABRICAÇÃO EM MDF; POSSUI 03 GAVETAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14450)	UNIDADE	SOUZA 3347	1.234,00	R\$ 106,00	R\$ 130.804,00
223	SUPORTE PARA MONITOR (AJUSTE DE ALTURA; BASE EM AÇO OU VIDRO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16650)	UNIDADE	RELIZA OFFICE	625,00	R\$ 141,80	R\$ 88.625,00
224	SUPORTE PARA NOTEBOOK (04 NÍVEIS DE INCLINAÇÃO; COM COOLER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14451)	UNIDADE	DEX DX-005	1.066,00	R\$ 67,90	R\$ 72.381,40
233	TECLADO(SEM FIO; TECLAS MULTIMÍDIA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16700)	UNIDADE	LOGITECH K270	646,00	R\$ 129,00	R\$ 83.334,00
236	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 120 POLEGADAS; FORMATO: 4:3; COM TRIPÉ) (CIN14460)	UNIDADE	NARDELLI NRT-007	291,00	R\$ 769,00	R\$ 223.779,00
238	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 180x180CM; FORMATO: QUADRADO; FIXAÇÃO EM TETO E/OU PAREDE) (CIN14462)	UNIDADE	TES TRM180S	215,00	R\$ 455,00	R\$ 97.825,00
250	TRIPÉ PARA CÂMERA DSLR (CARGA SUPOSTADA: 04KG; ALTURA AJUSTÁVEL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16762)	UNIDADE	DEX F-6870	66,00	R\$ 240,00	R\$ 15.840,00
254	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO FULL HD; CERTIFICAÇÃO MICROSOFT TEAMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16766)	UNIDADE	LOGITECH C920E	546,00	R\$ 305,00	R\$ 166.530,00
Total do Fornecedor (R\$):						12.988.295,60

DARLAN MORAES DA SILVA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
42	CABO USB 3.0 (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONEXÕES: USB-A [MACHO], USB-B [MACHO]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16428)	UNIDADE	PCYES PUABM3-3	1.265,00	R\$ 29,99	R\$ 37.937,35
183	PLACA DE CAPTURA DE VIDEO EXTERNA (USB 3.0; TAXA DE BITS: 40MBPS, ACOMPANHA CABO USB 3.0 E CABO HDMI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16693)	UNIDADE	ELGATO HD60 S	135,00	R\$ 1.449,00	R\$ 195.615,00
184	PLACA DE CAPTURA DE VIDEO INTERNA (TAXA MÁXIMA DE BIT: 140MBPS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14424)	UNIDADE	ELGATO HD60 PRO	94,00	R\$ 1.449,90	R\$ 136.290,60
212	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR (FURAÇÃO VESA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14446)	UNIDADE	BRASFORMA BM810	743,00	R\$ 179,00	R\$ 132.997,00
Total do Fornecedor (R\$):						502.839,95

DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
167	MOUSEPADBÁSICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16454)	UNIDADE	DLH PA 00013	8.317,00	R\$ 5,99	R\$ 49.818,83
168	MOUSEPAD ERGONÔMICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16455)	UNIDADE	DLH PA 00005	7.179,00	R\$ 13,99	R\$ 100.434,21
Total do Fornecedor (R\$):						150.253,04

DKSA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
143	MICROFONE DE MÃO SEM FIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14630)	UNIDADE	LYCO UH01M	128,00	R\$ 444,00	R\$ 56.832,00
Total do Fornecedor (R\$):						56.832,00

DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
 🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
 ✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA
 Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
 Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
 Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA
 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
 Telefone: (48) 3380-1621



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

71	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL (600 FOLHAS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14335)	MENNO 600 FOLHAS	1.367,00	R\$ 249,65	R\$ 341.271,55
72	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL (1500 FOLHAS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14336)	MENNO 1500 FOLHAS	1.116,00	R\$ 286,65	R\$ 319.901,40
93	ESTABILIZADOR DE CELULAR DOBRÁVEL (3 EIXOS; BATERIA: 2000MAH). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16444)	DJI OM4 SE	361,00	R\$ 909,99	R\$ 328.506,39
105	FRAGMENTADORA DE PAPEL (CAPACIDADE: 06 FOLHAS; ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16449)	FRAGMENTADORA SECRETA 601 SB	901,00	R\$ 255,99	R\$ 230.646,99
213	SUPORTE DE PAREDE PARA MONITOR (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA PAREDE; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16644)	ELG F410	752,00	R\$ 260,12	R\$ 195.610,24
225	SUPORTE PARA NOTEBOOK (DOBRÁVEL; CROMADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16647)	RELIZA METAL	1.128,00	R\$ 31,72	R\$ 35.780,16
231	TECLADO (COM FIO; CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16698)	5+ 015-0041	2.112,00	R\$ 20,10	R\$ 42.451,20
Total do Fornecedor (R\$):					1.494.167,93

ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
111	HEADSET (CONECTIVIDADE: P2; CABO: 1,5 METROS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16451)		C3 TECH PH-01	1.175,00	R\$ 23,08	R\$ 27.119,00
164	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 03). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16755)		C3 TECH M-W17	413,00	R\$ 19,99	R\$ 8.255,87
234	TECLADO NUMÉRICO (USB; 18 TECLAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16701)		C3 TECH KN-11	1.058,00	R\$ 23,49	R\$ 24.852,42
237	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 180x180CM; FORMATO: QUADRADO; COM TRIPE) (CIN14463)		SUMAY TTQS 100	300,00	R\$ 626,29	R\$ 187.887,00
Total do Fornecedor (R\$):						248.114,29

FABRICIO RACHADEL COSTA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
235	TELA DE PROJEÇÃO (ÁREA DE PROJEÇÃO: 106 POLEGADAS; UNIDADE FORMATO: 16:9; FIXAÇÃO EM TETO E/OU PAREDE) (CIN14461)		TES TRM106HA	420,00	R\$ 660,00	R\$ 277.200,00
Total do Fornecedor (R\$):						277.200,00

FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
148	MICROFONE PROFISSIONAL PARA ESTÚDIO (DIRECIONAL; ACOMPANHA SUPORTE PARA PEDESTAL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16691)	UNIDADE	AKG P120	243,00	R\$ 980,00	R\$ 238.140,00
200	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 12 THREADS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16694)	UNIDADE	AMD RYZEN 5 5600G	102,00	R\$ 1.435,00	R\$ 146.370,00
227	SUPORTE PEITORAL PARA GOPRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16648)	UNIDADE	CHESTY AGCHM-001	233,00	R\$ 455,00	R\$ 106.015,00
Total do Fornecedor (R\$):						490.525,00

FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

TAXA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
241	TELEFONE COM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16966)		ELGIN TCF3000	373,00	R\$ 132,00	R\$ 49.236,00
Total do Fornecedor (R\$):						49.236,00

FT EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA
Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

Página 6 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

84	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 02TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14347)	WESTERN DIGITAL WD20EZZ	646,00	R\$ 375,00	R\$ 242.250,00
----	--	-------------------------	--------	------------	----------------

Total do Fornecedor (R\$): 242.250,00

GARTEN TECNICA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
114	HEADSET SEM FIO (BLUETOOTH 5.0; IMPEDÂNCIA: 32 OHMS; POSSUI MICROFONE INTEGRADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16453)	UNIDADE	PHILIPS TAH1205BK/00	1.267,00	R\$ 104,00	R\$ 131.768,00
252	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO FULLHD). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16764)	UNIDADE	MULTILASER WC055	546,00	R\$ 160,00	R\$ 87.360,00
255	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO HD; UNIDADE COMPRIMENTO DO CABO: 2 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16767)	UNIDADE	MULTILASER WC050	555,00	R\$ 145,00	R\$ 80.475,00

Total do Fornecedor (R\$): 299.603,00

GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
24	BATERIA DE LÍCIO CR2032 (CONJUNTO COM 25 UNIDADES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14291)	CONJUNTO	ELGIN CR2032 (25 UNIDADES)	2.525,00	R\$ 30,83	R\$ 77.845,75
139	MESA DE SOM (ANALÓGICA; 16 CANAIS; 8 MONO; 2 UNIDADE ESTEREO; 2 AUX; PHANTON POWER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16747)	UNIDADE	YAMAHA MG16	71,00	R\$ 3.900,00	R\$ 276.900,00
190	PLACA DE VÍDEO (MEMÓRIA: 4GB; HDMI; DVI-D; UNIDADE DISPLAYPORT). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16464)	UNIDADE	AMD RADEON RX550	596,00	R\$ 750,00	R\$ 447.000,00
191	PLACA DE VÍDEO (MEMÓRIA: 8GB; GDDR6; HDMI; UNIDADE DISPLAYPORT). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16962)	UNIDADE	GEFORCE RTX3050	90,00	R\$ 2.395,90	R\$ 215.631,00

Total do Fornecedor (R\$): 1.017.376,75

GIGA1.COM EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
47	KITCAIXA DE SOM AMPLIFICADA (MICROFONE; TRIPÉ; CABO KIT 5M; POTÊNCIA: 500W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16430)		01 x MONDIAL CM-550, 01 x SKP PRO 35XLR, 01 x CABO XLR x P10 5 METROS, 01 x IBOX TRIPÉ	990,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.237.500,00

Total do Fornecedor (R\$): 1.237.500,00

INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
136	LUXÍMETRO DIGITAL PARA LED (COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14386)	UNIDADE	INSTRUTHERM LD -550	173,00	R\$ 609,00	R\$ 105.357,00

Total do Fornecedor (R\$): 105.357,00

IVANETE APARECIDA MIRANDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
98	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 1 METRO). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16445)	UNIDADE	LUMIVALLY 3044 (CABO 1 METRO)	2.586,00	R\$ 14,65	R\$ 37.884,90
99	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 3 METROS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16446)	UNIDADE	LUMIVALLY 3044 (CABO 3 METROS)	2.914,00	R\$ 24,99	R\$ 72.820,86
100	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 5 METROS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16447)	UNIDADE	LUMIVALLY 3044 (CABO 5 METROS)	2.346,00	R\$ 39,00	R\$ 91.494,00
101	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 06; CABO: 3 METROS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16448)	UNIDADE	LUMIVALLY 3046 (CABO 3 METROS)	2.356,00	R\$ 25,30	R\$ 59.606,80

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA
Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

Página 7 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

Total do Fornecedor (R\$):							261.806,56
KLEBER MACHADO & CIA LTDA							
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item	
6	ADAPTADOR HDMI PARA MINI HDMI (CABO CONVERSOR; 2 METROS; HDMI 2.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16684)	UNIDADE	PIX 018-9400	159,00	R\$ 26,99	R\$ 4.291,41	
27	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 03 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16416)	UNIDADE	FORCELINE 0101200006	2.394,00	R\$ 16,55	R\$ 39.620,70	
28	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 05 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16417)	UNIDADE	FORCELINE 101200007	1.724,00	R\$ 21,89	R\$ 37.738,36	
41	CABO P2 PARA P10 (CONVERSOR). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14620)	UNIDADE	VENTION P2XP10	1.300,00	R\$ 43,50	R\$ 56.550,00	
54	CÂMERA FILMADORA DE MÃO (ZOOM ÓPTICO: 30X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16432)	UNIDADE	SONY CX-405	429,00	R\$ 2.349,95	R\$ 1.008.128,55	
56	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (PIXEIS EFETIVOS: 18MP; DISPLAY: 3,0 POLEGADAS; CONECTIVIDADE: WI-FI; ZOOM ÓPTICO: 50X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16686)	UNIDADE	CANON SX540HS	171,00	R\$ 3.779,95	R\$ 646.371,45	
66	CENTRAL PABX HÍBRIDA (RAMAIS IP: 30; RAMAIS ANALÓGICOS: 16; RAMAIS DIGITAIS: 2). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14321)	UNIDADE	INTELBRAS IMPACTA 68I	384,00	R\$ 2.687,43	R\$ 1.031.973,12	
67	CLINÔMETRO ELETRÔNICO (PRECISÃO: 0,2°). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN12146)	UNIDADE	HAGLOF EC II	127,00	R\$ 2.699,95	R\$ 342.893,65	
89	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 10TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14349)	UNIDADE	SEAGATE ST10000VN0008	402,00	R\$ 2.349,00	R\$ 944.298,00	
92	DRONE (CÂMERA 4K; COM ACESSÓRIOS ADICIONAIS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16743)	UNIDADE	DJI MAVIC 2 PRO COM FLY MORE COMBO	64,00	R\$ 13.725,00	R\$ 878.400,00	
94	ESTABILIZADOR DE FILMADORA (SUPOSTA ATÉ 2,5KG; TEMPO DE OPERAÇÃO: 60 MINUTOS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16688)	UNIDADE	GYRO MOVIE 2 EIXOS	61,00	R\$ 2.775,31	R\$ 169.293,91	
96	EXTENSOR DE CABO USB AMPLIFICADO (ENTRADA USB MACHO, SAÍDA USB FÊMEA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14625)	UNIDADE	COMTAC 9093	761,00	R\$ 104,63	R\$ 79.623,43	
97	EXTENSOR DE CABO USB AMPLIFICADO (ENTRADA USB MACHO, SAÍDA USB FÊMEA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14626)	UNIDADE	COMTAC 9157	741,00	R\$ 135,92	R\$ 100.716,72	
118	HUB USB E LEITOR DE CARTÃO (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 02 USB, 2 LEITORES DE CARTÕES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14628)	UNIDADE	EXBOM UH-R32	1.267,00	R\$ 36,85	R\$ 46.688,95	
145	MICROFONE DE LAPELA (OMNIDIRECIONAL; CONEXÃO: P2 3,5MM). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16961)	UNIDADE	HUSKY HTCK000	187,00	R\$ 79,75	R\$ 14.913,25	
149	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14407)	UNIDADE	KEEPDATA KD13N9/4G	1.089,00	R\$ 94,95	R\$ 103.400,55	
151	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14409)	UNIDADE	KEEPDATA KD24N17/4G	1.082,00	R\$ 113,45	R\$ 122.752,90	
153	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14411)	UNIDADE	KEEPDATA KD24N17/8G	1.182,00	R\$ 193,95	R\$ 229.248,90	
156	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; CAPACIDADE: 04 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16749)	UNIDADE	KEEPDATA MEMORIA RAM DDR3 SO-DIMM 133	77,00	R\$ 106,95	R\$ 8.235,15	
158	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2400). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16751)	UNIDADE	MARKVISION DDR4 4GB 2400MHZ NOTEBOOK	119,00	R\$ 112,45	R\$ 13.381,55	
172	ORGANIZADOR EM VELCRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14634)	UNIDADE	HAMMER VELCRO 5MTS	3.337,00	R\$ 22,82	R\$ 76.150,34	

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

Página 8 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

178	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 128GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16459)	SANDISK Z410 128GB	2.316,00	R\$ 70,04	R\$ 162.212,64
-----	---	--------------------	----------	-----------	----------------

Total do Fornecedor (R\$): 6.116.883,53

L2 TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
126	KIT PLACA MÃE, PROCESSADOR (04 NÚCLEOS) E MEMÓRIA KIT RAM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14381)		01 x GIGABYTE H610M H, 01 x INTEL CORE I3-12100F, 01 x WIN MEMORY 8GB WDG18U8EVD	946,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.702.800,00
127	KIT PLACA MÃE, PROCESSADOR (06 NÚCLEOS) E MEMÓRIA KIT RAM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14382)		01 x GIGABYTE B660M DS3H, 01 x INTEL CORE I5-12400F, 01 x WINMEMORY WDG18U8EVD	703,00	R\$ 2.620,00	R\$ 1.841.860,00
192	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPPORTA UNIDADE PROCESSADORES INTEL DE 8ª GERAÇÃO; LGA1151). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16963)		PC WARE IPMH310G PRO	65,00	R\$ 495,00	R\$ 32.175,00
194	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPPORTA UNIDADE PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16466)		GIGABYTE H610M H	460,00	R\$ 663,00	R\$ 304.980,00
198	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA INTEL CORE; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 12 THREADS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14434)		INTEL I5-12400F	140,00	R\$ 1.375,00	R\$ 192.500,00
199	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 12 THREADS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16757)		AMD RYZEN 5 5500	52,00	R\$ 1.038,00	R\$ 53.976,00

Total do Fornecedor (R\$): 4.128.291,00

MICROFORT INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
88	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 08TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14352)		SEAGATE ST8000VN004	439,00	R\$ 1.679,53	R\$ 737.313,67
189	PLACA DE VÍDEO (MEMÓRIA: 2GB; HDMI; DVI-D; VGA). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14429)		PCYES RADEON R7 250	703,00	R\$ 617,00	R\$ 433.751,00

Total do Fornecedor (R\$): 1.171.064,67

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
48	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 1800W RMS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14309)		AMVOX ACA 1900 NEW X	848,00	R\$ 1.454,58	R\$ 1.233.483,84
132	LEITOR BIOMÉTRICO (RESOLUÇÃO: 500DPI; UNIDADE CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14383)		HID DIGITAL PERSONA 4500	1.194,00	R\$ 436,00	R\$ 520.584,00

Total do Fornecedor (R\$): 1.754.067,84

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
23	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 5000VA). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14523)		FORCELIN 131600012	1.115,00	R\$ 234,99	R\$ 262.013,85

Total do Fornecedor (R\$): 262.013,85

PERFORM TECNOLOGIA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
65	CENTRAL IP (SUPPORTA ATÉ 32 AUTENTICAÇÕES SIP; 8 CHAMADAS SIMULTÂNEAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14320)		INTELBRAS CIP-850	399,00	R\$ 1.380,00	R\$ 550.620,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

Página 9 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

201	RADIO COMUNICADOR (16 CANAIS; FREQUÊNCIA: 400-470MHZ; ALCANCE: 12KM). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16462)	UNIDADE	INTELBRAS RC3002 + 02 FONES DE OUVIDO INTELBRAS AF 6000	753,00	R\$ 289,00	R\$ 217.617,00
Total do Fornecedor (R\$):						768.237,00

PHONOWAY SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
244	TELEFONE IP (SUPORTA REGISTRO DE 02 CONTAS SIP; POWER OVER ETHERNET (POE)). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16969)	UNIDADE	ALCATEL H2P (ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT)	155,00	R\$ 327,00	R\$ 50.685,00
Total do Fornecedor (R\$):						50.685,00

R.S VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON (2,5X100MM, 100 UNIDADES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16403)	UNIDADE	FORCELINE 0600500001	11.088,00	R\$ 5,39	R\$ 59.764,32
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON (4,8X200MM, 100 UNIDADES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16404)	UNIDADE	FORCELINE 0600500013	10.851,00	R\$ 20,00	R\$ 217.020,00
10	ALICATE PARA CRIMPAR PROFISSIONAL (FUNÇÕES: CORTAR, DESENCAPAR E CRIMPAR CONECTORES RJ11, RJ12 E RJ45; POSSUI CATRACA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16737)	UNIDADE	KOKAY 056-5568	220,00	R\$ 49,50	R\$ 10.890,00
13	APRESENTADOR (ALCANCE: 15 METROS; ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA; FUNÇÕES: AVANÇAR, RETROCEDER, LASER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14281)	UNIDADE	EXBOM 2761	1.618,00	R\$ 52,00	R\$ 84.136,00
14	APRESENTADOR (ALCANCE: 20 METROS; ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA; FUNÇÕES: AVANÇAR, RETROCEDER, LASER). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14282)	UNIDADE	EXBOM 2761	948,00	R\$ 64,00	R\$ 60.672,00
21	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 1500VA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14521)	UNIDADE	FORCELINE 0131300006	2.413,00	R\$ 99,00	R\$ 238.887,00
22	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 2000VA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14522)	UNIDADE	FORCELINE 0131400006	1.899,00	R\$ 116,00	R\$ 220.284,00
26	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16415)	UNIDADE	FORCELINE 431	3.080,00	R\$ 8,80	R\$ 27.104,00
29	CABO DE VÍDEO DVI-D (COMPRIMENTO: 03 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16418)	UNIDADE	CIRILO CABOS DVI -D	1.338,00	R\$ 58,00	R\$ 77.604,00
30	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 02 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16419)	UNIDADE	PIX 018-2222	2.209,00	R\$ 13,70	R\$ 30.263,30
32	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 05 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16421)	UNIDADE	PIX 018-3325	1.843,00	R\$ 23,00	R\$ 42.389,00
33	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 10 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14298)	UNIDADE	VINIK H20-10	1.861,00	R\$ 58,00	R\$ 107.938,00
39	CABO USB-C (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONEXÕES: USB -C [MACHO], USB-A [MACHO]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16426)	UNIDADE	MULTILASER WI345	1.651,00	R\$ 28,00	R\$ 46.228,00
40	CABO MICRO USB V8 (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONEXÕES: MICRO USB V8 [MACHO], USB-A [MACHO]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16427)	UNIDADE	PLUSCABLE PC-USB1804	1.564,00	R\$ 12,00	R\$ 18.768,00
43	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 8W). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14306)	UNIDADE	MULTILASER SP091	4.554,00	R\$ 60,49	R\$ 275.471,46

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
 🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
 ✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA
 Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
 Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
 Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA
 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
 Telefone: (48) 3380-1621

Página 10 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
 Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

90	DOCKSTATION (SUPORTA HDDS SATA 2.5" E 3.5"; POSSUI UNIDADE BOTÃO CLONE). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16741)	MYMAX MDCK-HD05U2/SL	88,00	R\$ 195,00	R\$ 17.160,00
112	HEADSET (CONECTIVIDADE: RJ9; CABO: 1,5 METROS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14367)	INTELBRAS CHS 55 RJ9	1.069,00	R\$ 79,00	R\$ 84.451,00
113	HEADSET (CONECTIVIDADE: USB; CABO: 1,8 METROS; UNIDADE POSSUI ARCO ALMOFADADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16452)	MULTILASER PH317	1.191,00	R\$ 150,00	R\$ 178.650,00
115	HEADSET PARA SMARTPHONE (CONECTIVIDADE: P3; CABO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14368)	RAPOO RA019	1.066,00	R\$ 89,00	R\$ 94.874,00
120	INFLADOR DE BALÕES (BICOS: 04; POTÊNCIA: 1800 WATTS; UNIDADE ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14374)	BONUS IB04 220V	422,00	R\$ 430,00	R\$ 181.460,00
121	KIT CENTRAL DE ALARME (08 SENSORES; 18 ZONAS). KIT ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14375)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 04 x XAS 4010 SMART, 04 x IVP 5001 PET, 04 x XSA 1000, 01 x SIR 2000, 01 x XB 12AL, 200 METROS DE CABO DE ALARME MEGATRON	200,00	R\$ 1.020,00	R\$ 204.000,00
122	KIT CENTRAL DE ALARME (10 SENSORES; 18 ZONAS). KIT ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14376)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 04 x XAS 4010 SMART, 06 x IVP 5001 PET, 06 x XSA 1000, 01 x SIR 2000, 01 x XB 12AL, 200 METROS DE CABO DE ALARME MEGATRON	220,00	R\$ 1.150,00	R\$ 253.000,00
123	KIT CENTRAL DE ALARME (12 SENSORES; 18 ZONAS; 02 KIT SIRENES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14377)	KIT CENTRAL DE ALARME CONTENDO: 01 x INTELBRAS AMT 2018 E, 01 x INTELBRAS XAT 2000 LCD, 01 x XAR 4000 SMART, 06 x XAS 4010 SMART, 06 x IVP 5001 PET, 06 x XSA 1000, 02 x SIR 2000, 01 x XB 12AL, 300 METROS DE CABO DE ALARME MEGATRON	200,00	R\$ 1.329,00	R\$ 265.800,00
125	KIT LOCALIZADOR DE CABOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14378)	EXBOM FEPRO-TC300	512,00	R\$ 99,80	R\$ 51.097,60
128	KIT TECLADO E MOUSE (COM FIO; TECLADO RESISTENTE A ÁGUA PADRÃO ABNT2; MOUSE ÓPTICO 1000DPI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16745)	C3TECH KB-M100BK + C3TECH MS-26BK	795,00	R\$ 58,95	R\$ 46.865,25
129	KIT TECLADO E MOUSE (COM FIO; TECLADO COM NO MÍNIMO 12 TECLAS MULTIMÍDIA; MOUSE ÓPTICO 1200DPI). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16746)	MULTILASER TC240	762,00	R\$ 57,95	R\$ 44.157,90

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA
Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

Página 11 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

133	LEITOR DE CARTÕES EXTERNO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14629)	UNIDADE	MULTILASER AC076	498,00	R\$ 55,00	R\$ 27.390,00
134	LEITOR DE CARTÕES SD/MICROSD (USB 3.0). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16689)	UNIDADE	CIRILO CABOS 901942	266,00	R\$ 125,00	R\$ 33.250,00
135	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS (DIREÇÃO DE LEITURA: BIDIRECIONAL; CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14384)	UNIDADE	C3TECH LB-50BK	729,00	R\$ 185,00	R\$ 134.865,00
141	MICROCENTRAL TELEFONICA FIXA SEM FIO (2 LINHAS E 4 RAMAIS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14391)	UNIDADE	INTELBRAS MODULARE	122,00	R\$ 815,00	R\$ 99.430,00
146	MICROFONE PARA CONFERÊNCIA (CAPTAÇÃO DE SOM EM ATÉ 2M). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14394)	UNIDADE	MULTILASER PH362	303,00	R\$ 150,00	R\$ 45.450,00
160	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,5 METROS; BOTÕES: 02). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16753)	UNIDADE	VINIK SM100	1.025,00	R\$ 37,50	R\$ 38.437,50
161	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 03). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16754)	UNIDADE	VINIK CM100	904,00	R\$ 18,00	R\$ 16.272,00
162	MOUSE (COM FIO; 2400 DPI; CABO: 1,5 METROS; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16979)	UNIDADE	C3TECH MG-100BK	310,00	R\$ 70,00	R\$ 21.700,00
165	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16980)	UNIDADE	C3TECH M-W012BKV2	310,00	R\$ 55,00	R\$ 17.050,00
166	MOUSE (SEM FIO; DPI AJUSTÁVEL; BOTÕES: 06). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16756)	UNIDADE	C3TECH M-W012BKV2	509,00	R\$ 50,00	R\$ 25.450,00
169	MULTÍMETRO DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14406)	UNIDADE	MULTILASER AU325	537,00	R\$ 31,50	R\$ 16.915,50
186	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI-EXPRESS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14426)	UNIDADE	MYMAX MGLANE-JEN	1.706,00	R\$ 40,95	R\$ 69.860,70
197	PLASTIFICADORA (QUENTE/FRIO; SUPORTE ATÉ A4). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16461)	UNIDADE	MENNO 3026	913,00	R\$ 440,00	R\$ 401.720,00
209	SUPORTE AUTOMOTIVO PARA SMARTPHONE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16643)	UNIDADE	MULTILASER AC168	724,00	R\$ 39,90	R\$ 28.887,60
214	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA MESA; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14447)	UNIDADE	MULTILASER AC371	603,00	R\$ 206,50	R\$ 124.519,50
216	SUPORTE DE PAREDE FIXO (UNIVERSAL; SUPORTA 100KG; TELAS DE 15 A 80"). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16645)	UNIDADE	ELG GENIUS	1.142,00	R\$ 21,70	R\$ 24.781,40
228	SUPORTE SUPERIOR DE ACESSÓRIOS PARA TV (TIPO PRATELEIRA; AJUSTÁVEL). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16649)	UNIDADE	ELG ACE08D	402,00	R\$ 47,50	R\$ 19.095,00
230	TECLADO (COM FIO; MULTIMÍDIA; RESISTENTE A ÁGUA; PERFIL BAIXO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16697)	UNIDADE	LOGITECH K120	1.776,00	R\$ 66,00	R\$ 117.216,00
240	TELEFONE COM FIO (FUNÇÕES: FLASH, REDISCAR E MUDO; AJUSTE DE VOLUME DE CAMPAINHA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16965)	UNIDADE	INTELBRAS PLENO	530,00	R\$ 50,00	R\$ 26.500,00
242	TELEFONE HEADSET (COM BASE DISCADORA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16967)	UNIDADE	INTELBRAS HSB50	220,00	R\$ 145,00	R\$ 31.900,00
243	TELEFONE IP (SUPORTA REGISTRO DE 01 CONTAS SIP; POWER OVER ETHERNET [POE]; POSSUI DISPLAY). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16968)	UNIDADE	INTELBRAS TIP 125I	175,00	R\$ 260,00	R\$ 45.500,00
245	TELEFONE IP (SUPORTA REGISTRO DE 04 CONTAS SIP; POWER OVER ETHERNET [POE]). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16970)	UNIDADE	INTELBRAS V5501	155,00	R\$ 490,00	R\$ 75.950,00
246	TELEFONE SEM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14475)	UNIDADE	INTELBRAS TS 31	834,00	R\$ 133,00	R\$ 110.922,00
247	TELEFONE SEM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; SECRETÁRIA ELETRÔNICA). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS (CIN14474)	UNIDADE	INTELBRAS TS3130	529,00	R\$ 162,00	R\$ 85.698,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

Página 12 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aab5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

251	VÍDEO PORTEIRO (TELA TOUCHSCREEN; TAMANHO DA TELA: 7 POLEGADAS; MÓDULO INTERNO E EXTERNO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16763)	UNIDADE	INTELBRAS WI-FI WT7	167,00	R\$ 1.390,00	R\$ 232.130,00
256	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO HD). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16768)	UNIDADE	C3TECH WB-70BK	237,00	R\$ 98,95	R\$ 23.451,15
Total do Fornecedor (R\$):						4.833.276,18

R.S. IMPORTS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
77	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 120GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14340)	UNIDADE	HIKVISION HS-SSD -C100/120G	2.803,00	R\$ 112,95	R\$ 316.598,85
248	TRENA DIGITAL À LASER (MEDIÇÃO: 40 METROS, GRAU DE PROTEÇÃO: IP 54). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16760)	UNIDADE	MILESEEEY X5	147,00	R\$ 218,00	R\$ 32.046,00
Total do Fornecedor (R\$):						348.644,85

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
253	WEBCAM (COM MICROFONE; RESOLUÇÃO 4K; ZOOM DIGITAL: 5X). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16765)	UNIDADE	LOGITECH BRIO	129,00	R\$ 1.150,00	R\$ 148.350,00
Total do Fornecedor (R\$):						148.350,00

ROBERTO CARLOS DA SILVA TELECOMUNICACAO

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
211	SUPORTE DE MESA PARA 02 MONITORES (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NA MESA; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14445)	UNIDADE	PROJETEL SSM02	704,00	R\$ 239,00	R\$ 168.256,00
226	SUPORTE PARA SMART TV (SUPORTA DE 32 A 75 POLEGADAS; POSSUI RODÍZIOS; POSSUI SUPORTE PARA NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16758)	UNIDADE	PROJETEL STS01	116,00	R\$ 995,00	R\$ 115.420,00
Total do Fornecedor (R\$):						283.676,00

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
204	ROTULADOR ELETRÔNICO (12 CARACTERES; QWERTY). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16641)	UNIDADE	BROTHER PT-80	344,00	R\$ 280,24	R\$ 96.402,56
Total do Fornecedor (R\$):						96.402,56

SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	ALICATEAMPÉRIMETRO DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14279)	UNIDADE	MINIPA ET-3200B	770,00	R\$ 350,00	R\$ 269.500,00
35	CABO DE VÍDEO VGA (COMPRIMENTO: 1,5 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16422)	UNIDADE	MD9	1.561,00	R\$ 12,95	R\$ 20.214,95
36	CABO DE VÍDEO VGA (COMPRIMENTO: 03 METROS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16423)	UNIDADE	MD9	1.562,00	R\$ 19,95	R\$ 31.161,90
37	CABO DE CONEXÃO SATA III. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16424)	UNIDADE	UGREEN SATA III 50CM	1.949,00	R\$ 22,00	R\$ 42.878,00
45	CAIXA DE SOM PORTÁTIL (POTÊNCIA: 120W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14308)	UNIDADE	TRC X120	1.377,00	R\$ 219,00	R\$ 301.563,00
46	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 400W RMS, POSSUI ENCAIXE PARA TRIPÊ). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16429)	UNIDADE	TRC X450	809,00	R\$ 540,00	R\$ 436.860,00
49	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 600W RMS). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14621)	UNIDADE	TRC X600	976,00	R\$ 630,00	R\$ 614.880,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

Página 13 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

50	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA (POTÊNCIA: 120W RMS). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14622)	TRC X120	829,00	R\$ 220,00	R\$ 182.380,00
62	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 256GB; UNIDADE FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16436)	SANDISK ULTRA 256GB	793,00	R\$ 215,00	R\$ 170.495,00
63	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (ARMAZENAMENTO: 512GB; UNIDADE FORMATO: MICROSD; COM ADAPTADOR; CLASSE 10). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16437)	SANDISK ULTRA 512GB	674,00	R\$ 425,00	R\$ 286.450,00
70	DECIBELIMETRO (FAIXA DINÂMICA 30-130DB). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14334)	MINIPA MSL-1301	292,00	R\$ 194,00	R\$ 56.648,00
76	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: M.2"; UNIDADE COM DISSIPADOR; ARMAZENAMENTO: 1TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16440)	ADATA XPG SX8100 1TB COM DISSIPADOR	697,00	R\$ 795,00	R\$ 554.115,00
83	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 01TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14345)	SEAGATE ST1000DM010	1.099,00	R\$ 250,00	R\$ 274.750,00
95	EXTENSÃO DE CABO P2. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14627)	MD9 8132	957,00	R\$ 13,40	R\$ 12.823,80
102	FONTE ATX (POTÊNCIA: 350W; CONECTORES SATA: 02). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14357)	BLUECASE BLU350-E	3.844,00	R\$ 98,00	R\$ 376.712,00
103	FONTE ATX (POTÊNCIA: 450W; CONECTORES SATA: 04; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14358)	BLUECASE BLU500R-B	2.436,00	R\$ 240,00	R\$ 584.640,00
104	FONTE ATX (POTÊNCIA: 550W; CONECTORES SATA: 05; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14359)	EVGA 600B	2.155,00	R\$ 420,00	R\$ 905.100,00
119	ILUMINADOR SOFTBOX (MEDIDAS: 50X70CM; 04 BOCAIS E27; UNIDADE BIVOLT). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16744)	GREIKA ÁGATA II	205,00	R\$ 355,00	R\$ 72.775,00
144	MICROFONE DE MÃO (PROFISSIONAL; ACOMPANHA CABO XLR-P10 E CACHIMBO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16960)	LESON LS-58	246,00	R\$ 219,00	R\$ 53.874,00
147	MICROFONE PROFISSIONAL (INTEGRADO A CÂMERA; UNIDADE CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16690)	SENNHEISER MKE 200	150,00	R\$ 1.029,95	R\$ 154.492,50
173	PEDESTAL DE CHÃO PARA TV (COM BANDEJA PARA NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14414)	ELG CTS600	401,00	R\$ 1.150,00	R\$ 461.150,00
181	PLACA DE CAPTURA DE ÁUDIO INTERNA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14421)	CREATIVE SOUND BLASTER Z SE	51,00	R\$ 1.616,00	R\$ 82.416,00
182	PLACA DE CAPTURA PORTATIL (USB - HDMI). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16692)	VINIK PCP100	174,00	R\$ 140,00	R\$ 24.360,00
210	SUPORTE DE MESA PARA 02 MONITORES (FURAÇÃO VESA; APOIADO SOBRE A MESA; TRIARTICULADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14635)	ELG CTM22N	1.015,00	R\$ 358,00	R\$ 363.370,00
215	SUPORTE DE PAREDE E TETO PARA PROJETOR. UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14453)	ARTFLEX SBRP756	1.684,00	R\$ 90,00	R\$ 151.560,00
218	SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14454)	ARTFLEX MU29ZXX9R	1.245,00	R\$ 60,00	R\$ 74.700,00
219	SUPORTE DE TETO PARA TV (FURAÇÃO VESA; FIXAÇÃO NO TETO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14455)	MULTIFORMA MFP251	608,00	R\$ 265,00	R\$ 161.120,00
232	TECLADO (ERGONOMICO; SUPORTE ACOLCHOADO). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16699)	GOLDENTEC ERGONOMICO GT	383,00	R\$ 450,00	R\$ 172.350,00
249	TRIPÊ PARA CAIXA DE SOM (ALTURA REGULÁVEL). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (16761)	KSR PRO SPS 502B	168,00	R\$ 140,00	R\$ 23.520,00
Total do Fornecedor (R\$):			6.916.859,15		

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

Página 14 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
16	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 01TB; USB 3.2). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16413)		CRUCIAL X6 1TB	1.084,00	R\$ 795,00	R\$ 861.780,00
79	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 480GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14337)		KINGSTON SA400S37/480G	1.797,00	R\$ 240,00	R\$ 431.280,00
Total do Fornecedor (R\$):						1.293.060,00

VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
205	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL (DUPLEX; UNIDADE CONECTIVIDADE: USB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16695)		AVISION AV332U	215,00	R\$ 1.960,00	R\$ 421.400,00
Total do Fornecedor (R\$):						421.400,00

VLF MAQUINAS E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
106	FRAGMENTADORA DE PAPEL (CAPACIDADE: 15 FOLHAS; UNIDADE ALIMENTAÇÃO EM 220V). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14360)		TRITURARE TRX 15 SP	685,00	R\$ 1.817,00	R\$ 1.244.645,00
Total do Fornecedor (R\$):						1.244.645,00

WERNETECH INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
81	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 1.92TB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16442)		INDILINX IND-S325S 2TB	439,00	R\$ 1.155,00	R\$ 507.045,00
150	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2133). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14408)		INDILINX BRBP51284G8C21 33	1.058,00	R\$ 142,00	R\$ 150.236,00
152	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN14410)		INDILINX BRAP256M84G16C 1333	1.097,00	R\$ 127,00	R\$ 139.319,00
157	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: NOTEBOOK; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR3-1333). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16750)		INDILINX BRAN256M84G16C 1333	74,00	R\$ 160,00	R\$ 11.840,00
175	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 16GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16458)		WERNETECH 16GB	3.918,00	R\$ 23,70	R\$ 92.856,60
179	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 256GB). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN16460)		WERNETECH 256GB	1.498,00	R\$ 169,00	R\$ 253.162,00
Total do Fornecedor (R\$):						1.154.458,60

Total Geral (R\$): 55.909.971,81

ELÓI RONNAU
DIRETOR EXECUTIVO

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA
Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

Página 15 de 15

Assinado eletronicamente por ELOI RONNAU.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>.

Assinado eletronicamente por:

* ELOI RONNAU (**.962.419-**)

em 04/11/2022 15:27:38 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/899aabd5-d644-4b0a-8423-68646880315a>



CIS/AMFRI

AVISO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01.2022

Publicação Nº 4294346

AVISO DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

A Diretora Administrativa do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ – CIS-AMFRI, Sra. Mônica Marcia Campos de Menezes Silva, torna público que realizará PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação por prazo determinado para o cargo de Assistente Administrativo, conforme especificações contidas no respectivo Edital e seus anexos, disponibilizados no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - <https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>, e no sítio eletrônico do CIS-AMFRI - <https://www.cis-amfri.sc.gov.br/>.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: De 07 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022, das 08:30h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h, no CIS-AMFRI, com sede na Rua Luiz Lopes Gonzaga, nº 1655, Bairro São Vicente, Itajaí – SC.

MAIORES INFORMAÇÕES: Os pedidos de informações complementares poderão ser solicitados através do telefone (47) 3404-8000. A íntegra do Edital e seus anexos poderão ser encontrados na página do CIS-AMFRI <https://www.cis-amfri.sc.gov.br>

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01.2022 - CIS-AMFRI

Publicação Nº 4294352



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí

**EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2022****CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO**

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ – CIS-AMFRI**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 07.510.376/0001-95, com sede na Rua Luiz Lopes Gonzaga, nº 1655, Bairro São Vicente, CEP 88.309-421, na cidade de Itajaí - Santa Catarina, neste ato representado por sua Diretora Administrativa, Sra. **Mônica Marcia Campos de Menezes Silva**, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, comunica aos interessados que realizará **PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO** para contratação por prazo determinado para o cargo de Assistente Administrativo, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

- 1.1. O Processo Seletivo Simplificado destina-se à seleção de profissionais para composição do quadro reserva do cargo de Assistente Administrativo, para atuação no setor administrativo do CIS-AMFRI, com eventual contratação temporária pelo período máximo de até 02 (dois) anos.
- 1.2. A seleção dos candidatos consistirá no somatório de pontos da contagem de títulos e da experiência comprovada, e seu chamamento para contratação obedecerá a ordem crescente de classificação.
- 1.3. O Processo Seletivo Simplificado será regido pelo presente Edital e coordenado pela Comissão Especial de Avaliação designada pela Diretoria Administrativa do Consórcio.
- 1.4. Todas as publicações referentes ao presente certame serão veiculadas através do Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>), e no sítio eletrônico do CIS-AMFRI (<http://cis-amfri.sc.gov.br>).

2. DAS INSCRIÇÕES

- 2.1. As inscrições serão realizadas no período de **07 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022**, das 08:30h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h, no CIS-AMFRI, com sede na Rua Luiz Lopes Gonzaga, nº 1655, Bairro São Vicente, Itajaí – SC, pessoalmente, ou por meio de procuração com poderes específicos com firma reconhecida em cartório.
- 2.2. O candidato interessado deverá atender aos seguintes requisitos mínimos:
 - a) Ter nacionalidade brasileira;
 - b) Quitação com as obrigações eleitorais;
 - c) Estar quite no serviço militar, no caso de candidatos do sexo masculino;
 - d) Idade mínima de 18 (dezoito) anos;
 - e) Possuir nível de escolaridade e qualificação exigidos para a vaga e demais disposições deste Edital.
- 2.3. Não haverá cobrança ou recolhimento de taxa de inscrição, devendo o candidato certificar-se antes da inscrição se preenche os requisitos exigidos neste Edital.
- 2.4. Para a inscrição o candidato deverá entregar envelope, **devidamente lacrado, com identificação pessoal**, contendo os seguintes documentos:
 - a) Ficha de inscrição devidamente preenchida e assinada, conforme **ANEXO I** deste Edital;
 - b) Cópia Carteira de Identidade;
 - c) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
 - d) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
 - e) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
 - f) Cópia de quitação militar, para candidatos do sexo masculino;



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí



- g) Cópia do Certificado de conclusão de curso de Ensino Médio, devidamente registrado, expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo Ministério da Educação.
- 2.5.** Para fins de comprovação de qualificação e experiências na função serão aceitos:
- a) Cópia dos certificados dos cursos de formação e/ou atualização;
- b) Declaração/certidão de tempo de serviço, devidamente emitido e assinado pelo RH responsável, cópia do contrato de trabalho ou cópia carteira de trabalho com indicação e/ou registro na função;
- c) Cópia da certidão e/ou portaria de nomeação em cargo na área exigida neste Edital.
- 2.6.** O candidato que não apresentar a documentação mencionada no 2.5 não será contado o tempo de experiência para fins de pontuação.
- 2.7.** Os documentos listados nos itens 2.4 e 2.5 deverão ser apresentados em fotocópia autenticada ou simples. Quando fotocópia simples, deverá ser apresentado o original para autenticação no momento da contratação pelo CIS-AMFRI e outros que complementarmente forem necessários.
- 2.7.1.** A parte interessada poderá requerer a devolução de eventuais documentos originais entregues ao Consórcio, no prazo de 20 (vinte) dias após a homologação dos resultados, devendo providenciar sua retirada no prazo 30 (trinta) dias após seu deferimento.
- 2.8.** O candidato que apresentar declaração ou documento falso terá sua inscrição cancelada e todos os atos dele decorrentes anulados.
- 2.9.** Não serão aceitas inscrições encaminhadas via fax, e-mail ou por intermédio dos Correios, assim como não serão aceitas inscrições apresentadas fora dos prazos estabelecidos no item 2.1.
- 2.10.** Será aceita apenas 01 (uma) inscrição por candidato, havendo mais de uma será considerada a última.
- 2.11.** Efetuada a inscrição, não será aceito pedido de alteração e/ou inclusão de novos documentos.
- 2.12.** A inscrição do candidato implicará na tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento.

3. DAS VAGAS, ATRIBUIÇÕES, CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO

CARGO	Nº VAGAS	CARGA HORÁRIA SEMANAL	REMUNERAÇÃO (R\$)	ESCOLARIDADE MÍNIMA
Assistente Administrativo	CR*	40h	3.601,30 + Auxílio Alimentação	Ensino Médio Completo

*Cadastro Reserva

- 3.1.** As atribuições do cargo de Assistente Administrativo consistem em suma: Auxiliar o Diretor Administrativo e o Gerente Administrativo nas atividades desenvolvidas pelo Consórcio, arquivamento de documentos, guarda de materiais, conferência de procedimento, executar outras tarefas compatíveis com o cargo ocupado.
- 3.2.** A carga horária para a função de Assistente Administrativo deverá ser cumprida semanalmente em 40 (quarenta) horas e diariamente em 08 (oito) horas, na sede do CIS-AMFRI, situada à Rua Luiz Lopes Gonzaga, nº 1655, Bairro São Vicente, na cidade de Itajaí-SC.
- 3.3.** A contratação será por prazo determinado, pelo período de 6 (seis) meses, prorrogável por até 2 (dois) anos

4. DA CLASSIFICAÇÃO

- 4.1.** A classificação do presente Processo Seletivo Simplificado dar-se-á mediante somatório de pontos da contagem de formação técnica/acadêmica e da experiência comprovada, conforme os critérios a seguir indicados:



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí



CRITÉRIO	ESPECIFICAÇÃO	PONTUAÇÃO
Formação técnica e/ou acadêmica	Certificado de Curso Técnico nas áreas de Administração e/ou Secretariado.	1,0
	Diploma Universitário em Administração, Contabilidade, Economia, Direito ou Gestão Pública.	2,0
	Especialização a título de Pós-Graduação nas áreas afins.	1,0
	Especialização a título de Mestrado nas áreas afins.	1,0
	Especialização a título de Doutorado nas áreas afins.	1,0
	Cursos avulsos na área de Administração pública; Licitações e Contratos Públicos; Contabilidade Pública ou Direito Administrativo; Economia, com carga horária mínima de 8h, limitada a um total de 60h, para fins de pontuação.	1,0
Experiência Comprovada	Desempenho da função pleiteada, em instituições públicas ou privadas, desde que no desempenho de atividades ligadas à área de compras e licitação públicas, SRP, pregoeiro, serviço público administrativo e processo administrativo disciplinar.	3,0

4.2. A comprovação exigida para a classificação dos candidatos consiste no respectivo Diploma e/ou Certificado na (s) áreas exigidas (s) neste Edital, devidamente reconhecida pelo MEC.

4.3. Somente será atribuída pontuação para cursos avulsos realizados a partir de 01/01/2017.

4.4. Durante a análise de títulos, serão considerados, no máximo, 10 (dez) certificados por candidato, não incluindo o Certificado de conclusão de Ensino Médio, por tratar-se de habilitação mínima exigida.

4.4.1. Apresentados mais de 10 (dez) certificados, serão considerados apenas os 10 (dez) certificados com data de expedição mais recente.

4.5. Não será atribuída pontuação para certificados de curso com carga horária inferior a 4 (quatro) horas.

4.6. Para fins de comprovação da experiência, somente serão considerados documentos assinados com identificação do signatário, contendo timbre no caso de Certidão ou Declaração de Tempo de Serviço (emitido e assinado pelo RH responsável) e Contrato de Trabalho, contendo data de início, data de saída e função exercida.

4.7. Em caso de empate, serão adotados os seguintes critérios de desempate, sucessivamente:

- Maior pontuação na formação técnica e/ou acadêmica;
- Maior pontuação na experiência comprovada;
- Maior idade.

4.8. Será eliminado do processo seletivo o candidato que:

- Apresentar dados inverídicos ou qualquer documento fraudado/falso;
- Não atender aos requisitos de habilitação necessários para a função;



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí



- c) Descumprir qualquer item deste Edital;
 - d) Houver sido punido em Processo Administrativo Disciplinar ou Sindicante perante a Administração Pública direta ou indireta, em qualquer nível, por infração disciplinar, com aplicação de penalidade.
- 4.9.** Finalizado a avaliação de todos os documentos de inscrição, a lista dos candidatos classificados **PRELIMINARMENTE** será publicada no site oficial do CIS-AMFRI – www.cis-amfri.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios – DOM, veiculado eletronicamente no endereço www.diariomunicipal.sc.gov.br, a partir do dia **08/12/2022**.
- 4.10.** A data de publicação da classificação preliminar poderá ser alterada pela Comissão Especial de Avaliação, mediante aviso igualmente publicado no site oficial do CIS-AMFRI – www.cis-amfri.sc.gov.br.

5. DOS RECURSOS

- 5.1.** Divulgada a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, o candidato terá o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentar recurso, devendo este ser formulado por escrito, de forma fundamentada e encaminhado ao CIS-AMFRI.
- 5.2.** Os Recursos serão analisados pela Comissão Especial designada, que encaminhará o resultado aos requerentes por meio de endereço eletrônico fornecido no ato da inscrição.
- 5.3.** Será de exclusiva responsabilidade do candidato os prejuízos advindos da não atualização dos seus dados junto à Comissão de Avaliação Especial.
- 5.4.** Julgados os recursos ou expirado o prazo estabelecido no item 5.1, a CLASSIFICAÇÃO FINAL será homologada pelo CIS-AMFRI publicada no site oficial www.cis-amfri.sc.gov.br e Diário Oficial dos Municípios – DOM, a partir do dia **15/12/2022**.
- 5.5.** Da CLASSIFICAÇÃO FINAL caberá recurso nos mesmos moldes do item 5.1, o qual será analisado pela Diretoria Administrativa do CIS-AMFRI, sendo esta decisão irrecorrível na instância administrativa.
- 5.6.** A decisão proferida pela Diretoria Administrativa em sede recursal será encaminhada ao requerente por meio de endereço eletrônico fornecido no ato da inscrição.
- 5.7.** A falta de manifestação nos prazos estipulados no item 5.1 e 5.5 importará em decadência do direito de recorrer.
- 5.8.** Não será admitido qualquer recurso interposto por intermédio de fax ou via e-mail.
- 5.9.** Não serão conhecidos os Recursos apresentados fora dos prazos estabelecidos no item 5.1 e 5.5.

6. DA CONTRATAÇÃO

- 6.1.** A convocação obedecerá rigorosamente à ordem da classificação e será realizada, exclusivamente, por meio do endereço eletrônico indicado pelo candidato no momento da inscrição, conforme a necessidade do CIS-AMFRI.
- 6.2.** O candidato terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para comparecer na sede do Consórcio, apresentando os seguintes documentos:
- a) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
 - b) Comprovante de Inscrição do PIS/PASEP
 - c) 02 fotos 3x4 coloridas recentes;
 - d) Cópia da carteira de Identidade (RG);
 - e) Cópia do CPF;
 - f) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
 - g) Cópia do Título de Eleitor com comprovação de votação da última eleição ou Declaração de quitação da Justiça Eleitoral;
 - h) Cópia do Certificado de Reservista ou comprovante de quitação do serviço militar, para candidatos do sexo masculino;
 - i) Cópia da Certidão de Nascimento, casamento ou comprovante de União Estável;
 - j) Cópia da Certidão de Nascimento de filho (s) até 21 anos;



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí



- k) Cópia do comprovante de escolaridade;
- l) Comprovante de residência emitido nos últimos 90 (noventa) dias em nome do candidato ou familiar, mediante comprovação do parentesco;
- m) Declaração de bens e valores, conforme **ANEXO III**;
- n) Declaração de não acumular cargo, emprego ou funções públicas e de vencimentos e proventos, ressalvadas as hipóteses legais de acumulação admitidas na Constituição Federal;
- o) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedidas pelo Poder Judiciário Estadual e Federal, nos últimos 30 (trinta) dias;
- p) Atestado médico de aptidão para o desempenho da atividade;
- q) Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidades disciplinares.

6.3. Todos os documentos apresentados em fotocópia deverão ser acompanhados dos originais para conferência.

6.4. O não comparecimento ou a falta de entrega da documentação necessária, no prazo estipulado no item 6.2 implicará a perda da vaga e convocação do próximo candidato classificado no processo seletivo, respeitada a ordem de classificação.

6.5. A eventual contratação do candidato será regida pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), não gozando de estabilidade.

6.6. O contrato de trabalho terá carga horária e remuneração conforme definido na tabela constante no item 3.

6.7. O contrato por prazo determinado decorrente do presente Processo Seletivo, extinguir-se-á:

- a) Pelo término do prazo contratual, sem direito a indenização;
- b) Por iniciativa do contratado, antes do término do prazo contratual e sem direito a indenização;
- c) Por iniciativa do Consórcio, antes do término do prazo contratual.

6.7.1. No caso de rescisão antecipada sem justo motivo, a parte que quiser rescindir o contrato deverá avisar previamente a outra da sua resolução com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

7. CRONOGRAMA DAS ETAPAS

7.1. Os candidatos interessados deverão se ater aos prazos estabelecidos e acompanhar cada etapa conforme estabelecido no quadro abaixo:

DATA	EVENTO
07/11/2022	Publicação do Edital 01/2022 – Abertura do Processo Seletivo Simplificado
08/11/2022 a 09/11/2022	Prazo para Impugnação do Edital
07/11/2022 a 02/12/2022	Período de Inscrições
08/12/2022	Divulgação do Gabarito Preliminar
09/12/2022 a 12/12/2022	Prazo para Recurso
15/12/2022	Homologação do Resultado Final

*Sujeito a alterações.

8. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. O presente Edital do Processo Seletivo Simplificado terá validade de 01 (um) ano, prorrogável por igual período, a contar da homologação do resultado.

8.2. O candidato declara ser o único responsável pelas informações prestadas e, pela legalidade/autenticidade dos documentos anexados com a ficha de inscrição (**ANEXO I**), não podendo, após protocolar sua inscrição, proceder a alterações ou juntada de documentos.



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí



- 8.3. A não observância dos prazos e a inexistência das informações ou constatação, ainda que posterior, de irregularidades nos documentos, eliminará o candidato do processo seletivo.
- 8.4. A inscrição do candidato importará no conhecimento do presente Edital e valerá como aceitação às normas do presente processo seletivo.
- 8.5. A avaliação de desempenho do profissional contratado na forma deste Edital, quando for evidenciada a insuficiência de desempenho profissional, acarretará na rescisão imediata do contrato celebrado com o Consórcio, respeitada a legislação vigente.
- 8.6. Caso o candidato não queira ou esteja impedido de exercer a função para a qual for convocado, será eliminado da lista classificatória ao processo seletivo.
- 8.7. O presente edital e/ou suas retificações (caso ocorram) poderão ser impugnados, através de petição fundamentada, instruída com documentos e encaminhada ao CIS-AMFRI em até 02 (dois) dias úteis da publicação no site oficial do Consórcio.
- 8.8. Os casos omissos deste Edital serão resolvidos pela Comissão Especial de Avaliação nomeados por ato da Diretoria Administrativa do CIS-AMFRI.
- 8.9. Fica eleito o foro da Comarca de Itajaí – SC para dirimir questões oriundas do presente Processo Seletivo Simplificado.

9. DOS ANEXOS

9.1. São partes integrantes deste Edital os seguintes anexos:

9.1.1. ANEXO I – Ficha de Inscrição;

9.1.2. ANEXO II – Declaração de desistência de emprego público;

9.1.3. ANEXO III – Declaração de bens e valores.

Itajaí – Santa Catarina, 04 de novembro de 2022.

MÔNICA MARCIA CAMPOS DE MENEZES SILVA
DIRETORA ADMINISTRATIVA



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí

**ANEXO I****FICHA DE INSCRIÇÃO**

INSCRIÇÃO Nº _____
NOME COMPLETO: _____
RG: _____
CPF: _____
DATA DE NASCIMENTO: ____/____/____ IDADE: ____
SEXO: _____
ESTADO CIVIL: _____
MAE: _____
PAI: _____
PESSOA COM DEFICIÊNCIA: () SIM () NÃO DEFICIÊNCIA: _____
ENDEREÇO RESIDENCIAL: RUA: _____ Nº _____
Complemento: _____ BAIRRO: _____
CIDADE: _____ ESTADO: _____ CEP: _____
FONE RESIDENCIAL: () _____
FONE CELULAR: () _____
E-MAIL: _____

Declaro que as informações acima são verídicas, estando ciente das normas que regem o presente Edital e que preencho todos os requisitos nele previsto.

Itajaí – Santa Catarina, ____ de _____ de 2022.

Assinatura do Candidato ou Procurador

EDITAL Nº 01/2022 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2022, PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO**INSCRIÇÃO N.º:****CANDIDATO:****FUNÇÃO:**

Declaramos que a inscrição acima foi processada nesta data.

Itajaí – Santa Catarina, ____ de _____ de 2022.

Responsável pela Inscrição



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí



ANEXO II

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE EMPREGO PÚBLICO

Eu, _____, RG nº _____, CPF nº _____, candidato habilitado na _____ª posição do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022 para o cargo de Assistente Administrativo, venho, pela presente, declarar minha DESISTÊNCIA à vaga do referido cargo, renunciando à quaisquer direitos decorrentes do Edital de seleção correspondente.

Itajaí – Santa Catarina, ____ de _____ de 2022.

Assinatura do Candidato



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br



Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região da
Foz do Rio Itajaí

**ANEXO III****DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES**

Eu, _____, portador(a) do CPF nº _____ e do documento de identidade nº _____, residente e domiciliado(a) na _____, nº _____, Bairro _____, Cidade _____, Estado _____, CEP. _____, **DECLARO**, sob as penas da lei, para fins de posse no emprego público de _____, que (☐) **POSSUO**, (☐) **NÃO POSSUO** bens e valores que constituem patrimônio, sendo:

Itajaí – Santa Catarina, ____ de _____ de 2022.

Assinatura do Candidato



Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - 88309-421 - ITAJAÍ/SC
+55 (47) 3404-8000
saude@cis-amfri.sc.gov.br
cis-amfri.sc.gov.br

CIS/AMVI**812.2022 - RESOLUÇÃO - CISAMVI - SUP. ORÇ. 2022 - RIO DOS CEDROS**

Publicação Nº 4295798

RESOLUÇÃO Nº 812, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

Suplementa por conta de excesso de arrecadação o orçamento vigente do CISAMVI.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ - CISAMVI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Contrato de Consórcio Público do CISAMVI; e com base na Lei nº 4.320, de 17/03/1964, e na Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000, e considerando:

1. O 3º termo aditivo ao contrato administrativo nº 97/2021, celebrado entre CISAMVI e o município de Rio dos Cedros

RESOLVE:

Art. 1º Fica suplementado ao Orçamento-Programa 2022 do CISAMVI, no valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) por Excesso de Arrecadação, no valor indicado, o saldo da seguinte dotação do orçamento vigente do CISAMVI:

Órgão: 02 – Consórcio Intermunicipal Saúde Médio Vale Itajaí	
Unidade: 001 – Consórcio Intermunicipal Saúde Médio Vale Itajaí	
Função: 010 - Saúde	
SubFunção: 122 – Administração Geral	
Programa: 0002 – Gestão de Compras Compartilhadas	
Projeto/Atividade: 2016 – Gestão de Insumos e Bens	
Dotação: 3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas	
Vínculo: 01000697 - Rio dos Cedros - Insumos e Bens - CISAMVI 2022	R\$ 20.000,00
TOTAL GERAL	R\$ 20.000,00

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Blumenau/SC, em 03 de novembro de 2022.

(Assinado eletronicamente)
ERCIO KRIEK
Presidente do Conselho Administrativo

CISNORDESTE**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08.2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.2022**

Publicação Nº 4294381

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA – CISNORDESTE/SC.

Contratada: AGÊNCIA COSMOS DE VIAGENS LTDA (CNPJ: 76.366.673/0001-21).

Objeto: Aquisição de passagens aéreas para a Diretora Executiva do CISNORDESTE/SC participar da reunião no Ministério da Saúde, com membros da região sul do país (Paraná e Rio Grande do Sul), para debater a operacionalização da Portaria 2.905/2022, que "dispõe sobre as diretrizes e os aspectos operacionais aplicáveis aos consórcios públicos no âmbito do SUS", que acontecerá em Brasília/DF no dia 16/11/2022 às 14hs, além de agenda no dia 17/11/2022 para debater sobre consórcios públicos.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II c/c art. 24, § 1º, ambos da Lei nº 8.666/93.

Valor Global: R\$1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Joinville, 04 de novembro de 2022.

Clézio José Fortunato
Prefeito Municipal de São João do Itaperiú
Presidente do CISNORDESTE/SC
CONTRATANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PE Nº 005.2022- RP N 004.2022- EDITAL 10.2022- PA 009.2022

Publicação Nº 4293310

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) F626BA480646B631989F7C785A87193E30B6C776

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE****Comissão de Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 5/2022****Resultado da Adjudicação****Item: 0001 - ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE ADULTO, FRASCO 120,00 ML - Quantidade: 6.200 Frasco - Valor Referência: 4,5184**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	6.200	28.017,1800

Item: 0002 - ACEBROFILINA, 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 120,00 ML - Quantidade: 10.800 Frasco - Valor Referência: 7,1808

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (41.511.821/0001-70)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FRS	PRATI	10.800	42.876,0000

Item: 0004 - ACICLOVIR, 200 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 193.000 Comprimido - Valor Referência: 1,2705

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	193.000	32.038,0000

Item: 0005 - ACICLOVIR, 50 MG/G, CREME, BISNAGA 10G - Quantidade: 3.700 BISNAGA - Valor Referência: 1,7083

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	3.700	6.289,6300

Item: 0006 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 6.293.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0485

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. (67.729.178/0005-72)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	DORMEC 100MG	IMEC	6.293.000	270.599,0000

Item: 0007 - ÁCIDO FÓLICO, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 840.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0432

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOFOL HIPOLABOR	HIPOFOL HIPOLABOR RMS 1134301590024	840.500	33.620,0000

Item: 0008 - ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 9.550 Ampola - Valor Referência: 4,5818

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	AMPOLA	HIPOLABOR	9.550	43.452,5000

Item: 0009 - ÁCIDO VALPRÓICO, 250 MG, CÁPSULA - Quantidade: 448.000 Cápsula - Valor Referência: 0,1920

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ABBOTT	ABBOTT	448.000	86.016,0000

Página 1 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0010 - ÁCIDO VALPRÓICO, 50 MG/ML, XAROPE, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 18.800 Frasco - Valor Referência: 4,5570

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	18.800	83.660,0000

Item: 0011 - ÁCIDO VALPRÓICO, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.671.000 Comprimido - Valor Referência: 0,4639

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ABBOTT	ABBOTT	1.671.000	775.176,9000

Item: 0012 - ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 3.650 Ampola - Valor Referência: 10,2619

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	HIPOLABOR	3.650	37.047,5000

Item: 0013 - ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 195.400 Ampola - Valor Referência: 0,3271

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FARMACE -AGUA PARA INJEÇÃO	FARMACE	195.400	73.450,8600

Item: 0014 - ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA 20,00ML - Quantidade: 61.400 Ampola - Valor Referência: 0,5240

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SAMTEC AGUA 20ML / 1559200020037	SAMTEC	61.400	49.740,1400

Item: 0015 - ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 55.500 Frasco - Valor Referência: 1,1290

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (41.511.821/0001-70)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FRS	PRATI	55.500	60.994,5000

Item: 0016 - ALBENDAZOL, 400 MG, COMPRIMENTO - Quantidade: 69.250 Comprimido - Valor Referência: 0,3335

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	69.250	24.583,7500

Item: 0017 - ALENDRONATO DE SÓDIO, 70 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 247.500 Comprimido - Valor Referência: 0,2006

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	OSTEOFORM	EMS	247.500	40.812,7500

Item: 0018 - ALOPURINOL, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 726.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1184

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA	726.000	89.661,0000

Item: 0019 - ALOPURINOL, 300 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 330.000 Comprimido - Valor Referência: 0,2585

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	330.000	105.600,0000

Página 2 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0020 - AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE, FRASCO 120,00 ML - Quantidade: 7.950 Frasco - Valor Referência: 1,8266

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC FARMACE	GENERIC FARMACE RMS 1108500390115	7.950	23.850,0000

Item: 0021 - AMINOFILINA, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 79.200 Comprimido - Valor Referência: 0,1109

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC HIPOLABOR	GENERIC HIPOLABOR RMS 1134301650035	79.200	5.781,6000

Item: 0023 - AMIODARONA, 200 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 353.250 Comprimido - Valor Referência: 0,3901

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	353.250	109.472,1750

Item: 0024 - AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 3,00 ML - Quantidade: 10.300 Ampola - Valor Referência: 2,1049

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A. G. Kienen & Cia. Ltda. (82.225.947/0001-65)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOLABOR	GENÉRICO	10.300	25.750,0000

Item: 0025 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 4.801.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0837

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NEO QUIMICA/	NEO QUIMICA/	4.801.000	189.639,5000

Item: 0026 - AMOXICILINA, 500MG, CÁPSULA - Quantidade: 1.253.800 Cápsula - Valor Referência: 0,1809

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	UNICHEM (GENÉRICO) / 1564900030066	UNICHEM	1.253.800	245.243,2800

Item: 0027 - AMOXICILINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 150ML - Quantidade: 40.800 Frasco - Valor Referência: 6,0710

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	40.800	257.040,0000

Item: 0028 - AMOXICILINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 60ML - Quantidade: 25.900 Frasco - Valor Referência: 2,7160

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	25.900	106.190,0000

Item: 0029 - AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 500MG + 125MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 424.500 Comprimido - Valor Referência: 0,6866

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC GERMED/EMS	GENERIC GERMED/EMS RMS 1023505320015	424.500	2.122.500,0000

Item: 0030 - AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50MG + 12,5MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO 75,00 ML - Quantidade: 48.600 Frasco - Valor Referência: 10,3441

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC EMS/MULTILAB	GENERIC EMS/MULTILAB RMS 1023505280080	48.600	1.944.000,0000

Página 3 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0031 - AMPICILINA, 1G, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 6.600 Frasco - Valor Referência: 2,5399

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CILINON	BLAU	6.600	14.322,0000

Item: 0032 - ANLODIPINO BESILATO, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 292.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0692

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GEOLAB	GEOLAB (BESILAPIN)	292.000	16.644,0000

Item: 0033 - ANLODIPINO BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 5.251.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0356

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BESILAPIN / 1542302430043	GEOLAB	5.251.000	141.777,0000

Item: 0034 - ATENOLOL, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 65.600 Comprimido - Valor Referência: 0,0857

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	65.600	7.806,4000

Item: 0035 - ATENOLOL, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 355.100 Comprimido - Valor Referência: 0,0423

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	VITAMEDIC (GENÉRICO) / 1039201680042	VITAMEDIC	355.100	14.097,4700

Item: 0036 - ATENOLOL, 50 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 4.836.700 Comprimido - Valor Referência: 0,0665

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	4.836.700	284.881,6300

Item: 0037 - ATORVASTATINA CÁLCICA, 20MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 8.600 Comprimido - Valor Referência: 0,3950

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	8.600	1.805,1400

Item: 0038 - ATRACÚRIO BESILATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,50 ML - Quantidade: 17.600 Ampola - Valor Referência: 15,4500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/TRACUR	CRISTÁLIA	17.600	271.920,0000

Item: 0041 - AZATIOPRINA 50MG. COMPRIMIDO - Quantidade: 3.250 Comprimido - Valor Referência: 0,3900

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/IMUNEN	CRISTÁLIA	3.250	1.625,0000

Item: 0042 - AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 714.500 Comprimido - Valor Referência: 0,9153

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GEOLAB	GEOLAB (GENÉRICO)	714.500	488.003,5000

Item: 0043 - AZITROMICINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 600 MG - Quantidade: 45.400 Frasco - Valor Referência: 6,4000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 4 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Prati Donaduzzi & Cia Ltda
(73.856.593/0001-66)Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

GENÉRICO

PRATI DONADUZZI

45.400

270.130,0000

Item: 0044 - BACLOFENO, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 9.600 Comprimido - Valor Referência: 0,4740

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BACLOFEN TEUTO	BACLOFEN TEUTO RMS 1037001110017	9.600	1.574,4000

Item: 0045 - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 50 MCG/DOSE, AEROSOL BUCAL, FRASCO DOSEADOR C/ BOCAL AEROGADOR, FRASCO 200,00 DOSES - Quantidade: 2.800 Frasco - Valor Referência: 29,2350

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Licimed Distribuidora de Medicamentos, Correlatos e Produtos Medicos e Hospitalares Ltda (04.071.245/0001-60)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CLENIL HFA SPRAY 50MCG/DOSE + DISP ORAL	CHIESI	2.800	83.020,0000

Item: 0046 - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, SPRAY ORAL, 250MCG/DOSE, FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR, FRASCO 200,00 DOSES - Quantidade: 8.300 Frasco - Valor Referência: 16,9810

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GLENMARK	GLENMARK	8.300	249.000,0000

Item: 0047 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 51.150 Frasco-Ampola - Valor Referência: 4,6260

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BEPEBEN 1.200.000UI / 1037001000092	TEUTO	51.150	439.890,0000

Item: 0048 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 14.700 Frasco-Ampola - Valor Referência: 8,1319

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BEPEBEN TEUTO	BEPEBEN TEUTO RMS 1037001000051	14.700	132.300,0000

Item: 0049 - BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, 100.000UI + 300.000UI, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 1.650 Frasco-Ampola - Valor Referência: 5,4500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PENKARON / 1163701150041	BLAU	1.650	8.917,7550

Item: 0050 - BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, 5MG + 2MG, INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 25.980 Ampola - Valor Referência: 4,0630

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S & R Distribuidora Ltda (04.889.315/0001-92)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EMBAL. PRIM. C/1ML - MS: 1004311460028	GENERICO / EUROFARMA	25.980	96.126,0000

Item: 0051 - BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 7.800 Ampola - Valor Referência: 0,8829

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BICARBONATO DE SÓDIO - FARMACE	FARMACE	7.800	9.048,0000

Item: 0052 - BIPERIDENO, 2 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 923.400 Comprimido - Valor Referência: 0,1972

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/CINETOL	CRISTÁLIA	923.400	175.446,0000

Item: 0053 - BIPERIDENO, LACTATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 1.300 Ampola - Valor Referência: 2,0550

Página 5 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/CINETOL	CRISTÁLIA	1.300	2.665,0000

Item: 0054 - BISACODIL, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 7.200 Comprimido - Valor Referência: 0,1743

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S & R Distribuidora Ltda (04.889.315/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EMBAL. PRIM C/20 CP - MS: 1558401920010	PLESONAX / BRAINFARMA	7.200	820,8000

Item: 0055 - BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 9.750 Frasco - Valor Referência: 0,9100

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	9.750	16.575,0000

Item: 0056 - BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 29.600 Ampola - Valor Referência: 1,4552

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO HIPOLABOR	GENÉRICO HIPOLABOR	29.600	71.037,0400

Item: 0057 - BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 32MCG/DOSE, FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA, FRASCO 120,00 ML - Quantidade: 7.700 Frasco - Valor Referência: 8,9510

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EMS	EMS	7.700	61.660,0600

Item: 0058 - BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 50MCG/DOSE, FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA, FRASCO 120,00 ML - Quantidade: 5.300 Frasco - Valor Referência: 25,1380

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Sulmedic Comercio de Medicamentos Eireli (09.944.371/0001-04)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BUSONIDA	ACHÉ	5.300	101.707,0000

Item: 0059 - BUPROPIONA CLORIDRATO, 150MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - Quantidade: 133.700 Comprimido - Valor Referência: 0,3619

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GERMED	EUTYMIA XL	133.700	50.792,6300

Item: 0060 - CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 3.267.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0348

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GEOLAB	CAPOX	3.267.000	84.615,3000

Item: 0061 - CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 8.600 Frasco - Valor Referência: 8,5300

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Hipolabor	Hipolabor	8.600	71.379,1400

Item: 0062 - CARBAMAZEPINA, 200 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.837.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1685

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	TEUTO (GENÉRICO) / 1037004720118	TEUTO	2.837.000	537.611,5000

Item: 0063 - CARBAMAZEPINA, 400 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 93.000 Comprimido - Valor Referência: 0,4327

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 6 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)

Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO

93.000

37.200,0000

Item: 0064 - CARBONATO DE CÁLCIO, 500MG DE CÁLCIO, COMPRIMIDO - Quantidade: 381.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0885

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Ciacal	Vitamed	381.500	17.510,8500

Item: 0065 - CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO) + 400 UI, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.815.600 Comprimido - Valor Referência: 0,0989

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CALCIO VIDA	FITOWAY	2.815.600	135.148,8000

Item: 0066 - CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 600 MG + 400 UI, COMPRIMIDO - Quantidade: 399.600 Comprimido - Valor Referência: 0,1138

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SOINVIE	SOINVIE	399.600	19.980,0000

Item: 0067 - CARBONATO DE LÍTIU, 300 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.465.000 Comprimido - Valor Referência: 0,3328

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOLABOR	GENÉRICO	1.465.000	262.235,0000

Item: 0068 - CARVEDILOL, 12,5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 809.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1167

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC EMS	GENERIC EMS	809.000	96.999,1000

Item: 0069 - CARVEDILOL, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 994.980 Comprimido - Valor Referência: 0,1670

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC EMS	GENERIC EMS	994.980	165.166,6800

Item: 0070 - CARVEDILOL, 3,125 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 316.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0936

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	BIOLAB	316.000	31.442,0000

Item: 0071 - CARVEDILOL, 6,25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 3.351.480 Comprimido - Valor Referência: 0,0982

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BIOLAB (GENERIC) / 1097403240148	BIOLAB	3.351.480	346.878,1800

Item: 0072 - CEFALOXINA, 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 25.050 Frasco - Valor Referência: 8,6090

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Antibióticos do Brasil Ltda (05.439.635/0004-56)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cefalexina (G) 250mg 100ml	Antibióticos do Brasil Ltda	25.050	375.750,0000

Item: 0073 - CEFALOXINA, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.163.250 Comprimido - Valor Referência: 0,3106

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 7 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



S & R Distribuidora Ltda
(04.889.315/0001-92)Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADOEMBAL. PRIM. C/40 -
MS: 1037003820021

GENÉRICO / TEUTO

1.163.250

639.787,5000

Item: 0074 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 52.850 Frasco-Ampola - Valor Referência: 6,7273

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BIOCHÍMICO/AMPLOSPEBIOCHÍMICO		52.850	200.830,0000

Item: 0075 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 500 MG, INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 10.100 Frasco-Ampola - Valor Referência: 7,6987

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EUROFARMA/	EUROFARMA/	10.100	77.756,8700

Item: 0076 - CETOCONAZOL, 2%, SHAMPOO, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 4.300 Frasco - Valor Referência: 5,0880

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FRASCO	GENÉRICO / NATIVITA	4.300	21.878,4000

Item: 0077 - CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30,00 G - Quantidade: 6.950 BISNAGA - Valor Referência: 3,7776

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	HIPOLABOR	6.950	14.247,5000

Item: 0078 - CETOCONAZOL, 200 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 45.000 Comprimido - Valor Referência: 0,2552

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PHARLAB	45.000	11.250,0000

Item: 0079 - CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 125.950 Frasco-Ampola - Valor Referência: 3,3332

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FRASCO / AMPOLA	GENÉRICO / CRISTALIA	125.950	419.816,5400

Item: 0080 - CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 36.200 Ampola - Valor Referência: 1,8473

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/CETOPROFENO	CRISTÁLIA	36.200	82.898,0000

Item: 0081 - CIANOCOBALAMINA, 2,5 MG/ML (5 MG), INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 1.700 Ampola - Valor Referência: 4,6963

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	AMICORED CITOPHARMA	AMICORED CITOPHARMA	1.700	11.900,0000

Item: 0083 - CILOSTAZOL, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 24.200 Comprimido - Valor Referência: 0,4050

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NOVA MEDICAMENTOS LTDA (41.365.113/0001-78)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	COMPRIMIDO	ACHE / ACHE	24.200	9.680,0000

Item: 0084 - CILOSTAZOL, 50MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 18.600 Comprimido - Valor Referência: 0,2900

Página 8 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Dimeva Distribuidora de Medicamentos Ltda (76.386.283/0001-13)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	ACHE	18.600	4.371,0000

Item: 0086 - CINARIZINA, 75 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 299.500 Comprimido - Valor Referência: 0,3033

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	299.500	90.838,3500

Item: 0087 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 434.500 Comprimido - Valor Referência: 0,2869

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PRATI-DONADUZZI	PRATI-DONADUZZI (GENÉRICO)	434.500	89.072,5000

Item: 0088 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, ASSOCIADO COM DEXAMETASONA, 3,5 MG + 1 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5,00 ML - Quantidade: 475 Frasco - Valor Referência: 11,6460

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/MAXIFLOX D	CRISTÁLIA	475	4.512,5000

Item: 0089 - CITALOPRAM, 20 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 229.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1216

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	229.000	25.648,0000

Item: 0090 - CLARITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 51.100 Comprimido - Valor Referência: 2,6706

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC EMS	GENERIC EMS	51.100	101.689,0000

Item: 0091 - CLINDAMICINA, 300 MG, CAPSULA - Quantidade: 24.500 Cápsula - Valor Referência: 1,1150

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	TEUTO	TEUTO	24.500	34.199,5500

Item: 0093 - CLOMIPRAMINA, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 148.500 Comprimido - Valor Referência: 0,6404

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CLO EMS	CLO EMS	148.500	95.040,0000

Item: 0094 - CLONAZEPAM, 0,5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 105.340 Comprimido - Valor Referência: 0,0568

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA	105.340	6.583,7500

Item: 0095 - CLONAZEPAM, 2 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 817.380 Comprimido - Valor Referência: 0,0539

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	817.380	38.743,8120

Item: 0096 - CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 24.200 Frasco - Valor Referência: 2,2400

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 9 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



MEDIGRAM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI
(04.470.877/0001-05)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

EMS

EMS

24.200

56.473,1200

Item: 0097 - CLOPIDOGREL, 75 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 822.000 Comprimido - Valor Referência: 0,3063

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Biolab	Biolab	822.000	246.517,8000

Item: 0098 - CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 16.900 Ampola - Valor Referência: 0,4179

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (41.141.956/0001-90)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SANTEC	CX C/200	16.900	8.563,2300

Item: 0099 - CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML DE SOLUÇÃO, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 131.800 Ampola - Valor Referência: 0,3768

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CLORETO DE SODIO	FARMACE	131.800	51.388,8200

Item: 0100 - CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA 100,00 ML - Quantidade: 751.200 Bolsa - Valor Referência: 1,7000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (43.269.791/0001-62)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP FARMA	JP FARMA	751.200	5.033.040,0000

Item: 0101 - CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA 250,00 ML - Quantidade: 726.500 Bolsa - Valor Referência: 2,0820

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP BOLSA / 1049100700029	JP	726.500	3.961.677,1500

Item: 0102 - CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA 500,00 ML - Quantidade: 651.900 Bolsa - Valor Referência: 3,2600

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP BOLSA / 1049100700037	JP	651.900	4.695.635,7000

Item: 0103 - CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SITEMA FECHADO - FRASCO 100,00ML - Quantidade: 730.200 Frasco - Valor Referência: 2,1517

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (85.247.385/0001-49)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FRASCO	EQUIPLEX-MS 117720010395	730.200	4.833.924,0000

Item: 0106 - CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO NASAL, FRASCO 30,00 ML - Quantidade: 35.400 Frasco - Valor Referência: 0,7875

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NASONEW / RDC 199/2006	AIRELA	35.400	34.688,4600

Item: 0107 - CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 23.850 Ampola - Valor Referência: 0,4341

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SAMTEC CLOR SODIO / 1559200040240	SAMTEC	23.850	11.896,3800

Página 10 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0108 - CLORPROMAZINA, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 722.250 Comprimido - Valor Referência: 0,2354

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/LONGACTIL	CRISTÁLIA	722.250	180.562,5000

Item: 0109 - CLORPROMAZINA, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 423.750 Comprimido - Valor Referência: 0,1956

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/LONGACTIL	CRISTÁLIA	423.750	82.631,2500

Item: 0110 - CLORPROMAZINA , 40MG/ML, SOLUCAO ORAL-GOTAS, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 1.340 Frasco - Valor Referência: 5,3000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/LONGACTIL	CRISTÁLIA	1.340	8.710,0000

Item: 0111 - CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 2.600 Ampola - Valor Referência: 1,7031

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A. G. Kienen & Cia. Ltda. (82.225.947/0001-65)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	UNIÃO QUIMICA	CLORPROMAZ	2.600	4.524,0000

Item: 0112 - CODEÍNA, 30 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 528.000 Comprimido - Valor Referência: 0,8590

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/CODEIN	CRISTÁLIA	528.000	491.040,0000

Item: 0113 - COLAGENASE, 0,6UI/G, POMADA, BISNAGA 30,00 G - Quantidade: 6.900 BISNAGA - Valor Referência: 10,9599

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/KOLLAGENASE	CRISTÁLIA	6.900	75.555,0000

Item: 0114 - COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA, BISNAGA 30,00 G - Quantidade: 5.350 BISNAGA - Valor Referência: 10,1170

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/KOLLAGENASE	CRISTÁLIA	5.350	48.150,0000

Item: 0115 - COLCHICINA, 0,5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 84.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1995

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MULTILAB/NOVA QUIMICA	MULTILAB/NOVA QUIMICA	84.500	15.210,0000

Item: 0117 - DEXAMETASONA, 0,1%, CREME, BISNAGA 10,00 G - Quantidade: 61.900 BISNAGA - Valor Referência: 1,1800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	61.900	80.470,0000

Item: 0119 - DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 121.200 Ampola - Valor Referência: 1,3304

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO FARMACE	GENERICO FARMACE	121.200	236.340,0000

Item: 0120 - DEXAMETASONA, 4 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 60.500 Comprimido - Valor Referência: 0,2760

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	TEUTO (GENERICO) / 1037005520112	TEUTO	60.500	13.963,4000

Item: 0121 - DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,50 ML - Quantidade: 112.400 Ampola - Valor Referência: 1,8120

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO FARMACE	GENERICO FARMACE	112.400	238.288,0000

Item: 0122 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 106.250 Frasco - Valor Referência: 1,9440

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	106.250	183.812,5000

Item: 0123 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 MG, CMPRIMIDO - Quantidade: 380.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1019

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HISTAMIN	BRAINFARMA	380.000	22.800,0000

Item: 0124 - DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 22.700 Ampola - Valor Referência: 14,8693

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/KETAMIN	CRISTÁLIA	22.700	351.850,0000

Item: 0125 - DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 22.600 Frasco - Valor Referência: 76,1400

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (75.014.167/0001-00)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cetamina 50 mg/ml (500mg) inj	PIL/Nunesfarma	22.600	1.356.000,0000

Item: 0126 - DIAZEPAM, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 538.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0647

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GERMED	GERMED	538.000	34.916,2000

Item: 0127 - DIAZEPAM, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 244.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0559

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GERMED	GERMED	244.000	14.371,6000

Item: 0128 - DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 23.200 Ampola - Valor Referência: 0,6102

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	TEUTO (GENERICO) / 1037005110054	TEUTO	23.200	20.877,6800

Item: 0129 - DICLOFENACO, SAL DIETILAMÔNIO, 11,6 MG/G EQUIVALENTE A 10 MG/G DO SAL POTÁSSICO, GEL, BISNAGA 60,00 G - Quantidade: 3.600 BISNAGA - Valor Referência: 2,9100

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	3.600	10.476,0000

Página 12 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0130 - DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3,00 ML - Quantidade: 88.800 Ampola - Valor Referência: 0,7826

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	DICLOFARMA FARMACE	DICLOFARMA FARMACE	88.800	133.200,0000

Item: 0131 - DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 50 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 301.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0787

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO	BRAINFARMA	301.500	17.788,5000

Item: 0132 - DIGOXINA, 0,25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 308.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1479

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO	PHARLAB	308.000	52.052,0000

Item: 0133 - DILTIAZEM CLORIDRATO, 60 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 17.000 Comprimido - Valor Referência: 0,2041

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CORDIL TEUTO	CORDIL TEUTO	17.000	3.289,5000

Item: 0134 - DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10,00ML - Quantidade: 45.550 Ampola - Valor Referência: 2,9113

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	DRAMIN B6 DL	COSMED	45.550	349.017,7650

Item: 0136 - DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 450MG + 50MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 741.600 Comprimido - Valor Referência: 0,4220

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HYPERA / BRAINFARMA	HYPERA / BRAINFARMA	741.600	288.779,0400

Item: 0137 - DIPIRONA SÓDICA, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 8.440.000 Comprimido - Valor Referência: 0,2963

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	8.440.000	1.190.040,0000

Item: 0139 - DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 231.100 Frasco - Valor Referência: 1,5460

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO	BRAINFARMA	231.100	427.535,0000

Item: 0140 - DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 20,00 ML - Quantidade: 2.150 Ampola - Valor Referência: 6,5948

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO TEUTO	GENERICO TEUTO	2.150	14.178,8200

Item: 0141 - DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 3.100 Ampola - Valor Referência: 2,8306

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 13 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

CRISTÁLIA/DOPACRIS CRISTÁLIA

3.100

31.000,0000

Item: 0142 - DOXAZOSINA MESILATO, 2 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.017.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0753

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EUROFARMA	EUROFARMA	1.017.000	75.258,0000

Item: 0143 - DOXAZOSINA MESILATO, 4 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 711.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1627

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Licimed Distribuidora de Medicamentos, Correlatos e Produtos Medicos e Hospitalares Ltda (04.071.245/0001-60)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	DUOMO 4MG 30CP - Registro MS:	EUROFARMA	711.500	149.415,0000

Item: 0144 - DOXICICLINA, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 19.200 Comprimido - Valor Referência: 0,2876

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	DOXICLIN	PHARLAB	19.200	8.832,0000

Item: 0145 - EMULSÃO LIPÍDICA, MCT/LCT 20%, INJETÁVEL - TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA/ TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA LONGA, 20% - PODENDO CONTER ÓLEO DE SOJA OU LECITINA DE OVO OU ÓLEO DE PEIXE OU AMINOÁCIDOS - FRASCO 100,00ML - Quantidade: 7.500 Frasco - Valor Referência: 10,4000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
LABORATÓRIOS BBRAUN SA (31.673.254/0010-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	3644341 LIPOFUNDIN	B.Braun/B.Braun	7.500	538.350,0000

Item: 0146 - ENALAPRIL MALEATO, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.275.100 Comprimido - Valor Referência: 0,0338

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed/1Farma	Cimed/1Farma	2.275.100	76.898,3800

Item: 0147 - ENALAPRIL MALEATO, 20 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 6.277.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0530

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed/1Farma	Cimed/1Farma	6.277.500	313.247,2500

Item: 0148 - ENALAPRIL MALEATO, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 177.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0555

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	BELFAR	177.000	7.611,0000

Item: 0149 - ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA (GRADUADA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32 E RDC 45/2003), SERINGA - Quantidade: 80.540 Seringa - Valor Referência: 11,9700

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CUTENOX	MYLAN	80.540	1.224.208,0000

Item: 0150 - ENOXAPARINA, 60MG/0,6 ML, INJETÁVEL, SERINGA GRADUADA (GRADUADA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32 E RDC 45/2003), SERINGA - Quantidade: 12.710 Seringa - Valor Referência: 15,0000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
GENÉSIO A MENDES CIA LTDA (82.873.068/0005-73)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SERINGA	CLEXANE/SANOFI	12.710	276.251,8500

Item: 0151 - ENOXAPARINA, 80MG/0,8 ML, INJETÁVEL, SERINGA GRADUADA (GRADUADA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32 E RDC 45/2003), SERINGA - Quantidade: 5.090 Seringa - Valor Referência: 28,0000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 14 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



GENÉSIO A MENDES CIA LTDA
(82.873.068/0005-73)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

SERINGA

CLEXANE/SANOFI

5.090

131.271,1000

Item: 0152 - EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 21.100 Ampola - Valor Referência: 1,5894

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HYFREN / 1038700820011	HYPOFARMA	21.100	25.003,5000

Item: 0153 - ERITROMICINA, ESTOLATO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60,00 ML - Quantidade: 1.950 Frasco - Valor Referência: 4,8170

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MCW Produtos Medicos e Hospitalares (94.389.400/0001-84)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1.950	10.201,6200

Item: 0155 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG, DRÁGEA - Quantidade: 258.000 Dragea - Valor Referência: 0,4865

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GREEN PHARMA	GREEN PHARMA	258.000	131.064,0000

Item: 0156 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 2.050 Frasco - Valor Referência: 9,8000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Hipolabor	Hipolabor	2.050	15.374,7950

Item: 0157 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 49.700 Ampola - Valor Referência: 1,3688

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	HIPOLABOR	49.700	60.634,0000

Item: 0158 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 58.300 Ampola - Valor Referência: 3,3384

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	AMPOLA	HYPOCINA COMPOSTA / HYPOFARMA	58.300	118.932,0000

Item: 0159 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,67MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 4.400 Frasco - Valor Referência: 6,5432

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BELSPAN	BELFAR	4.400	26.312,0000

Item: 0160 - ESPIRAMICINA, 1.500.000 UI, COMPRIMIDO - Quantidade: 16.000 Comprimido - Valor Referência: 3,2700

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ROVAMICINA	SANOFI-MEDLEY	16.000	66.388,8000

Item: 0161 - ESPIRONOLACTONA, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 19.200 Comprimido - Valor Referência: 0,5767

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A. G. Kienen & Cia. Ltda. (82.225.947/0001-65)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOLABOR	GENÉRICO	19.200	13.248,0000

Item: 0162 - ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.139.800 Comprimido - Valor Referência: 0,1446

Página 15 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO EMS	GENERICO EMS	2.139.800	545.649,0000

Item: 0163 - ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, 5MG + 50MG/1ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 4.800 Ampola - Valor Referência: 12,7810

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NOREGYN	CIFARMA	4.800	61.344,0000

Item: 0164 - ESTRIOL, 1 MG/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 50,00 G - Quantidade: 4.800 BISNAGA - Valor Referência: 10,4798

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA (67.729.178/0005-72)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ESTRIONIL 1MG/G	HIPOLABOR	4.800	47.995,2000

Item: 0165 - ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, 0,625 MG - BLISTER CALENDÁRIO COM 28 DRAGEAS - Quantidade: 27.690 Blister - Valor Referência: 1,7000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (41.141.956/0001-90)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CIFARMA	CX C/20	27.690	20.676,1230

Item: 0167 - ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 14.450 Ampola - Valor Referência: 10,4798

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/ETOMIDATO	CRISTÁLIA	14.450	122.825,0000

Item: 0168 - EXTRATO MEDICINAL, CASTANHA DA ÍNDIA (AESCULUS HIPPOCASTANUM L.), 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 377.000 Comprimido - Valor Referência: 0,3200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (41.141.956/0001-90)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CIFARMA	CX C/60	377.000	41.733,9000

Item: 0169 - EXTRATO MEDICINAL, EXTRATO SECO DE FOLHAS DE ESPINHEIRA-SANTA, MAYTENUS ILICIFOLIA, 380 MG, CAPSULA - Quantidade: 178.000 Cápsula - Valor Referência: 0,6200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SIMILAR - GASTRINON	VITALAB	178.000	142.400,0000

Item: 0170 - EXTRATO MEDICINAL, GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), EXTRATO FLUIDO, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 76.200 Frasco - Valor Referência: 2,5910

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NATULAB	NATULAB	76.200	160.020,0000

Item: 0172 - FENITOÍNA SÓDICA, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 707.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1114

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Hipolabor	Hipolabor	707.500	66.080,5000

Item: 0173 - FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 14.800 Ampola - Valor Referência: 3,0837

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO	HIPOLABOR	14.800	38.776,0000

Página 16 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0174 - FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 728.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1329

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/FENOCRIS	CRISTÁLIA	728.500	120.202,5000

Item: 0175 - FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 2.850 Ampola - Valor Referência: 1,7193

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/FENOCRIS	CRISTÁLIA	2.850	6.298,5000

Item: 0176 - FENOBARBITAL SÓDICO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 5.700 Frasco - Valor Referência: 4,0090

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/FENOCRIS	CRISTÁLIA	5.700	22.800,0000

Item: 0178 - FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (SEM CONSERVANTE) COM INVÓLUCRO EXTERNO ESTÉRIL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 55.100 Ampola - Valor Referência: 2,7354

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	UNIFENTAL	UNIÃO	55.100	82.484,7000

Item: 0179 - FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 206.800 Ampola - Valor Referência: 5,3800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/FENTANEST	CRISTÁLIA	206.800	579.040,0000

Item: 0180 - FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 30.500 Ampola - Valor Referência: 2,4000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	HIPOLABOR	30.500	30.195,0000

Item: 0181 - FINASTERIDA, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 541.600 Comprimido - Valor Referência: 0,3620

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	541.600	190.101,6000

Item: 0182 - FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR E SUBCUTÂNEA, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 5.750 Ampola - Valor Referência: 2,0609

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ESKAVIT	HIPOLABOR	5.750	11.845,0000

Item: 0183 - FLUCONAZOL, 150 MG, CÁPSULA - Quantidade: 104.300 Cápsula - Valor Referência: 0,4421

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO MEDQUIMICA	GENÉRICO MEDQUIMICA	104.300	48.916,7000

Item: 0184 - FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 1.500 Ampola - Valor Referência: 7,0902

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 17 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

CRISTÁLIA/FLUMAZIL

CRISTÁLIA

1.500

10.635,0000

Item: 0186 - FLUOXETINA, 20 MG, CÁPSULA - Quantidade: 6.367.000 Cápsula - Valor Referência: 0,0682

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO TEUTO	GENÉRICO TEUTO	6.367.000	566.663,0000

Item: 0187 - FOLINATO DE CÁLCIO, 15 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 12.000 Comprimido - Valor Referência: 1,1400

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FOLINAC / 1134300720031	HIPOLABOR	12.000	20.973,6000

Item: 0188 - FOSFATO DE SÓDIO, ENEMA, FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO 130,00 ML - Quantidade: 7.450 Frasco - Valor Referência: 5,4449

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/PHOSFOENEMA	CRISTÁLIA	7.450	38.740,0000

Item: 0190 - FUROSEMIDA, 40 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.559.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0592

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.559.000	112.596,0000

Item: 0191 - GABAPENTINA, 300 MG, CAPSULA - Quantidade: 14.600 Cápsula - Valor Referência: 0,4340

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	14.600	4.526,0000

Item: 0192 - GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 9.900 Ampola - Valor Referência: 1,4800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENTAMICIN / 1004102100061	FRESENIUS	9.900	16.643,8800

Item: 0194 - GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.873.750 Comprimido - Valor Referência: 0,0273

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GLICONIL MEDQUIMICA	GLICONIL MEDQUIMICA	1.873.750	47.780,6250

Item: 0195 - GLICLAZIDA, 30 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA, COMPRIMIDO - Quantidade: 5.693.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1283

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SUN	SUN (GENÉRICO)	5.693.000	1.024.740,0000

Item: 0196 - GLICLAZIDA, 60 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO - Quantidade: 805.000 Comprimido - Valor Referência: 0,2623

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S & R Distribuidora Ltda (04.889.315/0001-92)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EMBAL. PRIM.C/30 CP - MS: 1235202690068	GENÉRICO / RANBAXY	805.000	523.250,0000

Item: 0197 - GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 4.350 Ampola - Valor Referência: 2,2130

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 18 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



SOMA SC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
(05.531.725/0001-20)Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADOHALEX
ISTAR/ISOFARMAHALEX
ISTAR/ISOFARMA

4.350

8.460,7500

Item: 0198 - GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 3.800 Ampola - Valor Referência: 0,5177

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SAMTEC GLICOSE 25% / 1559200060081	SAMTEC	3.800	2.407,6800

Item: 0199 - GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA 250,00 ML - Quantidade: 39.650 Bolsa - Valor Referência: 3,0270

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP BOLSA / 1049100200451	JP	39.650	202.397,3900

Item: 0200 - GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA 500,00 ML - Quantidade: 38.150 Bolsa - Valor Referência: 3,5800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP BOLSA / 1049100200271	JP	38.150	257.092,8500

Item: 0203 - GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 34.200 Ampola - Valor Referência: 0,6240

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SAMTEC GLICOSE 50% / 1559200060047	SAMTEC	34.200	25.937,2800

Item: 0204 - GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA 250,00 ML - Quantidade: 16.950 Bolsa - Valor Referência: 3,9000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP BOLSA / 1049100190111	JP	16.950	81.912,5700

Item: 0205 - GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA 500,00 ML - Quantidade: 11.150 Bolsa - Valor Referência: 2,3700

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (43.269.791/0001-62)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP FARMA	JP FARMA	11.150	95.890,0000

Item: 0206 - GLYCINE MAX (ISOFLAVONA DE SOJA) 150MG, CÁPSULA - Quantidade: 68.000 Cápsula - Valor Referência: 0,3400

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SIMILAR - SOYNATI	PHARMASCIENCE	68.000	24.174,0000

Item: 0207 - HALOPERIDOL, 1 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 17.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1327

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/HALO	CRISTÁLIA	17.000	2.244,0000

Item: 0208 - HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 2.825 Frasco - Valor Referência: 1,4371

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/HALO	CRISTÁLIA	2.825	9.605,0000

Item: 0209 - HALOPERIDOL, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 811.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1761

Página 19 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/HALO	CRISTÁLIA	811.500	137.955,0000

Item: 0210 - HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 16.200 Ampola - Valor Referência: 2,2392

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	UNI HALOPER	UNIÃO	16.200	40.498,3800

Item: 0211 - HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 19.450 Ampola - Valor Referência: 5,4479

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/HALO DECANOATO	CRISTÁLIA	19.450	105.808,0000

Item: 0212 - HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/0,25 ML, INJETÁVEL, AMPOLA 0,25 ML - Quantidade: 177.550 Ampola - Valor Referência: 8,6757

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/HEMOFOL	CRISTÁLIA	177.550	1.109.687,5000

Item: 0213 - HEPARINA SÓDICA, 5.000UI/ML, INJETÁVEL, FRASCO 5,00 ML - Quantidade: 18.700 Frasco - Valor Referência: 20,4526

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PARINEX	HIPOLABOR	18.700	297.330,0000

Item: 0214 - HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 4.450 Ampola - Valor Referência: 5,3427

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/NEPRESOL	CRISTÁLIA	4.450	23.763,0000

Item: 0215 - HIDRALAZINA, 25 MG, DRÁGEA - Quantidade: 42.000 Dragea - Valor Referência: 0,2930

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	APRESOLINA	NOVARTIS	42.000	13.818,0000

Item: 0216 - HIDRALAZINA, 50 MG, DRÁGEA - Quantidade: 19.000 Dragea - Valor Referência: 0,4498

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	APRESOLINA	NOVARTIS	19.000	8.546,2000

Item: 0217 - HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 8.828.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0230

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	8.828.500	173.921,4500

Item: 0218 - HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 10MG/G, CREME, BISNAGA 30,00G - Quantidade: 2.750 BISNAGA - Valor Referência: 6,0354

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S & R Distribuidora Ltda (04.889.315/0001-92)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EMBAL. PRIM 30GR - MS: 1037005270078	GENÉRICO / TEUTO	2.750	33.082,5000

Página 20 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0219 - HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 45.700 Frasco-Ampola - Valor Referência: 2,9205

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ANDROCORTIL / 1037004630046	TEUTO	45.700	139.385,0000

Item: 0220 - HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 26.900 Frasco-Ampola - Valor Referência: 4,9040

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ANDROCORTIL	TEUTO	26.900	156.020,0000

Item: 0221 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 60 A 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 150,00 ML - Quantidade: 27.700 Frasco - Valor Referência: 3,2500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Hidroxido de Alumini	Airela	27.700	135.727,2300

Item: 0222 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 23.300 Frasco - Valor Referência: 2,8800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NATULAB	NATULAB	23.300	58.599,5000

Item: 0224 - HIDRÓXIDO DE FERRO III, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EQUIVALENTE A 20MG/ML DE FERRO III, USO ENDOVENOSO, NA FORMA DE COMPLEXO COLOIDAL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 2.300 Ampola - Valor Referência: 5,5790

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SUCROFER	UNIÃO	2.300	18.331,0000

Item: 0226 - IBUPROFENO, 300 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 102.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1428

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	VITAMEDIC	VITAMEDIC	102.000	15.810,0000

Item: 0227 - IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO 30,00 ML - Quantidade: 49.800 Frasco - Valor Referência: 1,3863

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NATULAB	NATULAB	49.800	124.500,0000

Item: 0228 - IBUPROFENO, 600 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 4.703.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1571

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	4.703.000	846.540,0000

Item: 0229 - IMIPRAMINA, CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.134.000 Comprimido - Valor Referência: 0,3363

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/IMPRA	CRISTÁLIA	1.134.000	381.024,0000

Item: 0230 - INSULINA ASPARTE, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO, TUBETE 3,00ML - Quantidade: 3.650 Tubete - Valor Referência: 37,2965

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 21 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



MEDIGRAM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI
(04.470.877/0001-05)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

NOVORAPID
FLEXPENT

NOVONORDISK

3.650

153.300,0000

Item: 0232 - INSULINA GLARGINA, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO, TUBETE 3,00ML - Quantidade: 4.000 Tubete - Valor Referência: 28,5880

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Hospfar Industria e Comercio de produtos Hospitalares S.A (28.921.908/0001-21)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GLARGILIN 100UI/ML SOLINJ CX1 3ML+1CANET	BIOMM SA / GAN & LEE	4.000	86.880,0000

Item: 0233 - INSULINA LISPRO, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO, TUBETE 3,00ML - Quantidade: 3.500 Tubete - Valor Referência: 36,3000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HUMALOG KWIKPEN	ELI LILLY	3.500	168.719,2500

Item: 0234 - INSULINA, HUMANA, NPH, 100U/ML, INJETÁVEL, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 35.100 Frasco - Valor Referência: 19,2499

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NOVOLIN N	NOVONORDISK	35.100	565.808,4900

Item: 0235 - INSULINA, HUMANA, REGULAR, 100U/ML, INJETÁVEL, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 12.050 Frasco - Valor Referência: 19,6083

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NOVOLIN R	NOVONORDISK	12.050	194.244,7950

Item: 0236 - IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 6.680 Frasco - Valor Referência: 0,2695

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	6.680	6.746,8000

Item: 0237 - ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 81.400 Comprimido - Valor Referência: 0,2680

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ISORDIL	EMS	81.400	24.420,0000

Item: 0238 - ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL - Quantidade: 171.950 Comprimido - Valor Referência: 0,2731

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ISORDIL	EMS	171.950	48.146,0000

Item: 0239 - ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSO, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 2.300 Ampola - Valor Referência: 2,2070

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Coronar	Biolab	2.300	5.451,0000

Item: 0240 - ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 20 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 213.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1329

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICICO	ZYDUS	213.500	38.430,0000

Página 22 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0241 - ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 40 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 17.500 Comprimido - Valor Referência: 0,3061

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Sulmedic Comercio de Medicamentos Eireli (09.944.371/0001-04)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA	ACHÉ	17.500	5.250,0000

Item: 0243 - ITRACONAZOL, 100 MG, CÁPSULA - Quantidade: 29.000 Cápsula - Valor Referência: 0,7660

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	TRAXONOL / 1542300090040	GEOLAB	29.000	23.405,9000

Item: 0244 - IVERMECTINA, 6 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 152.300 Comprimido - Valor Referência: 0,6672

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ABBOTT	ABBOTT	152.300	101.614,5600

Item: 0246 - LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG + 25 MG, COMPRIMIDO BIRRANHURADO - Quantidade: 592.400 Comprimido - Valor Referência: 1,7690

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PROLOPA	ROCHE	592.400	506.502,0000

Item: 0247 - LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG + 25 MG, CÁPSULA DE LIBERAÇÃO CONTROLADA - Quantidade: 108.400 Cápsula - Valor Referência: 0,9933

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PROLOPA	ROCHE	108.400	184.280,0000

Item: 0248 - LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG + 25MG, COMPRIMIDOS DISPERSÍVEIS - Quantidade: 47.400 Comprimido - Valor Referência: 1,7500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PROLOPA	ROCHE	47.400	80.580,0000

Item: 0249 - LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 200MG + 50MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 110.100 Comprimido - Valor Referência: 3,1938

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PROLOPA	ROCHE	110.100	252.129,0000

Item: 0250 - LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 250MG + 25MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 146.300 Comprimido - Valor Referência: 0,7055

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/PARKIDOPA	CRISTÁLIA	146.300	86.317,0000

Item: 0251 - LEVOFLOXACINO, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 11.000 Comprimido - Valor Referência: 0,9364

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	11.000	7.260,0000

Item: 0252 - LEVOMEPRIMAZINA, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 294.600 Comprimido - Valor Referência: 0,6592

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	HIPOLABOR	294.600	184.125,0000

Página 23 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0253 - LEVOMEPRIMAZINA, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 576.500 Comprimido - Valor Referência: 0,3629

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/LEVOZINE	CRISTÁLIA	576.500	207.540,0000

Item: 0254 - LEVOMEPRIMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 2.180 Frasco - Valor Referência: 9,3203

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/LEVOZINE	CRISTÁLIA	2.180	20.317,6000

Item: 0255 - LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 21 COMPRIMIDOS - Quantidade: 201.500 Comprimido - Valor Referência: 1,3300

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GESTRELAN	BIOLAB	201.500	18.135,0000

Item: 0256 - LEVOTIROXINA SÓDICA, 100 MCG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.085.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0828

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MERCK	MERCK	2.085.000	370.921,5000

Item: 0257 - LEVOTIROXINA SÓDICA, 25 MCG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.748.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0793

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MERCK	MERCK	2.748.000	502.334,4000

Item: 0258 - LEVOTIROXINA SÓDICA, 50 MCG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.939.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0808

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ABBOTT	ABBOTT	2.939.000	522.848,1000

Item: 0259 - LEVOTIROXINA SÓDICA, 75 MCG, COMPRIMIDO - Quantidade: 233.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1224

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S & R Distribuidora Ltda (04.889.315/0001-92)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CX C/30 - MS: 1008903920590	GENÉRICO / MERCK	233.000	53.124,0000

Item: 0260 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10%, SPRAY, FRASCO 50,00 ML - Quantidade: 1.560 Frasco - Valor Referência: 45,7645

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/XYLESTESIN CRISTÁLIA SPRAY		1.560	62.400,0000

Item: 0261 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, BISNAGA 30,00 G - Quantidade: 26.750 BISNAGA - Valor Referência: 2,1910

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (41.511.821/0001-70)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BIS	PHARLAB	26.750	57.515,1750

Item: 0262 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL - AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 46.600 Ampola - Valor Referência: 2,9776

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/XYLESTESIN CRISTÁLIA		46.600	163.100,0000

Página 24 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0263 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL - FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 12.950 Frasco - Valor Referência: 4,1830

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/XYLESTESIN CRISTÁLIA		12.950	116.550,0000

Item: 0264 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, TUBETE 1,8ML - Quantidade: 16.200 Tubete - Valor Referência: 2,1191

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/XYLESTESIN CRISTÁLIA		16.200	47.790,0000

Item: 0265 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL TUBETE/CARPULE 1,80 ML DE VIDRO - Quantidade: 51.350 Tubete - Valor Referência: 13,4896

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ALPHACAINE / 1017700160027	DFL	51.350	128.375,0000

Item: 0266 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:200.000, INJETÁVEL, COM INVÓLUCRO EXTERNO ESTÉRIL, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 59.600 Frasco - Valor Referência: 3,7700

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/XYLESTESIN CRISTÁLIA		59.600	894.000,0000

Item: 0267 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:200.000, INJETÁVEL, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 6.900 Frasco - Valor Referência: 2,7227

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/XYLESTESIN CRISTÁLIA		6.900	103.500,0000

Item: 0268 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, 2% + 1:50.000, INJETÁVEL, TUBETE 1,80 ML - Quantidade: 15.570 Tubete - Valor Referência: 2,5229

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	LIDOSTESIM 2% / 1099300030015	DLA-DENTSPLY	15.570	33.719,9490

Item: 0269 - LOPERAMIDA CLORIDRATO, 2 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 14.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0854

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	GLOBO	14.500	1.247,0000

Item: 0270 - LORATADINA, 10MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 990.600 Comprimido - Valor Referência: 0,0897

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Loratamed	Cimed	990.600	100.942,1400

Item: 0271 - LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 46.900 Frasco - Valor Referência: 2,5720

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	46.900	164.150,0000

Item: 0272 - LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 12.370.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0617

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	12.370.000	649.425,0000

Página 25 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0273 - MACROGOL, MACROGOL 3350, BICARBONATO DE SÓDIO, CLORETOS DE SÓDIO E POTÁSSIO, 13,125 G + 177,5 MG + 46,6 MG + 350,7 MG, PÓ PARA PREPARAÇÃO EXTEMPORANEA, SACHÊ 14,00 GR - Quantidade: 5.000 Sacke - Valor Referência: 1,8530

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SIMILAR - MUNVILAX	LIBBS FARMACÊUTICA LTDA	5.000	10.000,0000

Item: 0274 - MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 250,00 ML - Quantidade: 15.000 Bolsa - Valor Referência: 5,8800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/MANITOL	CRISTÁLIA	15.000	183.150,0000

Item: 0275 - MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30,00 ML - Quantidade: 2.900 Frasco - Valor Referência: 1,4952

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HELMILAB / 1384100360020	NATULAB	2.900	4.655,3700

Item: 0276 - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 5.050 Ampola - Valor Referência: 10,5000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CONTRACEP	EMS	5.050	53.025,0000

Item: 0278 - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, TUBETE/CARPULE 1,80 ML DE VIDRO - Quantidade: 43.720 Tubete - Valor Referência: 2,6220

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MEPIADRE (TUB VIDRO) / 1017700220011	DFL	43.720	114.633,8400

Item: 0279 - METFORMINA CLORIDRATO, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 5.970.600 Comprimido - Valor Referência: 0,0842

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	5.970.600	656.766,0000

Item: 0280 - METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 8.341.100 Comprimido - Valor Referência: 0,0768

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	MERCK	8.341.100	750.699,0000

Item: 0281 - METILDOPA, 250 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 959.750 Comprimido - Valor Referência: 0,3784

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. (67.729.178/0005-72)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	METILDOPA 250MG	SANVAL	959.750	431.791,5250

Item: 0282 - METILDOPA, 500MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 44.000 Comprimido - Valor Referência: 0,8137

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	HIPOLABOR	44.000	34.496,0000

Item: 0283 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 446.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0735

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 26 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



INOVAMED HOSPITALAR LTDA
(12.889.035/0001-02)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

Hipolabor

446.000

31.175,4000

Item: 0284 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 43.950 Frasco - Valor Referência: 0,9907

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	VOMISTOP / 1091700160012	MEDQUIMICA	43.950	104.368,0650

Item: 0285 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 137.500 Ampola - Valor Referência: 0,5008

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA (06.106.005/0001-80)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ISOFARMA	ISOFARMA	137.500	103.936,2500

Item: 0286 - METOPROLOL, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 2.550 Ampola - Valor Referência: 13,0000

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/BETACRIS	CRISTÁLIA	2.550	45.900,0000

Item: 0287 - METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 100 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA - Quantidade: 47.500 Comprimido - Valor Referência: 0,8080

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	ACCORD/ BRAINFARMA	47.500	37.525,0000

Item: 0288 - METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 25 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA - Quantidade: 363.500 Comprimido - Valor Referência: 0,5409

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	ACCORD/ BRAINFARMA	363.500	90.838,6500

Item: 0289 - METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 50 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA - Quantidade: 640.500 Comprimido - Valor Referência: 0,4354

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	ACCORD/ BRAINFARMA	640.500	275.350,9500

Item: 0290 - METRONIDAZOL, 100 MG/G, GEL VAGINAL, C/ 10 APLICADORES, BISNAGA 50,00 G - Quantidade: 14.300 BISNAGA - Valor Referência: 4,6600

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	14.300	74.932,0000

Item: 0291 - METRONIDAZOL, 250 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 322.200 Comprimido - Valor Referência: 0,1334

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	322.200	54.774,0000

Item: 0292 - METRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 80,00 ML - Quantidade: 2.200 Frasco - Valor Referência: 2,6323

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FLAGIMAX / 1057101250028	BELFAR	2.200	18.787,1200

Item: 0293 - METRONIDAZOL, 400 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 63.200 Comprimido - Valor Referência: 0,2817

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FLAGIMAX / 1057101250028	BELFAR	2.200	18.787,1200

Página 27 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S & R Distribuidora Ltda (04.889.315/0001-92)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EMBAL. PRIM C/24 - MS: 1037000710118	HELMIZOL / TEUTO	63.200	22.752,0000

Item: 0294 - MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA 80,00 G - Quantidade: 29.850 BISNAGA - Valor Referência: 5,9150

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	29.850	188.055,0000

Item: 0295 - MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, CREME, BISNAGA 30,00 G - Quantidade: 12.750 BISNAGA - Valor Referência: 2,0380

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOLABOR (GENÉRICO) / 1134301780044	HIPOLABOR	12.750	31.367,5500

Item: 0296 - MIDAZOLAM, 1 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML - Quantidade: 50.700 Ampola - Valor Referência: 5,1560

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DORMIRE	CRISTÁLIA	50.700	106.470,0000

Item: 0297 - MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 86.600 Ampola - Valor Referência: 7,0520

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	HIPOLABOR	86.600	272.790,0000

Item: 0298 - MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 3,00 ML - Quantidade: 28.000 Ampola - Valor Referência: 4,2750

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	HIPOLABOR	28.000	58.240,0000

Item: 0299 - MORFINA, SULFATO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 6.700 Ampola - Valor Referência: 5,0021

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DIMORF	CRISTÁLIA	6.700	36.850,0000

Item: 0300 - MORFINA, SULFATO, 10MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 102.600 Comprimido - Valor Referência: 0,4200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DIMORF	CRISTÁLIA	102.600	48.222,0000

Item: 0301 - MORFINA, SULFATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 101.100 Ampola - Valor Referência: 2,4828

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DIMORF	CRISTÁLIA	101.100	250.728,0000

Item: 0302 - MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 60,00 ML - Quantidade: 1.050 Frasco - Valor Referência: 1,6900

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DIMORF	CRISTÁLIA	1.050	25.819,5000

Item: 0303 - MORFINA, SULFATO, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 74.500 Ampola - Valor Referência: 5,0656

Página 28 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DIMORF	CRISTÁLIA	74.500	465.625,0000

Item: 0304 - MORFINA, SULFATO, 30MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 53.100 Comprimido - Valor Referência: 1,0980

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DIMORF	CRISTÁLIA	53.100	57.879,0000

Item: 0307 - NALOXONA CLORIDRATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 950 Ampola - Valor Referência: 6,1490

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/NARCAN	CRISTÁLIA	950	5.833,0000

Item: 0308 - NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250UI/G, POMADA, BISNAGA 10,00 G - Quantidade: 43.600 BISNAGA - Valor Referência: 1,0131

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	43.600	81.532,0000

Item: 0309 - NIFEDIPINO, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 72.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1846

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NEO FEDIPINA	BRAINFARMA	72.000	10.800,0000

Item: 0310 - NIFEDIPINO, 20 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 97.750 Comprimido - Valor Referência: 0,3367

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NEO FEDIPINA	BRAINFARMA	97.750	14.662,5000

Item: 0311 - NIMESULIDA, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.148.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0896

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	GLOBO	1.148.000	112.389,2000

Item: 0312 - NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 15,00 ML - Quantidade: 1.300 Frasco - Valor Referência: 1,5290

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERIC	GLOBO	1.300	2.730,0000

Item: 0313 - NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50,00 ML - Quantidade: 13.650 Frasco - Valor Referência: 4,2250

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	13.650	57.330,0000

Item: 0314 - NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 60,00 G - Quantidade: 7.300 BISNAGA - Valor Referência: 3,6965

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	7.300	34.091,0000

Item: 0315 - NISTATINA, ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, 100.000UI + 200MG/G, CREME, BISNAGA 60,00 G - Quantidade: 7.050 BISNAGA - Valor Referência: 5,2160

Página 29 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BRAINFARMA	BRAINFARMA	7.050	40.536,7950

Item: 0316 - NITROFURANTOÍNA, 100 MG, CÁPSULA - Quantidade: 299.370 Cápsula - Valor Referência: 0,2200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S & R Distribuidora Ltda (04.889.315/0001-92)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	C/28CP - MS: 1037004430020	NITROFEN / TEUTO	299.370	119.149,2600

Item: 0317 - NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML - Quantidade: 2.250 Ampola - Valor Referência: 27,0500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/TRIDIL	CRISTÁLIA	2.250	78.750,0000

Item: 0319 - NOREPINEFRINA, SAL BITARTARATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4,00 ML - Quantidade: 122.400 Ampola - Valor Referência: 3,8630

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NORADREM	HIPOLABOR	122.400	358.632,0000

Item: 0320 - NORETISTERONA, 0,35 MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 35 UNIDADES, COMPRIMIDO - Quantidade: 17.160 Comprimido - Valor Referência: 0,4462

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BIOLAB	BIOLAB	17.160	2.968,6800

Item: 0321 - NORFLOXACINO, 400 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 25.884 Comprimido - Valor Referência: 0,4020

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PHARMASCIENCE	25.884	8.929,9800

Item: 0322 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG, CÁPSULA - Quantidade: 168.000 Cápsula - Valor Referência: 0,2410

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY	168.000	44.637,6000

Item: 0323 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50 MG, CÁPSULA - Quantidade: 94.000 Cápsula - Valor Referência: 0,4216

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	94.000	35.325,2000

Item: 0325 - OMEPRAZOL, 20 MG, CÁPSULA - Quantidade: 7.853.240 Cápsula - Valor Referência: 0,4133

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	OMOPREL	BELFAR	7.853.240	651.818,9200

Item: 0326 - OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 88.100 Frasco-Ampola - Valor Referência: 6,4200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EUROFARMA	EUROFARMA	88.100	819.321,1900

Item: 0327 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 73.200 Ampola - Valor Referência: 3,9810

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 30 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Multifarma Comércio e Representações LTDA (21.681.325/0001-57) Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO GENERICO)2MG/ML SOL INJ IV CX 100 AMP VD HIPOLABOR 73.200 187.392,0000

Item: 0328 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 28.000 Comprimido - Valor Referência: 1,2500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	VOLIG	LEGRAND	28.000	19.600,0000

Item: 0329 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 18.000 Comprimido - Valor Referência: 0,9650

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/NAUSEDRONCRISTÁLIA		18.000	9.720,0000

Item: 0330 - OSELTAMIVIR, FOSFATO, 75 MG, CAPSULA - Quantidade: 6.000 Cápsula - Valor Referência: 11,9300

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NATCOFARMA	NATCOFARMA	6.000	71.580,0000

Item: 0331 - OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 1.100 Frasco - Valor Referência: 30,2600

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA (20.590.555/0001-48)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO	UNIAO QUIMICA	1.100	40.700,0000

Item: 0332 - OXCARBAZEPINA, 600 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 18.200 Comprimido - Valor Referência: 1,4660

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	18.200	40.751,6200

Item: 0333 - OXIBUTININA CLORIDRATO, 5MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 6.100 Comprimido - Valor Referência: 0,7230

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	APSEN	APSEN	6.100	4.410,3000

Item: 0334 - PARACETAMOL ASSOCIADO COM CODEÍNA, DOSAGEM: 500 MG + 30 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 1.706.000 Comprimido - Valor Referência: 0,3678

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENERICO	GEOLAB	1.706.000	665.169,4000

Item: 0335 - PARACETAMOS, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 15,00ML - Quantidade: 90.000 Frasco - Valor Referência: 1,1940

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NATULAB	NATULAB	90.000	178.200,0000

Item: 0336 - PARACETAMOL, 500 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 6.948.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0912

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	6.948.500	548.236,6500

Item: 0337 - PERMETRINA, 10 MG/ML, LOÇÃO, FRASCO 60,00 ML - Quantidade: 22.750 Frasco - Valor Referência: 1,8900

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 31 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Empresa CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI (12.418.191/0001-95)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

FRASCO

PERMENATI /
NATIVITA

22.750

42.997,5000

Item: 0338 - PERMETRINA, 50 MG/ML, LOÇÃO, FRASCO 60,00 ML - Quantidade: 11.100 Frasco - Valor Referência: 3,5100

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PIOLIXINA	IFAL	11.100	33.966,0000

Item: 0339 - PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 325 Ampola - Valor Referência: 2,5460

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/DOLOSAL	CRISTÁLIA	325	1.339,0000

Item: 0340 - PIRIMETAMINA, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 15.750 Comprimido - Valor Referência: 0,0850

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	DARAPRIM	FARMOQUÍMICA	15.750	1.338,7500

Item: 0342 - PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 60,00 ML - Quantidade: 54.500 Frasco - Valor Referência: 3,2864

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	54.500	223.450,0000

Item: 0343 - PREDNISONA, 20 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 887.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1838

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Hipolabor	Hipolabor	887.500	139.248,7500

Item: 0344 - PREDNISONA, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 600.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0739

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Hipolabor	Hipolabor	600.000	37.140,0000

Item: 0345 - PRILOCAÍNA, ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, 3% + 0,03 UI/ML. APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL TUBETE/CARPULE 1,80 ML DE VIDRO - Quantidade: 26.900 Tubete - Valor Referência: 2,3400

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PRILONEST 3% / 1017700280014	DFL	26.900	62.946,0000

Item: 0346 - PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 154.900 Comprimido - Valor Referência: 0,1210

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001- 51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/PAMERGAN	CRISTÁLIA	154.900	18.588,0000

Item: 0347 - PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 18.800 Ampola - Valor Referência: 1,5630

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PROMETAZOL	HIPOLABOR	18.800	35.701,2000

Item: 0348 - PROPATILNITRATO, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 585.250 Comprimido - Valor Referência: 0,2920

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 32 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SUSTRATE	FARMOQUÍMICA	585.250	275.535,7000
---	--	----------	--------------	---------	--------------

Item: 0349 - PROPILTIOURACIL, 100 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 46.000 Comprimido - Valor Referência: 0,5873

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BIOLAB	BIOLAB	46.000	27.015,8000

Item: 0350 - PROPOFOL, 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20,00 ML - Quantidade: 90.100 Ampola - Valor Referência: 6,2200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	PROPOTIL	MIDFARMA	90.100	698.275,0000

Item: 0351 - PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.133.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0368

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Sanpronol	Sanval	2.133.500	62.724,9000

Item: 0354 - RETINOL, ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, 3.000 + 800 UI/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 6.100 Frasco - Valor Referência: 2,8500

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. (67.729.178/0005-72)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	VITADESAN	SANVAL	6.100	14.518,0000

Item: 0355 - RETINOL, ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, 50.000 UI + 10.000 UI/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 21.400 Frasco - Valor Referência: 4,2410

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME (22.862.531/0001-26)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NTS	NTS	21.400	74.900,0000

Item: 0356 - RETINOL, ASSOCIADO C/ AMINOÁCIDOS + METIONINA+CLORANFENICOL, 10.000UI+25MG+5MG+5MG/G, POMADA OFTÁLMICA, BISNAGA 3,50 G - Quantidade: 4.125 BISNAGA - Valor Referência: 10,9080

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	REGENCEL	LATINOFARMA	4.125	47.842,5750

Item: 0357 - RIFAMICINA, 10 MG/ML, SPRAY, FRASCO 20,00 ML - Quantidade: 600 Frasco - Valor Referência: 2,9800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	NATULAB	NATULAB	600	2.400,0000

Item: 0358 - RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500,00 ML - Quantidade: 47.000 Bolsa - Valor Referência: 4,5010

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	JP BOLSA / 1049100610135	JP	47.000	290.272,0000

Item: 0359 - RISPERIDONA, 1 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 556.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0838

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/RISPERIDON CRISTÁLIA		556.500	41.737,5000

Item: 0360 - RISPERIDONA, 2 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 202.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0939

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 33 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)

Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO

CRISTÁLIA/RISPERIDON CRISTÁLIA

202.000

18.584,0000

Item: 0361 - RIVAROXABANA, 10 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 13.600 Comprimido - Valor Referência: 6,9800

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	VYNAXA	EMS	13.600	5.472,6400

Item: 0362 - RIVAROXABANA, 20MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 46.100 Comprimido - Valor Referência: 5,5200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	46.100	21.146,0700

Item: 0363 - ROCURÔNIO BROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 5,00 ML - Quantidade: 145.200 Frasco - Valor Referência: 18,3920

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MISCK	VOLPHARMA	145.200	1.523.148,0000

Item: 0364 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, +CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, ENVELOPE - Quantidade: 312.100 Envelope - Valor Referência: 0,6164

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	REIDRATANTE IFAL	IFAL	312.100	271.214,9000

Item: 0366 - SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, AEROSOL ORAL, FRASCO 200,00 DOSES - Quantidade: 68.450 Frasco - Valor Referência: 8,0270

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GLENMARK	GLENMARK	68.450	609.205,0000

Item: 0367 - SECNIDAZOL, 1.000 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 3.500 Comprimido - Valor Referência: 0,8200

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	DECNAZOL	PHARLAB	3.500	4.550,0000

Item: 0368 - SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.216.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1298

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	2.216.500	239.603,6500

Item: 0369 - SIMETICONA, 40 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 66.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0916

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	ENTEROFTAL	PHARMASCIENCE	66.000	5.412,0000

Item: 0371 - SINVASTATINA, 20 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 9.502.000 Comprimido - Valor Referência: 0,0781

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	9.502.000	664.189,8000

Item: 0372 - SINVASTATINA, 40 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 3.147.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1276

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Cimed	Cimed	3.147.000	401.557,2000

Página 34 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



Item: 0374 - SULFADIAZINA DE PRATA, 1%, CREME, BISNAGA 30,00 G - Quantidade: 31.050 BISNAGA - Valor Referência: 3,8490

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	BISNAGA	GENÉRICO / NATIVITA	31.050	119.511,4500

Item: 0375 - SULFADIAZINA DE PRATA, 1%, CREME, POTE 400,00 G - Quantidade: 2.670 Pote - Valor Referência: 40,6280

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	NATIVITA	2.670	88.110,0000

Item: 0376 - SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 400MG + 80MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 466.000 Comprimido - Valor Referência: 0,1687

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Prati Donaduzzi & Cia Ltda (73.856.593/0001-66)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI DONADUZZI	466.000	86.210,0000

Item: 0377 - SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML - Quantidade: 4.800 Frasco - Valor Referência: 4,3185

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FRASCO	GENÉRICO / VITAMEDIC	4.800	20.728,8000

Item: 0381 - SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO, COMPRIMIDO - Quantidade: 2.363.500 Comprimido - Valor Referência: 0,0588

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SULFERBEL	BELFAR	2.363.500	70.905,0000

Item: 0382 - SUXAMETÔNIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 9.000 Frasco-Ampola - Valor Referência: 10,7900

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pontamed Farmaceutica Ltda (02.816.696/0001-54)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	SUCCITRAT	BLAU	9.000	95.850,0000

Item: 0383 - TENOXICAM, 20 MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 8.600 Frasco-Ampola - Valor Referência: 6,2250

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/TENOXICAM	CRISTÁLIA	8.600	60.200,0000

Item: 0384 - TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 10.600 Ampola - Valor Referência: 1,8830

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA (67.729.178/0005-72)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	TERBUTALINA 0,5MG/ML	HIPOLABOR	10.600	13.250,0000

Item: 0385 - TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 10,00 ML - Quantidade: 900 Frasco - Valor Referência: 9,8390

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Pelotas Distribuidora de Medicamentos Ltda (08.967.471/0001-85)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	FRC	ALLERGAN	900	10.791,0000

Item: 0386 - TIAMINA, 300 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 59.500 Comprimido - Valor Referência: 0,2330

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 35 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



INOVAMED HOSPITALAR LTDA
(12.889.035/0001-02)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

Hipolabor

Hipolabor

59.500

11.299,0500

Item: 0387 - TIMOLOL, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5,00 ML - Quantidade: 5.130 Frasco - Valor Referência: 3,7820

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Sulmedic Comercio de Medicamentos Eireli (09.944.371/0001-04)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MALEATO DE TIMOLOL	ACHÉ	5.130	14.261,4000

Item: 0388 - TOBRAMICINA, 0,3%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5,00 ML - Quantidade: 1.475 Frasco - Valor Referência: 6,2700

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/TOBRACIN	CRISTÁLIA	1.475	10.915,0000

Item: 0389 - TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG, CÁPSULA - Quantidade: 680.000 Cápsula - Valor Referência: 0,2813

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	EMS	EMS	680.000	137.020,0000

Item: 0390 - TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1,00 ML - Quantidade: 63.150 Ampola - Valor Referência: 1,0810

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	TEUTO	63.150	147.771,0000

Item: 0391 - TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 97.500 Ampola - Valor Referência: 1,5910

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	TEUTO (GENÉRICO) / 1037005020063	TEUTO	97.500	258.394,5000

Item: 0392 - TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5,00 ML - Quantidade: 750 Frasco - Valor Referência: 12,2010

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. (44.734.671/0001-51)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	CRISTÁLIA/CICLOMIDRIN	CRISTÁLIA	750	7.755,0000

Item: 0393 - VARFARINA SÓDICA, 2,5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 401.500 Comprimido - Valor Referência: 0,3400

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (04.470.877/0001-05)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MAREVAN	FQM	401.500	148.595,1500

Item: 0394 - VARFARINA SÓDICA, 5 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 286.200 Comprimido - Valor Referência: 0,1589

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	MAREVAN	FARMOQUÍMICA	286.200	51.487,3800

Item: 0395 - VENLAFAXINA CLORIDRATO, 75MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 24.000 Comprimido - Valor Referência: 0,6230

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (94.516.671/0002-34)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	RANBAXY	RANBAXY (GENÉRICO)	24.000	12.696,0000

Item: 0396 - VENLAFAXINA CLORIDRATO, 75MG, CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - Quantidade: 21.300 Cápsula - Valor Referência: 0,6880

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------

Página 36 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA
(20.590.555/0001-48)

Adjudicado em: 19/10/2022 -
12:29:40 - Por: DANIELE
CRISTINA MACHADO

GENÉRICO

MEDLEY

21.300

12.780,0000

Item: 0397 - VERAPAMIL CLORIDRATO, 80 MG, COMPRIMIDO - Quantidade: 221.500 Comprimido - Valor Referência: 0,1187

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	GENÉRICO	PRATI	221.500	19.935,0000

Item: 0398 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1,B2,B3,B5,B6, DRÁGEA - Quantidade: 297.000 Dragea - Valor Referência: 0,0442

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	Suplemento Vitaminic	Vitamed	297.000	7.989,3000

Item: 0399 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML - Quantidade: 72.050 Ampola - Valor Referência: 1,2962

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95)	Adjudicado em: 19/10/2022 - 12:29:40 - Por: DANIELE CRISTINA MACHADO	AMPOLA	HYPLEX B / HYPOFARMA	72.050	93.391,2100

DANIELE CRISTINA MACHADO

Pregoeiro

Página 37 de 37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/10/2022 às 13:31:49.
Código verificador: 3AA870



CVC**ATA DA 30ª REUNIÃO - EXTRATO 4º ADITIVO ATA 175 - PE008/2022**

Publicação Nº 4294062

ATA DA TRIGÉSIMA REUNIÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO "PAL" 008/2022 PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022 DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL – CVC

As 09h00min do dia quatro do mês de novembro do ano de 2022, reuniram-se na sala de reunião do Consórcio Intermunicipal Velho Coronel – CVC, sito a rua Iguaçu, 264, Centro, Coronel Freitas – SC, o pregoeiro e a equipe de apoio nomeada através da resolução nº 05/2022 assim constituída, Sr. GUSTAVO ANDRÉ FOPPA (pregoeiro substituto), Sra. JOCEMARA TERESINHA DOS SANTOS (secretária) e JURITÂNIA TERESINHA FERREIRA (membro), para apreciação e análise de: SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO do item 506 PARACETAMOL ASSOCIADO COM CODEÍNA 500MG + 30MG, apresentado pela empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

A empresa informa que, "A Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nr. 00.802.002/0001-02, vemperante V. S.A, através de seu procurador, cujo instrumento procuratório resta anexo, baseada nos termos da Lei 8.666/93, Art.65, inciso II, alínea "d", requerer a revisão do preço pactuado no processo acima citado, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato. Veja-se que por se tratar de empresa distribuidora (Artigo 4º da Lei N/ 5991/1973) toda anossa atuação fica adstrita à regular produção e fornecimento do produto pelo fabricante, e qualquer alteração neste afetadiretamente a ora requerente, de modo que impede o fiel cumprimento do contrato assumido, para tanto, abaixo relacionamos o produto com seu valor atual de custo e de venda e com o intuito de corroborar nossa solicitação anexamos a este documento, nota(s) fiscal(is) e/ou documento(s) de aquisição que demonstram o custo atual de aquisição para o produto. Gostaríamos de salientar que a superveniência de eventos imprevisíveis, que acarretam excessiva onerosidade a uma ou ambas as partes contratantes permite a revisão dos contratos atingidos uma vez que resulta em alteração do estado no qual se deu a manifestação de vontade dos contratantes. Assim, restando provado o desequilíbrio decorrente de mudanças imprevisíveis, surge a possibilidade de adoção de medidas excepcionais, como a revisão contratual, uma vez que resta provado o desequilíbrio proveniente de alterações profundas e inesperadas na base contratual, cuja autoria não possa ser atribuída a nenhuma das partes. Diante de tais fatos, de acordo com os documentos em anexo, com o intuito de evitar o desabastecimento do material na instituição e, comprometido com o interesse público a Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, nestes termos, requer junto ao departamento competente: 1) A REVISÃO dos valores pactuados conforme apresentado uma vez que resta provado o desequilíbrio contratual; 2) Se for o caso, providências acerca da emissão de termo aditivo pelo CANCELAMENTO do fornecimento do item em questão."

Foram consultados por ordem de classificação os demais licitantes classificados nos itens, alguns não deram retorno e outros não tiveram interesse em fornecer.

Sendo que a empresa PONTAMED FARMACEUTICA LTDA aceitou o fornecimento do item 506 no valor de R\$ 0,4190. Valor abaixo do solicitado no reequilíbrio.

O item 506 passa de R\$ 0,3970 para R\$ 0,4190.

Não havendo mais nada a relatar o pregoeiro declarou encerrada a reunião. E por assim ter sido designado, eu, Gustavo André Foppa, digitei a presente e declaro como autênticos os fatos acima narrados.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL CVC

4º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2022.

Contratado: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA INCLUSÃO DO LOTE LISTADO NA TABELA ABAIXO À CLAUSULA DÉCIMA QUARTA:

Fica incluído o lote abaixo na Tabela da Cláusula Décima Quarta:

14.1 Tabela de itens, preços e estimativa de consumo registrados:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unit. (R\$)
506	240024	COMP	PARACETAMOL ASSOCIADO COM CODEÍNA 500MG + 30MG	GEOLAB	0,4190

VIGENCIA: 26.07.2023

CIGAMVALI**EDITAL DE PUBLICIDADE 049/2022**

Publicação Nº 4294953

EDITAL DE PUBLICIDADE DE CERTIDÃO AMBIENTAL DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE
Nº 321/2022

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO CRT/28889 – FCEI 50460

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO VALE DO ITAPOCU - CIGAMVALI, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública, inscrita no CNPJ nº 10.638.878/0001-00, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art.10, VIII) torna público que se foi deferido pelo MUNICÍPIO DE BARRA VELHA o pedido de concessão de CERTIDÃO AMBIENTAL DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE, formulado pelo empreendimento SEIVISH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.371.599/0001-35 para a atividade de comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; comércio varejista de embalagens; comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho; comércio varejista de artigos de papelaria; comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal; comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes; comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência; comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico; comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho; comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho e comércio varejista de salvados e sinistrados, situado na RUA VALDEMAR FRANCISCO, 637 - SÃO CRISTOVÃO, no município de BARRA VELHA, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento de Licenciamento Ambiental do CIGAMVALI na Rua Arthur Gumz, nº 88, Bairro Vila Nova em Jaraguá do Sul, Santa Catarina. Este edital atende as Resoluções nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.

BARRA VELHA, 03 de novembro de 2022
Município de BARRA VELHA

EDITAL DE PUBLICIDADE DE CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
Nº 322/2022

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO IND/29023 – FCEI 51052

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO VALE DO ITAPOCU - CIGAMVALI, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública, inscrita no CNPJ nº 10.638.878/0001-00, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art.10, VIII) torna público que se foi deferido pelo MUNICÍPIO DE CORUPÁ o pedido de concessão de CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL, formulado pelo empreendimento PLANEJAMOVEIS SOB MEDIDA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 35.342.362/0001-45 para a atividade 16.50.00 - FABRICAÇÃO E ACABAMENTO DE ARTIGOS DIVERSOS DO MOBILIÁRIO, situado na RUA PADRE VICENTE SCHMITZ, 280, no município de CORUPÁ, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento de Licenciamento Ambiental do CIGAMVALI na Rua Arthur Gumz, nº 88, Bairro Vila Nova em Jaraguá do Sul, Santa Catarina. Este edital atende as Resoluções nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.

CORUPÁ, 03 de novembro de 2022
Município de CORUPÁ

EDITAL DE PUBLICIDADE DE CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
Nº 323/2022

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO URB/29073 – FCEI 51208

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO VALE DO ITAPOCU - CIGAMVALI, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública, inscrita no CNPJ nº 10.638.878/0001-00, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art.10, VIII) torna público que se foi deferido pelo MUNICÍPIO DE BARRA VELHA o pedido de concessão de CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL, formulado pelo empreendimento DYEGO LOPES DE HOLANDA, inscrito no CPF nº 070.955.374-96 para a atividade 71.11.01 - CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS, ASSIM DEFINIDOS PELA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, OU EM MUNICÍPIOS ONDE SE OBSERVE PELO MENOS UMA DAS SEGUINTE CONDIÇÕES: A) NÃO POSSUA PLANO DIRETOR; B) NÃO EXISTA SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO NA ÁREA OBJETO DA ATIVIDADE, situado na RUA PONTA DE SAGRES, 190 - QUINTA DOS AÇORIANOS, no município de BARRA VELHA, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento de Licenciamento Ambiental do CIGAMVALI na Rua Arthur Gumz, nº 88, Bairro Vila Nova em Jaraguá do Sul, Santa Catarina. Este edital atende as Resoluções nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.

BARRA VELHA, 04 de novembro de 2022
Município de BARRA VELHA

EDITAL DE PUBLICIDADE DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
Nº 324/2022

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO PAB/23482 – FCEI 42086

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO VALE DO ITAPOCU - CIGAMVALI, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública, inscrita no CNPJ nº 10.638.878/0001-00, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art.10, VIII) torna público que se foi deferido pelo MUNICÍPIO DE BARRA VELHA o pedido de concessão de RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO, formulado pelo empreendimento AUTO POSTO AVIZ III LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.397.810/0002-19 para a atividade 42.32.10 · COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS E GASOSOS EM POSTOS DE ABASTECIMENTO, POSTOS DE REVENDA, POSTOS FLUTUANTES E INSTALAÇÕES DE SISTEMA RETALHISTA, COM LAVAGEM E/OU LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, situado na Rua Waldemar Francisco, 542 - São Cristóvão, no município de BARRA VELHA, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento de Licenciamento Ambiental do CIGAMVALI na Rua Arthur Gumz, nº 88, Bairro Vila Nova em Jaraguá do Sul, Santa Catarina. Este edital atende as Resoluções nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.

BARRA VELHA, 04 de novembro de 2022

Município de BARRA VELHA

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO CORRETIVA
Nº 325/2022

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO RSU/26332 – FCEI 43561

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO VALE DO ITAPOCU - CIGAMVALI, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública, inscrita no CNPJ nº 10.638.878/0001-00, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art.10, VIII) torna público que se foi deferido pelo MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM o pedido de concessão de LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO CORRETIVA, formulado pelo empreendimento CLS COMERCIO DE PAPEIS E APARAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.445.499/0001-06 para a atividade 34.41.16 · CENTRAL DE TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS OU EQUIPARADOS, ORIUNDOS DE COLETA SELETIVA, situado na RODOVIA BR 280 Barracão 2, 4725 - CORTICEIRA, no município de GUARAMIRIM, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento de Licenciamento Ambiental do CIGAMVALI na Rua Arthur Gumz, nº 88, Bairro Vila Nova em Jaraguá do Sul, Santa Catarina. Este edital atende as Resoluções nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.

GUARAMIRIM, 04 de novembro de 2022

Município de GUARAMIRIM

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
Nº 326/2022

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO URB/23682 – FCEI 40251

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO VALE DO ITAPOCU - CIGAMVALI, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública, inscrita no CNPJ nº 10.638.878/0001-00, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art.10, VIII) torna público que se foi deferido pelo MUNICÍPIO DE BARRA VELHA o pedido de concessão de LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO, formulado pelo empreendimento ODRS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, inscrito no CNPJ nº 27.866.449/0001-93 para a atividade 71.11.07 · CONDOMÍNIOS DE EDIFÍCIOS DE USO MISTO (COMERCIAL, RESIDENCIAL, SERVIÇOS) LOCALIZADOS EM MUNICÍPIOS ONDE SE OBSERVE PELO MENOS UMA DAS SEGUINTESS CONDIÇÕES, situado na RUA EDUARDO ENGELHARDT, 28 - CENTRO, no município de BARRA VELHA, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento de Licenciamento Ambiental do CIGAMVALI na Rua Arthur Gumz, nº 88, Bairro Vila Nova em Jaraguá do Sul, Santa Catarina. Este edital atende as Resoluções nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.

BARRA VELHA, 04 de novembro de 2022

Município de BARRA VELHA

EDITAL DE PUBLICIDADE DE CERTIDÃO AMBIENTAL DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE
Nº 327/2022

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO CRT/29082 – FCEI 51370

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO VALE DO ITAPOCU - CIGAMVALI, pessoa jurídica de direito público interno, associação pública, inscrita no CNPJ nº 10.638.878/0001-00, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art.10, VIII) torna público que se foi deferido pelo MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM o pedido de concessão de CERTIDÃO AMBIENTAL DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE, formulado pelo empreendimento JG BUILD ADMINISTRADORA E INCORPORADORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 41.070.161/0001-39 para a atividade de CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS, situado na RUA OSVALDO BUZZI, 185 - AVAÍ, no município de GUARAMIRIM, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento de Licenciamento Ambiental do CIGAMVALI na Rua Arthur Gumz, nº 88, Bairro Vila Nova em Jaraguá do Sul, Santa Catarina. Este edital atende as Resoluções nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.

GUARAMIRIM, 04 de novembro de 2022

Município de GUARAMIRIM

CIRSURES**EXTRATO DE TERMO ADITIVO 14/2022**

Publicação Nº 4293294

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL - CIRSURES
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento – CPLJ

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 14/2022

Contrato: 075/2021

CONTRATADO: BETHA SISTEMAS LTDA

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL - CIRSURES

Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a contratação, mediante locação, do “aplicativo Recursos Humanos”, para usuários ilimitados, pelo valor de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) por mês. Além deste, pactua-se o valor de R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), em parcela única, para implantação e treinamento do respectivo aplicativo.

Data da assinatura: 26/09/2022

Urussanga (SC), 04 de novembro de 2022.

RESOLUÇÃO CIRSURES 26/2022

Publicação Nº 4292931

RESOLUÇÃO CIRSURES nº 26/2022**EMENTA:** Nomeia o Pregoeiro e Equipe de Apoio e dá outras providências.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL (CIRSURES), por intermédio do seu Presidente e Prefeito do município de Treviso, Valério Moretti, no uso de suas atribuições, em especial as constantes no art. 29, incisos IV, V e XIV, da Quinta Alteração do Estatuto do CIRSURES, e com lastro no art. 3º, inciso IV, da Lei nº 10.520/2002,

Resolve:

Art. 1º - Nomear como Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio para realização dos certames licitatórios na modalidade de pregão:

Pregoeira: Renata De Brida Rosso, matrícula nº 14, empregada pública vinculada ao CIRSURES;

Membro: Graziela Apolinário Bolan, matrícula nº 44, empregada pública vinculada ao CIRSURES;

Membro: Anderson Possenti Cossa, matrícula nº 92, empregado público vinculado ao CIRSURES.

Art. 2º - As funções de Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio não são remuneradas, mas consideradas de relevante interesse público.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Urussanga/SC, 3 de novembro de 2022.

VALÉRIO MORETTI
Presidente do CIRSURES
Prefeito de Treviso

RESOLUÇÃO CIRSURES 27/2022

Publicação Nº 4292953

RESOLUÇÃO CIRSURES Nº 27/2022

EMENTA: Fixação dos preços públicos dos produtos e serviços de infraestrutura rodoviária urbana e rural oferecidos pelo CIRSURES bem como dos insumos necessários à prestação destes.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL – CIRSURES, por intermédio do seu Presidente e Prefeito do município de Treviso, Valério Moretti, no uso de suas atribuições, com base no artigo 29, incisos IV, V e XII da Quinta Alteração do Estatuto do CIRSURES, e:

CONSIDERANDO que, conforme deliberado na 4ª Assembleia Geral Ordinária CIRSURES de 2019, os preços públicos referentes aos produtos e os respectivos serviços também necessários a aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) ofertados pelo Consórcio

Público serão publicados por meio Resolução exarada pelo Presidente;

CONSIDERANDO que, conforme deliberado na 3ª Assembleia Geral Extraordinária CIRSURES de 2022, fora aprovada a comercialização do produto rejeito oriundo da produção de concreto betuminoso usinado a quente pela usina de asfalto do CIRSURES e estabelecido o seu preço público.

Resolve:

Art. 1º - FIXAR o preço público dos produtos e serviços de infraestrutura rodoviária urbana e rural oferecidos pelo CIRSURES bem como dos insumos necessários à prestação destes, conforme a tabela a seguir:

Produto/Serviço	Preço	
Asfalto Deinfra VI (ton.)	R\$ 466,78	
Asfalto Deinfra IX (ton.)	R\$ 527,86	
Pintura de Ligação RR1C (ton.)	R\$ 4.525,00	
Emulsão Asfáltica de Imprimação (ton.)	R\$ 4.900,00	
Transporte de Equipamentos (km rodado)	R\$ 16,00	
Análises do asfalto * (un.)	R\$ 410,00	
Rejeito de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (ton.)	R\$ 46,68	
* - Compõe uma análise do teor de CAP e uma distribuição granulométrica		

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entra esta Resolução em vigor a partir da presente data.

Urussanga/SC, 3 de novembro de 2022.

VALÉRIO MORETTI
Presidente do CIRSURES
Prefeito de Treviso

CIM-AMAI**ATA SESSÃO PREGÃO Nº 001-2022 - USINA DE ASFALTO - CIM-AMAI**

Publicação Nº 4292804

**ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIAO DA AMAI – CIM AMAI.**

Aos três dias do mês de novembro de dois mil e vinte dois, às dezesseis horas, no auditório da AMAI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Resolução nº 002/2022 de 19/07/2022 para procederem a abertura do Pregão presencial nº 001/2022, cujo objeto é a aquisição de Usina de Asfalto, para implantação e estruturação de Usina de Asfalto, conforme transferência de recursos provenientes do Convênio nº 2022010945 (Programa Transferência) firmado com o Estado de Santa Catarina, de acordo com as especificações constantes no edital e seus anexos. Protocolou envelopes dentro do horário previsto no edital, o seguinte proponente:

- LINTEC-IXON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, tendo como representante o Sr. Henry Willian Durval.

Na análise dos documentos de credenciamento pela Comissão de Licitações e representante presente nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado que a proposta apresentada pelo proponente está em conformidade com as exigências do Edital e que o preço ofertado está de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais. O proponente LINTEC-IXON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA registrou seu último preço de R\$ 3.390.000,00 (três milhões, trezentos e noventa mil reais) no item 1 (Usina de asfalto), e justificou não conseguir melhorar seu preço devido a liberação de recurso de convênio e prazos de pagamento e instalações do local serem em um período muito adiante. Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que o proponente melhor classificado cumpriu com os requisitos de habilitação definidos no item 11 do Edital. O Pregoeiro declara como vencedor o proponente LINTEC-IXON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso o proponente deve manifestar-se, lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior análise do processo pela Assessoria Jurídica e homologação do vencedor, pelo Presidente do CIM-AMAI, Sr. Oscar Martarello.

DANIEL STRADA
Pregoeiro

JUCIMAR BORTONCELLO
Equipe de Apoio

MUNIQUE FRIEDERICH
Equipe de Apoio

PROONENTES:

LINTEC-IXON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA REGIAO DA AMAI - CIM AMAI
RUA FLORIANO PEIXOTO, 100 - CENTRO - XANXERE -SC
(49) 3441-6600 / (49) 3441-8500